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Summary 
Bonuses are a big part of salaries in the fishing industry.  

There is not available one kind of bonus that is more convenient 
than other.  Individual or group bonuses are used very often.  These 
bonusues are both complicated, particularly the second one.  The 
individual bonuses at ÚA are only related to speed when the 
employee working on the fillet.  It is not good because the employee 
in then not thinking so much about quality of the fish or the 
efficiency of the fillet. Therefore it would be good to rehabilitate 
the old bonuses with exploitation along with the speed.  The group 
bonus is very complicated so it would be very good to make it much 
more straightforward.  Today we have almost hundreds of 
categories that are used in the bonuses.  New three main categories 
bonus would be much better to work with.  Another idea with the 
raw material bonus are also a good one.  Then there would be 
specified amount in kroner paid per category.  The category would 
depend on the size of the fish.  The last idea is involving 
production value bonus. There would be specified ratio always 
paid from it.  Everybody would think the same, maximize the 
production value. 
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Útdráttur 
Bónuskerfi eru mikið notuð í fiskvinnslum um allt land.  Ekki 

er til neitt eitt kerfi sem að er algilt, sum frystihúsin eru með sín 
eigin kerfi á meðan að önnur eru með kerfi sem að eru búin til af 
samtökum atvinnurekenda og eða verkalýðsfélögum.  Hvernig sem 
þau eru búin til eru þau eru góð leið til þess að búa til hvata sem að 
gerir í raun báðum gott, starfsfólkinu og fyrirtækinu.  Kerfið sem 
notað er á ÚA er tvöfalt, annars vegar snyrtilínubónus og hins 
vegar hópbónus.  Þau eru þannig uppbyggð að fyrrnefnda kerfið fer 
eftir því hversu duglegur starfsmaður er sem vinnur við snyrtingu en 
seinna kerfið fer eftir því hversu miklu er pakkað í hverri viku.  
Þessi kerfi og þá sérstaklega það síðarnefnda flókið og virðist fólk 
ekki skilja hvernig það virkar.  Hægt er að koma fram með ný kerfi 
sem að gera þetta mun skiljanlegra og meðfærilegra í notkun.  Ein 
hugmynd sem að er mjög góð er að fækka þeim flokkum sem 
borgað er eftir.  Nú eru þetta fleiri tugir flokka sem borgað er eftir 
að ef að fækkað er niður í 3 flokka verður þetta mun hentugra.  Þá er 
bara fundin út ein krónutala á hvern flokk, afurðatengdur bónus.
Önnur hugmynd sem skoða má er að tengja bónusinn við hráefnið, 
hráefnistengdur bónus. Þá eru bara settar fram krónutölur á hvern 
stærðarflokk og greitt eftir því hversu mikið af hverjum 
stærðarflokki er unnið hverja viku.  Síðasta hugmyndin sem kom 
fram í sambandi við hópbónusinn  var að tengja bónusinn við 
framleiðsluverðmæti ,framleiðsluverðmætis bónus. Þá er það bara 
ein ákveðin prósenta sem borguð er af 
heildarframleiðsluverðmætinu fyrir vikuna.  Sú breyting sem gerð er 
á snyrtibónusnum er að tengja forsendurnar við nýtingu og gæði þar 
sem að þá er verið að fá sem mest úr takmarkaðri auðlind.  Einnig er 
þá meiri áhersla á gæði en ekki bara hraða.  Allar þessar hugmyndir 
er góðar og vel til þess fallnar til að skoða vel með það að markmiði 
að innleiða þær. 

 .
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1. INNGANGUR 
Fiskvinnsla er okkur Íslendingum mikilvæg.  Þess vegna er 

mikilvægt að hlúa vel að henni svo að hún komi til með að halda 
áfram að skipa svo stóran sess í atvinnulífi og þjóðarbúi okkar.  Einn 
af stóru þáttunum í rekstri fiskvinnslufyrirtækis er launakerfið.  
Afkastahvetjandi kerfi skipa þar oft stóran þátt og getur þó nokkur 
hluti launanna komið í gegn um þess lags kerfi.  Mikilvægt er því að 
kerfið eða kerfin sem notuð eru séu skilvirk og vel til þess fallin að 
veita starfsmönnunum hvata sem nýtist þeim.  Tvöfalt kerfi er við 
lýði á ÚA og mun ég greina hvort um sig og meta kosti þeirra og 
galla.  Einnig mun ég koma með tillögur að nýjum kerfum eða 
breytingar á þeim sem nú eru við lýði til að gera þau betur í stakk 
búinn að skapa þann hvata sem nauðsynlegur er.  Mun ég síðan bera 
þessar hugmyndir saman við núverandi kerfi og vonandi leiðir það 
til þess að kerfin verða betri.   

 
Eru bónuskerfi ÚA nógu hentug og einföld eða er þörf á 
endurbótum eða endurnýjun?   
 

Vonandi tekst mér að koma með einhverjar tillögur en ég hef 
í störfum mínum sem trúnaðarmaður hjá Samherja gert mér ofurlitla 
hugmynd um það hvernig hægt væri að byggja kerfi upp. 

Ætla ég mér að fá að heyra skoðanir fólks á þessu, 
starfsfólksins, atvinnurekandans og verkalýðsfélagsins.  Þá er hægt 
að skoða og taka tillit til ef kostur er, hvað hverjum og einum finnst 
að mætti betur fara. 
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2. FRÆÐILEGUR KAFLI 
Margt er það sem að fyrirtæki eins og ÚA þarfnast til að geta 

starfað.  Mikilvægustu hlutar starfsemi ÚA eru mannauður, kvóti, 
skipafloti, vélar og tæki, og húsnæði.  Sá hluti sem að ég tel að sé 
einna mikilvægastur er mannauðurinn, hvort sem að hann er í landi 
eða á sjó.  Auðvelt er að vanmeta þennan þátt en hann verður seint 
ofmetinn.  Mannauðurinn er sá hluti sem að auðveldast er að auka 
sérhæfni og afköst en það er hægt með aukinni þekkingu.  Erfiðara 
er að auka sérhæfni og afköst véla og tækja nema með því að breyta 
þeim eða jafnvel að skipta þeim út með tilheyrandi kostnaði. 

 
2.1. ÞEKKING STARFSFÓLKS 

Þegar að nýtt starfsfólk er að byrja á vinnustað fer það 
umsvifalaust að afla sér þekkingar og reynslu á viðkomandi störfum.  
Þessi þekking er kölluð innri þekking og er skipt upp í tvo hluta, 
annars vegar sú þekking sem að býr í hugum manna og er nokkurs 
konar leynd þekking og svo hins vegar sú þekking sem hefur verið 
skráð niður hjá fyrirtækinu.  Ytri þekkingu sækir fólk líka oft á 
vegum fyrirtækisins og er hún þá i formi námskeiða eins og t.d. 
fiskvinnslunámskeiðs.  Þegar að þessi þekking er svo notuð innan 
fyrirtækisins er hún orðin að innri þekkingu.  Þessi innri þekking 
verður því alltaf meiri og meiri eftir því sem að starfsaldur hvers 
starfsmanns verður lengri og lengri innan fyrirtækisins.1 Þess vegna 
er það hagur hvers fyrirtækis að halda í þessa þekkingu, starfsfólkið, 
því með henni gerir það fyrirtækið samkeppnishæfara á lands sem 
og alþjóðagrundvelli.  Auðveldlega er hægt að eyðileggja 
fullkomlega góða þætti, eins og hráefni, bara með því að hafa óhæft 
starfsfólk.  Þess vegna er mikilvægt að viða að sér góðu starfsfólki 
og ekki síst að halda því hjá fyrirtækinu. 

 

1 Jóhanna Gunnlaugsdóttir, (2001), bls. 19 
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2.2. FRÆÐSLA STARFSFÓLKS 
Til þess að starfsfólkið öðlist þessa þekkingu þarf það að fá 

einhverja fræðslu sem hægt er að nýta.  Fræðslu má skipta upp í tvo 
hluta, annars vegar þá fræðslu sem að kemur starfsemi fyrirtækisins 
við og hins vegar þá fræðslu sem að kemur henni ekkert við.  Ekki 
þarf að deila hvor þjálfunin er betri fyrir fjárhaginn og starfsemi 
fyrirtækisins en hin þjálfunin þarf ekki að vera eyðsla á peningum. 
Sem dæmi um sérhæfða þjálfun er sérhæft fiskvinnslu námskeið 
fyrir fiskvinnslufyrirtæki á vegum starfsfræðslunefnd 
fiskvinnslunnar.  Þar lærir starfsfólkið meðal annars um umgengni 
við hráefnið, gæðamál, líkamsbeitingu, öryggi á vinnustöðum, innra 
eftirlit og samvinnu.2 Þessi tegund bætir gæði og framleiðslu 
fyrirtækisins.  Starfsfólkið verður hæfara að takast á við þau störf 
sem að þau inna af hendi og minni hætta er á að það geri eitthvað 
sem að skaði framleiðsluna.  Minna verður um veikindadaga og 
vinnuslys vegna þess að líkamsbeiting og öryggi á vinnustöðum og 
forvarnar starf er hluti af verkefninu.  Almennt má segja að 
vinnumeðvitund verði mun ríkari í fólki eftir að það hefur farið á 
þetta námskeið.  Almenn þjálfun þarf ekki að vera slæm, heldur hafa 
rannsóknir sýnt fram á að starfsmannavelta minnkar.  Starfsfólk 
getur litið á þess lags þjálfun sem örlæti og talið þetta vera einn af 
starfshvötum fyrirtækisins.3 Einnig hefur því verið haldið fram að 
fyrirtæki líti á þetta sem fjárfestingu og starfsmaðurinn vilji frekar 
vera áfram hjá fyrirtækinu þar sem að það sé kostnaðarsamt fyrir 
hann að skipta um starf.4 Að auki hefur verið sýnt fram á að ef að 
fyrirtæki fjárfesta í fræðslu eða þátttöku á kostnaði við hana veljist 
frekar hæft starfsfólk til fyrirtækisins sem að er líklegra að haldast 
lengur hjá fyrirtækinu.5

2 Starfsfræðslunefndar fiskvinnslunnar 2004  
3 Kessler, Anke; Christoph Lülfesmann, 2000 
4Arkes, Jeremy; Federico Garcia; Robert Trost, 2000 
5 Cappelli, Peter, 2003 
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2.3. AÐRIR STARFSHVATAR 
Það sem að oftast er notað til að halda fólki hjá fyrirtækjum eru 

starfshvatar og afkastahvetjandi launakerfi.  Starfshvatar eru mikið 
notaðir til að laða til sín og halda hæfu starfsfólki.  Sem dæmi um 
starfshvata eru hádegismatur, frír eða ódýr, heilsuefling, jólagjafir, 
árshátíðir og þess háttar.  Afkastahvetjandi launakerfi eru einnig 
mikið notuð t.d. við virkjunarframkvæmdir, innan heilsugæslunnar, 
innan menntakerfisins, byggingariðnaði og svo fiskvinnslu.  

 
2.4. STEFNA FYRIRTÆKJA 

Eins og áður hefur komið fram eru til margar leiðir til þess að 
halda starfsfólki og er m.a. stefna fyrirtækisins í starfsmannamálum 
þar mjög mikilvæg.  Sum fyrirtæki hafa komið sér upp góðri 
fjölskyldu stefnu og er hún einn af þeim þáttum sem 
stjórnunarkenningar segja að hafi bein áhrif á afkomu fyrirtækja.  
Mikill ávinningur getur hlotist af því að hafa góða fjölskyldustefnu 
og má þar nefna: 

� Aukin ánægja starfsfólks sem skilar sér fljótt í meiri 
starfsánægju og meiri afköstum á vinnustað. 

� Sú ánægja sem að kemur úr fjölskyldulífinu skilar sér til 
vinnunnar og sýna kannanir frá nágrannalöndunum að 
sá sem að helgar sig meira fjölskyldunni er betri 
starfskraftur en sá sem að helgar sig vinnunni.6

6 Ari Edwald (2000) 
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2.5. BREYTINGAR Í SJÁVARÚTVEGI SÍÐUSTU 
ÁRATUGI 

Miklar breytingar hafa orðið á íslenskum sjávarútvegi 
síðustu áratugi.  Fyrst skal þar nefna að kvótakerfið var tekið upp í 
sinni núverandi mynd árið 1990 þó svo að aflamarkskerfi hafi verið 
við lýði frá árinu 1984. 7 Samfara því hefur þorskafli minnkað um 
helming úr c.a. 400 þúsund tonnum árið 1984 í c.a. 200 þús árið 
2002 en þorskur er aðaltegund í frystihúsi ÚA. 8 Það segir það að 
mikilvægt er að hámarka þær afurðir sem að fæst ú þessum afla.  
Gunnar Larsen framkvæmdastjóri ÚA segir að ef að nýtingin myndi 
hækka um eitt prósent myndu tekjurnar hækka um 42 milljónir á ári 
miðað við að meðal afurðaverð sé 425 krónur á kíló.  Hins vegar 
verður ávinningurinn eitthvað lægri þar sem að hluti nýtingaraukans 
er í verðminni afurðum eins og blokk og marningi.9 Einnig hefur 
orðið mikil breyting á skipastóli landsmanna en þessir svokölluðu 
síðutogarar hurfu á braut fyrir skuttogara væðingu árið 1970.  Minni 
togararnir, undir 500 brl, voru þrír árið 1970, fóru flestir í 89 árið 
1986 en fækkaði aftur í 67 árið 1996.  Þessir togarar eiga það 
sammerkt að vera ísfisktogarar.  Hins vegar hefur fullvinnsluskipum 
eða frystitogurum fjölgað mikið eða úr 18 árið 1985 í 54 árið 1996. 
10 Stærðarhagkvæmni hefur einnig aukist svo og sérhæfing 
frystihúsa.  Brotthvarf sveitarfélaga er einnig áberandi svo og að 
starfsemi er einnig á mörgum stöðum. 11 

2.5.1. FRAMLEIÐNI Í FISKVINNSLU 
Hráefnisverð er stærsti þátturinn í rekstri útvegsfyrirtækja en 

það er um 57 % af heildarútgjöldum fyrirtækisins.  Næst koma 

 
7 Axel Hall, Ásgeir Jónsson, Sveinn Agnarsson og Tryggvi Þór Herbertsson, 2001, netheimild 
8 Nytjastofnar sjávar 2002/2003, 2003 
9 Gunnar Larsen, tölvupóstur apríl 2004 
10 Gunnar Jónsson, Karl Gunnarsson, Ólafur Karvel Pálsson, (1998), bls. 32 
11 Sveinn Agnarsson, 2003 



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        6 

 

vinnulaun með 11 – 12 % hlutdeild og umbúðir ca. 2,5 %. 12 
Framleiðni í fiskvinnslu skiptir verulegu máli og hafa verið miklar 
breytingar á henni á síðustu árum.  Afköstin hafa aukist mikið eða úr 
15 kílóum á manntíma í 28 kíló á hvern manntíma.  Þessi afkasta 
aukning hefur leitt til þess að beinn launakostnaður hefur lækkað úr 
30 krónum á hvert hráefnis kíló í 22 krónur á hvert hráefniskíló.  Þó 
hafa verið launahækkanir á þessum tíma sem að minnka þennan 
mun umtalsvert.13 

Framleiðni vinnuafls hefur aukist mikið síðustu áratugi.  Það 
var 10 kíló árið 1980, 15 kíló árið 1990 og er komið í 20 kíló núna.  
Hins vegar er ekki víst að eins mikil hækkun verði á næstu árum þar 
sem að meiri áhersla er lögð á að ná sem mestu út úr því hráefni sem 
til er en hugsanlegar tækniframfarir gætu þó haft áhrif á þetta til 
hækkunar.14 

Hægt er að hafa töluverð áhrif á framleiðni með aukinni 
tæknivæðingu.  Ekki þarf að taka fram að með aukinni tækni þá 
fækkar oft starfsfólki sem að leiðir til þess að framleiðni eykst.  
Launakostnaður á hvert hráefniskíló minnkar þar af leiðandi.15 

Annar þáttur sem að eykur framleiðni er afkastahvetjandi 
launakerfi eins og nú er við lýði í flestum frystihúsum landsins. Með 
því að gefa fólki kost á því að vinna sér inn fleiri krónur á tímann 
aukast afköst þeirra sem að gefa því meira magn í gegnum húsið.  
Sú aukning í launum er ekki nálægt því að vega upp á móti þeirri 
afkasta aukningu sem að verður við þessa breytingu. 16 

12 Gunnar Larsen, tölvupóstur apríl 2004 
13 Gunnar Larsen, munnleg heimild  
14 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur apríl 2004 
15 Gunnar Larsen, tölvupóstur apríl 2004 
16 Gunnar Larsen, munnleg heimild  
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3. LAUNAUPPBYGGING 
3.1. LAUNATAXTAR 

 Uppbygging launa kemur aðallega úr tímakaupi hjá flestu 
vinnandi fólki.  Þó er hægt að hækka þetta tímakaup með ýmsum 
sporslum og launakerfum sem farið verður í hér á eftir.  Launataxtar 
breytast ár frá ári eftir því hvernig kjarasamningum eru uppbyggðir.  
Síðan árið 1981 hefur hækkun á launatöxtum numið frá 42,33 1718 
krónum á tímann en ekki var tiltekið sérstaklega hvort um var að 
ræða sérhæft fiskvinnslufólk eður ei.  Nú er tímakaupið 562,30 
krónur þegar miðað er við 173,33 klukkustundir í mánuði.19 Þetta er 
því hækkun uppá 1300 % sem er allgott en taka verður tillit til þess 
að verðbólga var mikil, sérstaklega fyrstu árin en einnig hefur 
myntbreyting átt sér stað í millitíðinni.   

Eins og flestir vita var skrifað undir kjarasamninga á milli 
Starfsgreinasambandsins og Samtaka atvinnulífsins þann 8 mars 
 

Byrjunar -
laun 1. ár 3 ár 5 ár 7. ár

Launa-
flokkur 2

97.463 98.925 100.409 101.915 103.444

Launataxtar eins og þeir eru núna

106.571104.996Launa- 
flokkur 4

100.409 101.915 103.444

Tafla 1, Núverandi launataxtar 
 

síðastliðinn og tóku þeir gildi þann 1. mars 2004.  Ný launatafla tók 
þá gildi og er hún margskipt.  Ekki þarf að telja hana alla upp hér en 
það eru tveir flokkar sem að snerta vinnslu ÚA, annars vegar 
flokkurinn fyrir almennt fiskvinnslufólk og hins vegar fyrir sérhæft 
fiskvinnslufólk.  Fyrri hópurinn fer í launaflokk tvö frá 1. mars 2004 

 
17 Einingar blaðið, 1986 
18 Yfirlit yfir hækkanir.., 1999 
19 Kjarasamningar SA og SGS, 2004 
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en seinni hópurinn í launaflokk fjögur.  Frá og með 1. janúar 2006 
munu þessir hópar hækka í töflunni og fer almennt fiskvinnslufólk 
þá í launaflokk fimm en sérhæft í launaflokk sjö.  Tafla 1 sýnir 
launataxta eins og þeir eru eftir samningana og gilda frá 1. mars 
2004 eins og áður sagði.  Þann 1. janúar 2005 hækka laun um 3,0 %, 
1. janúar 2006 um 2,5 % og svo að lokum 1. janúar 2007 um 2,25 
%.20 Nýja launataflan sem að kemur 1. janúar 2006 mun því hækka 
líka um þessar prósentur og mun þá líta út eins  
 

Byrjunar -
laun 1. ár 3 ár 5 ár 7. ár

Launa-
flokkur 5

107.597 109.211 110.850 112.512 114.200

Launataxtar eins og þeir verða 1. janúar 
2006

Launa- 
flokkur 7

110.850 112.512 114.200 115.914 117.653

Tafla 2, Launataxtar eftir 1. janúar 2006 
 
og tafla nr. 2.21 Eins og sést á töflunni er þetta þó nokkur hækkun 
og er hún 10,4 % í öllum flokkum 
 

3.2. AFKASTAHVETJANDI LAUNAKERFI 

3.2.1. AKKORÐ 
 Afkasta hvetjandi launakerfum má skipta upp í þrjá flokka, 

ákvæði, bónuskerfi og premía.  Í ákvæði eða akkorð verður lítið 
farið hér þar sem að þess lags kerfi er ekki við lýði hjá ÚA.  En það 
er þannig uppbyggt að starfsmaður er með tímakaups tryggingu.  
Hann fær því í það minnsta tímakaupið greitt ef að afköstin eru ekki 
nóg til að fá greitt akkorð.  Oft er þetta krónutengt, einhver föst 
krónutala er þá á hverri einingu.  22 

20 Kjarasamningar SA og SGS, 2004  
21 Kjarasamningar SA og SGS, 2004 
22 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár) bls. 2 
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3.2.2. BÓNUSKERFI 
Bónuskerfi eru frábrugðin akkorðs og premíukerfum þannig að 

vissra lágmarks afkasta er krafið til þess að bónusgreiðsla geti átt sér 
stað.  Bónuskerfin geta verið upp byggð á nokkra vegu og mun ég 
telja til tvær algengustu leiðirnar.  Fyrst ber að telja þegar að unnið 
er samkvæmt fjölda eða einingum annars vegar og svo magni hins 
vegar.  Við fyrrgreinda möguleikann er kerfið yfirleitt byggt upp á 
tímagrundvelli, þ.e.a.s. að gengið er út frá ákveðnum vinnutíma pr. 
verkeiningu.  Sá tími sem um ræðir er oft nefndur staðaltími en farið 
verður í hann hér á eftir.  Nokkrar leiðir eru notaðar til að finna hann 
út en algengast er að hann sé fundinn út frá reynslutölum, ákveðinn 
með samningum eða fastsettur með aðstoð vinnurannsókna.  
Heildartími fyrir hvern starfsmann er svo fenginn út með því að 
margfalda áðurnefndum einingarstaðaltíma með einingafjölda sem 
viðkomandi starfsmaður hefur innt af hendi.23 Afköst eru svo 
fundin út sem hlutfall á milli heildarstaðar tíma og notaðs tíma og 
eru þau alltaf reiknuð út sem prósenta.   

3.2.2.1. Útreikningar á afköstum 
Auðveldast er að skýra þetta út með litlu dæmi t.d. úr löndun.  

Löndunargengi er að landa frystum afurðum úr togara og er 
staðaltíminn þar 12 sekúndur fyrir hvern kassa eða 0,2 mínútur.  
Segjum sem svo að eftir 10 tíma vinnu hafi  það verið búið að landa 
5000 kössum.  Heildarstaðaltíminn væri þá.  

 

Síðan er notuðum tíma í mínútum deilt upp í þetta og svo 
margfaldað með 100 til að fá afköstin sem prósentur.24 

(

23 Bolli B. Thoroddsen, (ónefnt ár) bls. 2 
24 Bolli B. Thoroddsen, (ónefnt ár) bls. 3 

5000 * 0,2 = 1000 

( 1000 * 100 ) 
 -------------------    =    166,7 % afköst 
 ( 10 * 60 ) 
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Launakerfið sjálft er síðan ákvarðandi hvernig greitt skuli fyrir hin 
mismunandi afköst.   

3.2.2.2. Launalína 
Í rauninni er oft talað um svokallað launalínu og er þá verið að 

meina samhengið á milli afkasta og bónusgreiðslna.  Of mikið mál 
væri að telja upp allar útgáfur af línum í öllum bónuskerfum sem eru 
í notkun og væri það bara til að æra óstöðugan.  Hins vegar eru tvö 
atriði sem að gefa línunni einkenni en þau eru hallinn á henni og við 
hvaða afköst bónusgreiðslan byrjar.  Hallinn segir til um það 
hvernig bónusgreiðslan vex í hlutfalli við aukin afköst.  Í fyrstunni 
var algengt að lágmarks afköst væru 100 % og við það mark var oft 
greiddur einhver bónus, 10 – 15 %.  Frá þeim punkti var launalínan 
oft dregin þannig að bónus að viðbættu tímakaupi jókst í beinu 
hlutfalli við afköst.  Á síðari árum er orðið algengara að hafa 
lágmarkið lægra og hafa línuna með lægri halla.  Launakerfi með 
lágmarks afköstum 66 2/3 % og halli á launalínu 60%.25 Þá er 
fleirum gert kleift að ná bónus. 

3.2.2.3. Útreikningar á bónusprósentu 
Bónusprósentu má reikna út samkvæmt eftirfarandi formúlu:  
 

Afköstin í dæminu hér að ofan eru 166,7 og væri þá 
bónusprósentan reiknuð út svona:  

 

Til að finna út bónus í krónum á klukkustund er 
bónusprósentan reiknuð sem hundraðshluti af útreikningstölu 
bónusins og er hún oftast miðuð við dagvinnu tímakaup.26 

25 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár), bls. 3 
26 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár), bls. 3 

Afköst * 0,6 – 40 = bónusprósenta, 

166,7 * 0,6 – 40 = 60,02. 
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Heildarbónus starfsmannsins er síðan fundinn með því að margfalda 
þá upphæð með þeim klukkustundafjölda sem starfsmaðurinn hefur 
unnið í bónus.  Ekki er greiddur bónus á greidda neyslutíma eða 
biðtíma né heldur aðra greidda tíma án vinnuskyldu eins og í 
hráefnisskorts stoppi.  Bónuskerfi sem þetta er oft flókið og verður 
ennþá flóknara ef að tekið er tillit til hráefnisnýtingar eða 
framleiðslugæða.  27 

3.2.3. PREMÍUKERFI 
Önnur tegund af bónuskerfi eru þessi svokölluðu premíukerfi.  

Þau eru ekki flókin í uppbyggingu og er þetta í raun ekkert annað en 
hreint ákvæði til viðbótar við venjulegt tímakaup.  Hins vegar eru 
tvær útgáfur til af þessu en bæði er til að þessi premía sé föst 
krónutala og einnig að hún sé reiknuð út frá fjölda eininga sem 
framleiddar eru eða magni sem framleitt er.28 Premían gæti t.d. 
verið 15 krónur fyrir hverja pakkaða einingu og á einni vakt væru 
100 einingum pakkað og því væri premía á vaktinni 1500 krónur og 
kæmi hún til viðbótar við tímakaupið.  Premía þar sem að viðmiðið 
er magn er miklu oftar notað í fiskvinnsluhúsum og er þá einhver 
föst krónutala fyrir hvert framleitt kíló. 

 

3.2.4. HÓPLAUNAKERFI – EINSTAKLINGSKERFI 
Þau launakerfi sem hér eru nefnd að framan má öll nota til 

annaðhvort sem einstaklingskerfi eða hóplaunakerfi.  Sú er einmitt 
raunin að hvoru tveggja er notað hjá ÚA, premíukerfið í öllu húsinu 
sem hóplaunakerfi og svo einstaklings bónuskerfi á snyrtilínum.  Í 
einstaklingskerfi eru afköst hvers og eins reiknuð sérstaklega út og 
hann fær því auðvitað greitt samkvæmt því.  Í hóplaunakerfi eru 
afköst ákveðins hóps reiknuð út, í þessu tilfelli allir í húsinu og 

 
27 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár) bls. 3 
28 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár) bls. 4 
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bónusnum deilt niður á hópinn.29 Allir fá því greitt miðað við 
hvernig útkoman var hjá heildinni.  Þó svo að allir séu í sama 
bónuspotti þarf ekki að vera að allir innan hópsins hafi sömu 
upphæð út úr þessu en því er þó ekki þannig farið á ÚA.  
Tímakaupið gæti verið mismunandi hjá hverjum og einum.  Afkasta 
hlutann er hægt að greiða á tvennan hátt.  Annars vegar að þetta sé 
föst krónutala sem allir fá en hins vegar að bónusinn sé bara sama 
prósenta til allra, reiknuð út frá tímakaupi.  Í fyrra tilfellinu raskar 
launakerfið innbyrðis launahlutföllum en það seinna ekki.  Hins 
vegar í seinna tilfellinu þá fær fólk mismunandi krónutölur út úr 
kerfinu,30 allt eftir því hvaða tímakaup það er með. 

 

3.2.5. BÓNUSKERFI HJÁ ÖÐRUM FISKVINNSLUM 
Ég gerði litla könnun 31 á því hverjir væru með bónuskerfi og 

hverjir snyrtipremíu kerfi hjá nokkrum fiskvinnsluhúsum á landinu.  
Þau fyrirtæki sem svöruðu mér og voru með bæði kerfin voru: 
Frystihús Eskju, Hraðfrystihúsið Gunnvör, Samherji Dalvík og 
Fiskiðjusamlag Húsavíkur  En þau sem voru með annað kerfið eða 
útgáfu af öðru þeirra voru: Guðmundur Runólfsson, Haraldur 
Böðvarsson og Fiskiðjan Skagfirðingur.  Hins vegar svöruðu Grandi 
og Bakkavík ekki fyrirspurn minni. 

 
3.3. ÝMSIR VALKOSTIR 

Þegar koma skal upp bónuskerfi er alveg ljóst að margir þættir 
hafa þar áhrif á.  Hraði starfsmanna er lykilatriði til að hægt sé að 
setja upp kerfi.  Forsendurnar verða að vera þannig að flöskuhálsinn 
séu starfsmennirnir því að þá eru það þeir sem að ráða því hver 
bónusinn er. Ef að vélar í vinnsluferlinu eru flöskuhálsar geta 
starfsmennirnir augljóslega ekkert gert til að hækka bónusinn.  Hægt 
er að flétta fleirum atriðum í útreikninga eins og nýtingu, gæðum 

 
29 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár), bls. 4 
30 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár), bls. 4 
31 Könnun í tölvupósti til yfirmanna fyrirtækja í fiskvinnslu 
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ofl.  Aðbúnaður og vinnuaðstaða starfsfólks hefur líka mikið að 
segja um það hvort að bónuskerfið er að virka eins og skyldi.  
Auðveldlega er hægt að vera með lágan bónus ef að vinnuaðstaða er 
slæm og starfsfólk nær ekki góðum hraða þess vegna. 
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4. STAÐALTÍMI 
4.1. VINNURANNSÓKNIR 

Á vegum Sölusamtaka fiskiðnaðarins hafa verið framkvæmdar 
viðamiklar vinnurannsóknir í fiskvinnslu.  Margt er skoðað í þessum 
vinnurannsóknum en þær eru mest notaðar með það fyrir augum að 
skoða þessa svokölluðu staðaltíma sem ákvæðisvinna í frystihúsum 
er byggð upp á.  Þetta staðaltímakerfi er þannig uppbyggt að fyrir 
ákveðna verkframkvæmd er fundinn staðaltími.  Kerfið er þannig úr 
garði gert að hægt er að nota sama tíma fyrir sama verk í öllum 
frystihúsum.  Sú krafa þarf að vera við lýði á vinnustöðunum að þeir 
uppfylli ákveðin skilyrði sem að ákveðin eru út frá þessum 
staðaltíma útreikningum.32 Þannig er unnt að viðhafa sömu 
vinnuaðferðir til að hægt sé að nýta þessi staðaltíma viðmið í 
viðkomandi húsi.  Með þessu móti er hægt að nota sömu 
reiknistaðla fyrir öll frystihús á landinu.  Staðaltíminn er þannig 
uppbyggður að tekið er tillit til margra mismunandi atriða.  Sem 
dæmi má nefna að staðaltími fyrir snyrtingu á flökum tekur tillit til 
eftirtalinna atriða; hringorma, flökunargalla, flakastærðar, 
fisktegundar og pakkningar.  33 

4.2. ÚTREIKNINGAR Á GRUNNFORSENDUM 
Útreikningarnir eru ekki flóknir en reiknað er út hve mörg flök 

eru að meðaltali í hverju kílói í framleiðsluferlinu.  Þetta er gert með 
því að deila samanlögðum þunga í kílóum úr öllum sýnum sem hafa 
verið tekin úr hverri fisktegund í samanlagðan fjölda flaka úr öllum 
sýnum sömu fisktegundar.  34 

32 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár) bls. 5 
33 Bolli B. Thoroddsen (ónefnt ár) bls. 5 
34 Verklýsingar, leiðbeiningar og staðlar fyrir ákvæðisvinnu í frystihúsum 

Samanlagður fjöldi flaka úr öllum sýnum 
Flök í kg =       
 Samanlögð kg úr öllum sýnum 



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        15 

 

Sömu aðferðir voru notaðar til að reikna út orma og galla í 
hverju kílói.35 

Hins vegar verður að taka fram að eftir 1987 var þessum 
útreikningum hætt eins og komið verður að hér á eftir. 

 

4.3. TENGING VIÐ STAÐLA 
 Árið 1987 var gerð breyting á forsendum við útreikningum á 

stöðlum.  Þá var tekin upp grunnþyngd fyrir þorsk og var það meðal 
annars gert samfara því að hætt var með hlaupandi skoðun en föst 
skoðun tekin upp í staðin.  Þessi grunnþyngd var 1,9 kíló og er hún 
grunnurinn undir snyrtiþáttinn.  Einnig var nýtingarþátturinn festur í 
48 % flakanýtingu en miðað er við að flakið sé roðlaust og 
beinlaust.  Þessi nýting hefur líka oft verið kölluð borðanýting.  
Pakkanýting er hins vegar 43,6 % og helgast það af því að þá er búið 
að taka tillit til afskurðar sem að er 9,2 % af þessari 48 % 
flakanýtingu.  Reynt er að festa sem flesta þætti til að auðvelda 
vinnuna eins og t.d. útreikninga.36 Marningur var ekki tekin með í 
afurð til að byrja með en er kominn inn í afurðahlutann núna.  
Staðlarnir sem notaðir eru í dag eru miðaðir við að flökin séu ósnyrt 
og að borðanýting sé notuð.  Úr þessari grunnþyngd, 1,9 kg, er  
 

35 Verklýsingar, leiðbeiningar og staðlar fyrir ákvæðisvinnu í frystihúsum, bls 86 
36 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur apríl 2004 

Ormafjöldi úr öllum sýnum 
Ormar í kg. =  
 Samanlögð kg úr öllum sýnum 

Gallafjöldi úr öllum sýnum 
Gallar í kg =  
 Samanlögð kg úr öllum sýnum 
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Fiskitegund Gallafjöldi í kg Ormafjöldi í kg
Togarafiskur 1,5 4,0
Línu og færa fiskur 1,9 7,0
Vertíðarfiskur 3,0 1,0

Tafla 3, Gallafjöldi og ormafjöldi í kílóum 
 
auðvelt að fá þá grunn afurðaþyngd en þá er bara margfaldað með 
48 % til að fá þyngd flakanna fyrir snyrtingu og svo 90,8 % til þess 
að fá hana.37 

Búið er að festa galla og ormafjölda í beinlausum og roðlausum 
flökum og eru þeir mismunandi eftir því hvernig og hvenær 
fiskurinn er veiddur.  Gallafjölda og ormafjölda má sjá í töflu 3.38 

4.3.1. ÚTREIKNINGUR Á STÖÐLUM FYRIR SNYRTINGU 
Til eru staðlar sem að segja alveg til um það hvernig reikna 

skal út mínútur á hvert kíló.   
 

Fisktegund, pakkning,
staðallykill, 0    -     2,75 ormar     í       kg Yfir          2,75 ormar    í     kg.
Útgáfudagur

Þorskur, blokk 0.270 0.410
b / l , r / l , ÞU    EVR + 0.398 x   fj.  flaka  í  kg. + 0.398 x   fj.  flaka  í  kg.
TOR     SE + 0.230 x  -    orma      - + 0.180 x  -    orma      -
1978-02-01 + 0.159 x  -    galla      - + 0.159 x  -    galla      -

Tafla 4, staðlaforsendur og útreikningar á bak við þorsk blokk 
 

Í þessari töflu sem að búin er til nákvæmlega eftir staðlabók 
frá 1980.39 Þarna kemur fram hversu mikill tími fer í hvert kíló í 
snyrtingunni.  Tölurnar í neðri miðdálknum eru fastar sem notaðir 
eru við þessa útreikninga en hin gildi gildin sem voru reiknuð út 
áður fyrr eru búin að vera föst eins og kom fram hér á undan.  
Grunneiningin er 1,9 kíló af þorski sem að gefa okkur þá 0,912 kíló 

 
37 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur apríl 2004 
38 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur apríl 2004 
39 Verklýsingar, leiðbeiningar og staðlar fyrir ákvæðisvinnu í frystihúsum, bls. 69 
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af flökum, 1,9 * 0,48. Notast skal við borðanýtingu og að flakið sé 
ósnyrt.  Til að finna hversu mörg flök eru í kílói er deilt með þessari 
tölu upp í 1 og fæst þá að 1,096 flök eru í einu kílói.  Orma og 
gallafjölda má finna í töflu nr. 3.  Þá er auðvelt að finna út hversu 
margar mínútur fara í snyrtingu á þessu kílói 

 

Til að finna hversu mikið þessi staðalmanneskja ætti að 
vinna á klukkutíma er auðvelt að deila þessari tölu bara uppí 60 mín 
en útkoman úr því er 33,24 kíló.  Til að sannreyna hvort að þetta sé 
ekki alveg eins og lög gera ráð fyrir þá er gott að finna samsvarandi 
flokk í snyrtilínu reiknitöflunum frá ÚA.40 Þar stendur að 
lágmarksþyngd fyrir þorsk blokk undir 1,9 kílói sé 34 kíló.  Í 
útreikningunum er talan hækkuð upp og fer þá í 34 kíló vegna þess 
að ef að námundað er við næstu tölu sem er niður í þessu tilviki, þá 
er talan minni en staðaltíma talan og því er hún hækkuð upp í næstu 
heilu tölu. 

 
4.4. TENGING KRÓNUTALNA VIÐ STAÐLA 

Samið er um svokallaða reiknitölu hóplaunakerfis í 
kjarasamningum og er hún í dag 161,88 41 Notað er reiknihlutfall og 
fer það eftir því hvort að nýting er notuð sem bónusforsenda með 
hraðanum eða ekki.  Ef nýting er notuð er reiknihlutfallið 40 % en ef 
að hraði er eina forsendan er reiknihlutfallið 47 %.  Þannig er hægt 
að finna út krónur á mínútu með því að margfalda saman 
reiknitöluna og reiknihlutfallið og deila síðan í með 60 mínútum,  Ef 

 
40 Forsendur flæðilínu bónuss 
41 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur mars 2004 

0,410    =>  0,410 
+ 0,398     x 1,096  =>  0,436 
+ 0,180       x 4,000  =>  0,720 
+ 0,159       x 1,500  =>  0,239 
 

Samtals 1,805 mín./kg 
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um nýtingu samfara hraða er að ræða fáum við út 1,0792 kr/mín en 
1,26806 kr/mín ef að bara hraði er notaður.  Síðan er staðaltíminn úr 
staðlabókinni margfaldaður með þessum krónutölum og fæst þá 
lágmarks greiðsla per kíló.42 Hins vegar er þetta lágmarksgreiðsla 
og er ekkert sem að bannar fyrirtækjum að borga hærra en þessar 
tölur gefa til kynna.   

 
4.5. STAÐAL AFKÖST 

Þegar verið er að tala um staðalafköst er talað um að 
starfsmaðurinn haldi stöðugt áfram en er hægfara og augljóslega 
ekki í ákvæðisvinnu, en lýtur eðlilegri verkstjórn.  Sýnist vinna hægt 
en sóar þó ekki tímanum viljandi á meðan að fylgst er með honum.  
Þetta eru afköst 100, venjuleg normal staðalafköst, og liggja í 
kringum 80 krónum á klukkustund í premíu.  Hins vegar er 
starfsmaður sem að vinnur á tvöföldum afköstum, 160 krónum á 
klukkustund, þannig að hann vinnur einstaklega hratt og af ákafa og 
einbeitni sem ekki er líklegt að endist lengi.  Frábær árangur í starfi 
sem aðeins örfáir starfsmenn ná.43 Hins vegar hafa konurnar á 
línunni verið að ná allt að 400 krónum á klukkutímann þannig að 
það sést að þær eru með hærri krónutölu per kíló en 
lágmarksgreiðslan er. 

 

42 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur apríl 2004 
43 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur apríl 2004 
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5. VINNSLUFERLI ÚA 
Vinnsluferli í fiskvinnslu er langt og oft á tíðum margir 

staðir sem að sem að geta verið takmarkandi fyrir flæðið í 
vinnslunni.  Svo er eins á ÚA en best er að skoða ferlið gróflega til 
að gera sér í hugarlund hvernig þetta virkar.  Einnig er hægt að 
skoða í leiðinni hvað hver „starfsstöð“ eða vél nær að afkasta.  
Upplýsingar um ferlið eru teknar úr flæðiriti sem að finna má í 
gæðahandbók ÚA og eru í viðauka I 

 
5.1. MÓTTAKA 

Í upphafi er fiskurinn náttúrulega í körum frammi í móttöku 
eftir að búið er að landa honum.  Hann er geymdur þar þangað til að 
hann fer í vinnslu en það getur verið mismunandi langur tími, allt 
eftir því hvaða flokka og tegundir verið er að vinna í hvert og eitt 
skipti. 

 

5.1.1. VAL Á HRÁEFNI OG ÞVOTTUR 
Skiljanlega er hráefnið mismunandi, alveg frá því að vera 

mismunandi tegundir í það að hver tegund er mismunandi að stærð 
og veidd á mismunandi tíma.  Val á því hvaða hráefni er næst fer 
hún eftir áður nefndum atriðum en aðallega eftir því hvaða tegund 
verið er að vinna.  Eftir að það er búið eru körin með viðkomandi 
hráefni keyrð að losara þar sem að fiskurinn er þveginn.  

 

5.1.2. HAUSUN 
Eftir að búið er að þvo fiskinn er hann hausaður en það er 

sérstakur hausari sem að sér um það verk.  Afköst hans eru um 44 
stykki á mínútu en það fer ekki eftir stærð eða tegund  Þarna getur 
hinsvegar skipt máli hvaða stærð er verið að vinna ef horft er á 
innvegið magn.  Það liggur í hlutarins eðli að þegar að verið er að 
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hausa lítinn fisk þá vinnur þessi vél mun hægar hlutfallslega heldur 
en þegar verið er að hausa stóran fisk.  Þess vegna er alltaf reynt að 
búa til lager af hausuðum fisk á meðan að verið er að vinna lítinn 
fisk. 

 

5.1.3. FLOKKUN OG INNMÖTUN 
Þegar að hausun er lokið fer flokkun fram en flokkarnir eru í 

kílóum; 0,0 – 0,7 ; 0,7 – 1,1 ; 1,1 – 1,4 ; 1,4 – 1,9 ; 1,9 – 3,4 og 3,4 – 
99  Að því búnu fer fiskurinn á millilager og er hann geymdur þar í 
mismunandi tíma.  Sumt er alltaf geymt yfir nótt á meðan að annað 
er ekki geymt neitt.  Næst liggur leiðin úr móttökunni og inn í 
sjálfan vinnslusalinn en þangað fer hann eftir að hafa farið í 
innmötunarkör.  

 

5.1.4. FLÖKUN OG ROÐFLETTING 
Þar tekur við vélflökun og roðfletting.  Flökunarvélarnar eru 

fjórar en þeim er skipt eftir stærð.  Tvær af þeim flaka stóran fisk og 
hinar tvær lítinn.  Báðar afkasta 32 stykkjum á mínútu og er það 
óháð stærð og tegund. 

Roðfletting kemur svo í beinu framhaldi á eftir vélflökun og eru 
þær vélar líka fjórar eins og flökunarvélarnar.  Í þremur tilfellum af 
fjórum þarf ekki mannskap til að vinna við roðflettinguna.  Í þessu 
eina skipti þarf starfsmaður að sjá til þess að flökin fari rétt inn á 
vélina.  Afköstin hér eru auðvitað í samhengi við afköst 
flökunarvélarinnar þar sem að þær koma í beinni línu.  

 

5.1.5. FORSKURÐARVÉL 
Næsti hluti af ferlinu er snyrtilínan og vélar tengdar henni.  

Áður en að henni kemur er forskurðar vél.  Ekki er alltaf sem að 
fiskurinn er skorinn áður en að hann fer inn á línuna, en ekki þarf að 
skera litla fiskinn.  Fer fiskurinn samt í gegnum vélina en slökkt er á 
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skurðinum en þegar að hún er í gangi eru sömu afköst þar og á 
flökunar- og roðflettivélum.  Þegar verið er að vinna stórann fisk er 
það sporðurinn sem að skorinn er af og fer hann í skoðun og 
snyrtingu sem að kemur á eftir aðal snyrtilínunni.  Þar er verið að 
skoða hvort að í sporðinum séu gallar eins og blóð, ormar eða bein.  
Einn starfsmaður er þá við það og skoðar alla sporða sem að fara í 
gegn og ef að galli finnst þá tekur hann þá frá og setur í snyrtingu 
sem að fjórir starfsmenn sjá um.  Þetta er gert svo að inn á 
aðalsnyrtilínu fari bara hnakkastykki í snyrtingu og með því fæst 
meiri keyrsla í gegnum húsið.  Eftir að búið er að skoða og snyrta 
sporðana fara þeir inn á lausfrysti en lýsing á því ferli kemur hér rétt 
á eftir.  Ef að verið er að vinna lítinn fisk er hann ekki sporð skorinn 
eins og áður sagði en allt flakið fer þá inn á snyrtilínu eins og 
hnakkastykkin gera þegar að verið er í stórum fisk.   

 

5.1.6. SNYRTILÍNAN 

5.1.6.1. Flokkun fyrir snyrtingu 
Vigtað er inn á hverja og eina konu sem að vinnur við 

snyrtinguna.  Þarna fer í raun mikilvægasta starfsemin hvað 
bónuskerfið varðar fram.  Þarna flokka þær fiskinn hvort að hann er 
nógu góður af gæðum til að fara í hnakkastykki og bita en 
hnakkastykkið er það sem að gefur mest af sér.  Hráefnið hefur 
þarna mest að segja eins og gefur að skilja.  Los og litur eru þeir 
þættir sem horft er til þegar þetta er metið. 

 

5.1.6.2. Meðferð flaks 
Þegar að konan tekur flakið til sín eru gallar eins og bein, blóð 

og ormar skornir úr.  Beinagarður er næst fjarlægður og er skorið 
inn í flakið meðfram garðinum, inn fyrir hann og svo út hinu megin 
við hann.  Við það myndast skarð í flakið og það er síðan klofið í 
tvennt í framhaldi af þessu skarði.  Við það er „orðið“ til 
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hnakkastykki og svo annar hluti sem skorinn eru í tvennt og mynda 
þunnildi og bita.  Bitinn fer í blokk, þunnildið í marning og 
hnakkastykkið í flokk sem að heitir einfaldlega hnakkastykki. Ef að 
hins vegar flakið uppfyllir ekki þær gæðakröfur sem gerðar eru til 
hnakkastykkja vegna los og litar þá er það ekki klofið í tvennt 
heldur skorið beint niður til að kljúfa þunnildið frá.  Þá fer það sína 
leið en hnakkastykkið og bitinn fer í blokk.  

 

5.1.6.3. Togstreita í flokkun 
Skiljanlega er alltaf reynt að hámarka allt sem að fer í 

hnakkastykki og getur oft myndast togstreita á milli þeirra sem eru 
að flokka og þeirra sem eru að skoða.  Skoðunarkonunum finnast of 
mikið af göllum vera í hnakkastykkjunum og því ætti þetta að fara í 
blokk en ekki hnakkastykki.  Hnakkastykkin eru mun verðmætari en 
passa verður að setja ekki stykki með of marga galla í þennan flokk 
því ekki þarf að fjölyrða um það hverjar afleiðingarnar verða ef að 
kaupandi hættir viðskiptum vegna of margra galla í 
hnakkastykkjum.  Þess vegna er mikilvægt að meta hvert flak rétt og 
ekki að reyna að þröngva stykkjum í hnakkastykki sem ekki eiga þar 
heima.  

 

5.1.6.4. Hæft starfsfólk 
Starfsfólkið sem að vinnur þarna verður að vera vel þjálfað og 

með flokkunina alveg á tæru.  Passa verður að skera ekki of mikið í 
burtu til að halda nýtingunni sem hæstri.  Einnig að hámarka allan 
þann hluta flaksins sem að fer í hnakkastykki og svo aftur að 
hámarka það sem að eftir er af stykkinu í bita og lágmarka þannig 
þann hluta sem að fer marning en hann gefur minnst af sér af 
flakinu.  Því má alveg segja að starfsfólkið í þessu starfi hafi 
töluvert um það að segja hvernig bónusinn kemur til með að vera en 
þó ekki þannig að það reyni að setja vöru sem ekki stenst 
gæðakröfur í viðkomandi flokk. 
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5.1.7. FERSK VINNSLA 
Þegar að snyrtingu líkur tekur við annars vegar niðurskurður í 

vél og lausfrysting eða vigtun.  Ef að fiskurinn er ekki skorinn þá fer 
hann í vigtun og er þar vigtaður í viðkomandi flokka og ræður 
þyngdin í hvaða ferli fiskurinn fer.  Eftir vigtun fer hann annaðhvort 
í ferskan flokk eða flugfisk eins og hann er oftast kallaður eða 
blokkar pökkun.  Flugfiskinum er síðan pakkað í kassa eftir 
fyrirfram ákveðnum forskriftum.  Kössunum er síðan raðað á bretti 
og síðan er gengið frá brettunum og þeim komið fyrir í geymslu í 
frystiklefa þangað til að þau eru sett á bretti samdægurs. 

 

5.1.8. BLOKKAR VINNSLA 
Ef að fiskurinn fer í blokkarferlið þá er bitunum, flökunum og 

hnakkastykkjunum sem ekki komast í hnakkastykkjaflokkinn raðað í 
blokkar pönnur og þær frystar.  Hvert tæki afkastar 110 
blokkarpönnum eða 825 kílóum.  Þegar að frystingu er lokið eftir 
1,5 klukkustund eru blokkirnar slegnar úr pönnunum og þeim raðað 
á bretti og þeim brettum komið fyrir í geymslu í frystiklefa.   

 

5.1.9. NIÐURSKURÐUR, LAUSFRYSTING OG FLOKKUN 
Ef fiskurinn fer hvorki í ferskt ferli eða blokk fer hann í 

niðurskurð.  Er hann þá skorinn í hæfilegar lengdir og þyngdir allt 
eftir pökkunarreglum sem búnar eru til fyrir hvern og einn 
viðskiptavin.  Síðan er honum raðað á lausfrystana en þeir afkasta 
annars vegar gamli 1000 kg og hins vegar nýi 800 kg, og tekur það 
um 25 mínútur að fara í gegn.  Þegar að hann kemur í gegn um 
lausfrystana er hann annaðhvort íshúðaður eða ekki, allt eftir því í 
hvaða flokka er verið að framleiða.  Síðan er þetta form og 
þyngdarflokkað en flokkarinn afkastar 140 stykkjum á mínútu.  
Þessu er safnað í kör af flokkaranum og körin síðan geymd á 
millilager þangað til að á að pakka þessu.  Aldrei er pakkað beint úr 
framleiðslunni. 
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5.1.10. HANDPÖKKUN EÐA VÉLPÖKKUN 
Ef að þessu er handpakkað þá er þetta vigtað, sett í kassa, þaðan 

í gegnum málmleitara og að lokum staflað á bretti.  Síðan er gengið 
frá brettunum og þeim komið fyrir í geymslu í frystiklefa.  Ef hins 
vegar að þessu er ekki handpakkað eru  körin tekin af millilager og 
fiskinum pakkað í viðeigandi umbúðir í pökkunarstöðinni.  Síðan er 
sama ferli sem tekur við eins og í handpökkuninni frá og með 
málmleitaranum. 
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6. KÖNNUN  
6.1. UPPBYGGING KÖNNUNAR 

Til þess að geta skoðað allar hliðar á bónuskerfinu ákvað ég að 
skoða hvað starfsmönnum ÚA finnst um kerfið.  Spurningalistann er 
hægt að sjá í viðauka X.  Hann var prentaður út settur með í 
launaumslögin sem að starfsmenn fá alltaf á fimmtudögum. Útbúin 
voru 100 eintök en svar hlutfall var 35%.  Taka skal fram að 
hugsanlega eru frekar þeir sem svara óánægðir og vilja þess vegna 
frekar koma sínum skoðunum á framfæri heldur en þeir sem eru 
ánægðir.  Tilhneiging er frekar til þess að segja sína skoðun ef að 
hún er neikvæð heldur en ef að hún er jákvæð.   

 
6.2. NIÐURSTÖÐUR KÖNNUNARINNAR 

Fyrst var spurt um aldur svarenda og sést aldursskiptingin á 
töflu 1.  Aldurinn er vel dreifður og dekkar vel allt sviðið og virðist  
 

Aldur Fjöldi Hlutfall
< 20 1 2,9%

21-30 6 17,1%
31-40 8 22,9%
41-50 9 25,7%
51-60 8 22,9%
> 61 2 5,7%

Svara ekki 1 2,9%

Aldursdreifing

Tafla 5, Aldursdreifing í könnuninni 
 

gefa raunhæfa mynd af þeirri dreifingu sem raunverulega er en 
meirihluti starfsfólks er á miðjum aldri.  Næsta spurning var  
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Já Nei Veit ekki Svara ekki
10 18 5 2

28,6% 51,4% 14,3% 5,7%

Finnst þér bónuskerfið virka eins og það 
á að gera?

Tafla 6, Virkar bónuskerfið eins og það á að gera 
 

um það hvort að því fyndist kerfið virka eins og það á að gera.  Eins 
og sést á niðurstöðunum er ekki nema þriðjungur sem að er ánægður 
með núverandi kerfi.  Þetta getur gefið til kynna að kerfið sé ekki 
nógu skilvirkt.  Starfsmenn virðast ekki sjá að þeirra vinnuframlag 
skili sér í hækkandi bónus.  Næsta spurning var í fjórum liðum og 
var spurt um hverjar af eftirfarandi fullyrðingum passaði best við 
bónuskerfið.  Spurt var um þessar fullyrðingar: 1) Skilvirkt, 
óskilvirkt og hvorki né, 2) Aðgengilegt, óaðgengilegt og hvorki né, 
3) Vel skiljanlegt, ill skiljanlegt og hvorki né, 4) Sanngjarnt, 
ósanngjarnt og hvorki né.  Svörin komu svolítið á óvart en sum voru 
 

Skilvirkt Óskilvirkt Hvorki né Svarar ekki
Fjöldi 9 11 4 11

Hlutfall 25,7% 31,4% 11,4% 31,4%
Aðgengilegt Óaðgengilegt Hvorki né Svarar ekki

Fjöldi 4 11 7 13
Hlutfall 11,4% 31,4% 20,0% 37,1%

Vel skiljanlegt Ill skiljanlegt Hvorki né Svarar ekki
Fjöldi 5 13 5 12

Hlutfall 14,3% 37,1% 14,3% 34,3%
Sanngjarnt Ósanngjarnt Hvorki né Svarar ekki

Fjöldi 2 28 2 3
Hlutfall 5,7% 80,0% 5,7% 8,6%

Hvaða fullyrðing finnst þér hæft kerfinu best?

Tafla 7, Hvaða fullyrðing passar best við kerfið, öll svör? 
 

afgerandi hvað varðar skoðun fólks á kerfinu.  Reyndar voru nokkuð 
margir í fyrstu þremur sem að kusu að svara ekki en það voru 10 ( 
31 % ) sem ekki svöruðu fyrstu spurningunni um skilvirkni.  
Hugsanlega er það vegna þess að fólk getur ekki alveg gert sér í 
hugarlund í hverju meiningin skilvirkni er fólgin.  Það voru 13 ( 37 
%) sem kusu að svara ekki spurningunni um hvort að kerfið væri 
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aðgengilegt en 12 ( 34 %) svöruðu ekki spurningunni um það hvort 
að kerfið væri skiljanlegt.  Hins vegar voru bara 9 % sem að 
svöruðu ekki spurningunni um hvort að kerfið væri sanngjarnt eður 
ei.  Ef litið er heilt yfir þessi svör sem að komu er fólk frekar 
neikvætt að einni spurningu undanskilinni.  Ef hins vegar eru bara 
teknir þeir sem að tóku afstöðu er niðurstaðan mun meira afgerandi. 
 

Skilvirkt Óskilvirkt Hvorki né
Fjöldi 9 11 4

Hlutfall 37,5% 45,8% 16,7%
Aðgengilegt Óaðgengilegt Hvorki né

Fjöldi 4 11 7
Hlutfall 18,2% 50,0% 31,8%

Vel skiljanlegt Ill skiljanlegt Hvorki né
Fjöldi 5 13 5

Hlutfall 21,7% 56,5% 21,7%
Sanngjarnt Ósanngjarnt Hvorki né

Fjöldi 2 28 2
Hlutfall 6,3% 87,5% 6,3%

Hvaða fullyrðing finnst þér hæft kerfinu best?

Tafla 8, Hvaða fullyrðing passar best við kerfið?, þeir sem tóku afstöðu 
 

Í fyrstu spurningunni fær neikvæða fullyrðingin 8% meiri atkvæði 
en sú jákvæða en sá munur fer hækkandi og endar í 88 % í seinustu 
spurningunni.  Það er ekki hægt að rengja það að fólk er greinilega 
mjög óánægt með kerfið eins og það er í dag.  Þegar að mismunur á 
milli þeirra sem að vinna á snyrtilínu og þeirra sem ekki eru þar er 
svona mikill og svona mikil óánægja er svona mikil þá fá neikvæðu 
svörin alltaf meira fylgi.  Hugsanlega er það vegna þess að fólk vill 
fá breytingar.  Í könnunni var líka spurt um hverjir væru mestu 
kostir og ókostir bónuskerfisins að mati starfsmanna og kom þar 
óánægjan berlega í ljós.  Fólk sem að ekki var á snyrtipremíu bónus 
fannst mjög ósanngjarnt að sumt fólk í vinnslunni hefði mun meiri 
tekjur en væru ekki að skila áberandi meira vinnuframlagi.  Var 
alveg megn óánægja með þetta hjá því sem að ekki höfðu kost á því 
að vera upp á línu eins og það orðaði það.  Í framhaldi af óánægju 
spurningunni kom spurning um það hvort að fólk væri sátt við 
kerfið.  Með niðurstöðurnar úr hinum spurningunum til hliðsjónar 
mátti alveg geta sér til um hvað hefði komið út úr þessari spurningu.  
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Langflestir starfsmennirnir eða um 74 % voru ósáttir við kerfið eins 
og það er í dag.  Má líklega rekja það til þessa munar sem að er á 
launum þeirra sem eru uppi á línu og þeirra sem að hafa ekki þann 
kost.  Í framhaldi af spurningunni um það hvort að fólki fyndist 
 

.

Já Nei Veit ekki
Fjöldi 2 26 7

Hlutfall 5,7% 74,3% 20,0%

Ertu sáttur við kerfið?

Tafla 9, Ertu sáttur við kerfið? 
 

kerfið vera skiljanlegt eða ekki fannst mér réttast að skoða hversu 
stórt hlutfall af starfsfólkinu hefði lagt sig eftir því að skoða og 
skilja hvernig kerfið er uppbyggt.   Þar höfðu rúmlega 50 % skoðað 
kerfið en ef við skoðum það með niðurstöðuna úr töflu nr. 8 sést að 
aðeins 22 % finnst kerfið vel skiljanlegt.  Þetta segir okkur að 
nokkur hluti hefur skoðað kerfið en ekki fengið botn í það.  Það  
 

Já
Nei, en hef áhuga á 

því
Nei og hef 

engan áhuga Svara ekki
Fjöldi 18 10 6 1

Hlutfall 51,4% 28,6% 17,1% 2,9%

Hefurðu lagt þig eftir því að skoða hvernig kerfið virkar?

Tafla 10, Hefurðu lagt þig eftir því að skoða hvernig kerfið virkar? 
 

bendir til þess að það sé svo flókið að það þurfi að skýra það út fyrir 
hinum almenna leikmanni.  Í restina var svo spurt um hvort að fólki 
fyndist það vera að fá næga umbun fyrir þá vinnu sem að það væri 
að framkvæma.  Neikvæðu svörin vega þar þyngst eða tæplega 75 % 
og má alveg tengja það þeirri megnu óánægju sem að er innan raða 
starfsfólksins. 
 



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        29 

 

Já Nei Engan veginn Veit ekki
Fjöldi 5 15 11 4

Hlutfall 14,3% 42,9% 31,4% 11,4%

Finnst þér bónuskerfið vera næg umbun fyrir 
það vinnuframlag sem að þú lætur af hendi?

Tafla 11, Er bónuskerfið næg umbun miðað við vinnuframlagið? 
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7. KOSTIR OG GALLAR BÓNUSKERFA 
7.1. OF HÁTT HLUTFALL BÓNUSS Í 

HEILDARGREIÐSLUM 
Margt er það sem að bónuskerfi þarf að hafa til að geta talist 

vera gott kerfi.  Fyrst skal telja að ekki er æskilegt að bónusgreiðsla 
nemi meira en 30 % af heildarlaunagreiðslu á tímann.44 Ef að 
bónushlutfallið fer mikið yfir þetta fer að myndast of mikill 
bónushvati og er hann ekki af hinu góða.  Það eru til launakerfi eins 
og t.d. akkorð sem að ráðast 100 % af bónusgreiðslum en það eru 
ekki störf sem eru unnin dags daglega.  Þessi störf eru unnin meira í 
lotum eins og löndun og þess háttar.   
 

7.1.1. OF MIKIÐ ÁLAG Á STARFSFÓLK 
En þegar að of mikill hvati myndast er hættara við því að of 

mikið álag sé sett á starfsfólkið.  Það þýðir að fólkið verður frekar 
veikt og hætta á atvinnusjúkdómum og stoðsjúkdómum verður meiri 
en ella.  Báðir þessir kvillar geta leitt til þess að fólk verður að 
öryrkjum fyrir aldur fram. 45 Bónuskerfið þarf að virka þannig að 
það valdi ekki auknum veikindum starfsmanna.  Aukin tækni í 
frystihúsum hefur því miður ekki komið í veg fyrir álagseinkenni 
hjá starfsfólki og hafa þau meira að segja aukist á ákveðna 
líkamshluta.  Vinnueftirlitið hefur gert kannanir sem að styðja þessa 
þróun.46 Einhæfni og síendurteknar hreyfingar hafa aukist með 
tilkomu flæðilína og samhengi er á milli aukinna óþæginda þeirra 
sem að vinna við fæðilínur og minni óþæginda þeirra sem að vinna 
ekki við þær.  Það má því álykta að ástæða hærra hlutfalls óþæginda 
í efri hluta líkamans hjá starfsfólki í fiskvinnslu sé tilkomin vegna 
flæðilína sem aukið hafa einhæfni og lengt viðveru kvenna við 

 
44 Kristján Bragason, töluvpóstur mars 2004  
45 Kristján Bragason, tölvupóstur mars 2004 
46 Aðalsteinn Á Baldursson, tölvupóstur apríl 2004 
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síendurteknar hreyfingar.47 Hins vegar hefur það komið í ljós að 
þetta getur einnig haft öfug áhrif.  Hjá ÚA er ekki greiddur 
línubónus í veikindum þannig að þær verða síður frá vinnu vegna 
veikinda vegna hættu á því að missa launin.48 Þetta hefur ekki verið 
skoðað með skipulögðum hætti og mátti ég skiljanlega ekki skoða 
veikindatölur starfsfólksins vegna persónuverndar.  Þær konur sem 
að eru með hvað hæsta línubónusinn eru samt sennilegast hvað 
minnstar veikar en ekki er hægt að sjá neina samsvörun á milli 
línunnar og hins starfsfólksins í húsinu.  Þó er hægt að sjá ákveðin 
mynstur hjá einstökum starfsmönnum. 49 

7.1.2. LÍTILL FRÍTÖKU HVATI 
Einnig er það svo að ef að stór hluti er bundinn í 

bónusgreiðslum þá fer fólk sjaldnar í frí. Það getur leitt til meiri 
óánægju í starfi sem aftur gefur verri starfsanda og hann aftur getur 
leitt til verri afkasta í starfi. Greiðslur í sumarfríum eru bara eftir 
töxtunum þannig að ef að stór hluti launanna er í formi bónuss þá 
fær fólk það ekki borgað þegar að það tekur t.d. sumarfrí.  Hins 
vegar hefur það verið tilhneigingin í kjarasamningum undanfarið að 
færa þessa bónusa inn í tímakaupið sem að er ekkert nema gott. 
 

7.1.3. LÆGRI YFIRVINNA 
Einnig eru yfirvinnugreiðslur byggðar á dagvinnutöxtum og 

eins og áður sagði verður yfirvinnan þá minni. Fyrirtækin geta þá 
sparað sér miklar fjárhæðir með því að hafa bónusgreiðslu háa en 
taxtann lágan þar sem að yfirvinna í fiskvinnslu er talsvert mikil.50 
Hins vegar hækkar yfirvinnan vegna þeirrar tilhneigingar að færa 
hluta bónusins inn í tímakaupið. 
 

47 Hulda Ólafsdóttir og Vilhjálmur Rafnsson 1998 
48 Óskar Ægir Benediktsson, tölvupóstur apríl 2004 
49 Guðlaug María Óskarsdóttir, tölvupóstur spríl 2004 
50 Kristján Bragason, tölvupóstur mars 2004 
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7.2. SKILVIRKT 
Bónuskerfi þarf að vera þannig uppbyggt að það sé sýnilegt 

fyrir starfsmanninn.  Með þessu er verið að meina að starfsmaðurinn 
geti séð að sú vinna og álag sé að skila sér í vasa hans.  Í stórum 
frystihúsum er auðvitað skiljanlegra að kerfi séu ekki eins skilvirk 
eins og í litlum húsum.  Þar sem að eru t.d. hundrað manns að vinna 
þá kannski sér hver og einn starfsmaður ekki nákvæmlega að hans 
framlag skili sér í auknum peningum í vasa nema að kerfið sé skipt 
upp í litla hópa sem hver og einn er með sinn eiginn bónus.  Hins 
vegar geta starfsmenn sem að vinna í litlum vinnslum frekar séð að 
þeirra störf auki peningana.  Það er þó ekki þar með sagt að störfin í 
stóra húsinu séu ekki mikilsverð því auðvitað eru þarna inni á milli 
störf sem að er til þess fallin að geta skipt sköpum í bónus.  Er þar 
snyrtilínan efst á blaði. 

 
7.3. MISRÆMI 

 Bónuskerfi eru liggur við eins mismunandi eins og 
frystihúsin eru mörg.  Til er að sum hús séu með heimasmíðuð 
bónuskerfi, önnur eru með einfalt kerfi á meðan að önnur eru með 
tvöfalt.  Alla tíð frá því að bónuskerfi voru tekin upp fyrir fjölda 
mörgum árum hefur verið töluverður ágreiningur um skiptingu þess 
endurgjalds sem að starfsmenn hafa fengið út úr bónuskerfinu og á 
þetta bæði við um einstaklings og hóplaunakerfi.  Þetta er ekkert 
einsdæmi og þekkist þetta víða.  Tökum bara Húsavík sem dæmi.  
Þar eru starfsmenn í hliðarstörfum með um þrjú hundruð krónur á 
tímann í hópbónus á meðan að starfsmenn sem að vinna við 
snyrtingu og fá bæði snyrtipremíu og hópbónus eru með sex til 
sjöhundruð krónur á tímann í kaupauka.51 Þetta er að mati 
Aðalsteins Á Baldurssonar formanns Verkalýðsfélags Húsavíkur og 
sviðsstjóra matvælasviðs Starfsgreinasambandsins eðlileg óánægja 
og segir hann að þess beri þó að geta að starfsmenn við snyrtingu 

 
51 Aðalsteinn Á Baldursson, tölvupóstur apríl 2004 
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séu í raun með sínu vinnuframlagi að lyfta hópbónusnum sem að 
allir græða á.  Hins vegar sé þessi munur sem að á undan er talað um 
of mikill og þegar að munurinn sé kominn í fjögur hundruð krónur 
þá sé eitthvað ekki í lagi.  

Eins er þetta breytilegt eftir stöðlum sem að kjarasamningar 
eru byggðir á.  Vestfirðingar hafa verið með aðeins hærri staðla sem 
notaðir við útreikninga á bónusgreiðslum.  Hins vegar var gengið frá 
í síðustu kjarasamningum bókun sem að segir að taka skuli staðlana 
til endurskoðunar með það fyrir augum að jafna þá yfir landið.52 

52 Aðalsteinn Á Baldursson, tölvupóstur apríl 2004 
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8. GREINING BÓNUSKERFIS ÚA, KOSTIR 
OG GALLAR 
8.1. TÖLULEGAR UPPLÝSINGAR 

Margir flokkar eru notaðir í hópbónuskerfinu.  Þegar að 
verið er að pakka eftir viðskiptavinum og mismunandi 
afurðaflokkum þá getur þetta orðið einn alsherjar frumskógur.  Hér á 
eftir er tafla sem að sýnir hversu mörg kíló og hversu há upphæð 
hefur verið í hverjum flokki í ýsunni og þorskinum frá áramótum og 
fram að mánaðarmótum mars og apríl.  Það passaði einnig að hætta 
þá þar sem að þá komu nýir staðlar sem að voru yfir höfuð lægri þar 
sem að hluti af bónustöflunum var færður inn í tímakaupið. 

 

Bónus- 
flokkur Kíló

Bónus- 
upphæð

032000 4.800,00 47.928,00
032275 3.520,00 35.146,73
032285 6.090,00 60.807,43
032295 1.220,00 12.181,51
032305 20.460,00 204.292,46
032315 12.680,00 126.609,54
032660 8.620,00 86.067,79
032670 10.000,00 99.850,18
032680 7.600,00 75.885,27
034395 24.247,88 80.878,64
034830 8.898,48 73.093,03
034835 10.088,43 33.645,30
034845 53.958,97 179.982,14

1216 8.947,00 93.810,00
2410 810,00 3.907,00
2411 330,00 1.592,00
9006 1.704,00 17.014,00
9054 6.160,00 49.204,00

F34845 12.086,66 40.315,00

Heildar bónusgreiðslur  

til viku 13
í ýsu frá viku 2 

Tafla 12, Heildar- bónusgreiðslur og magn í ýsu  
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Efstu tíu flokkarnir hvað bónusupphæð varðar eru að skila 
tæplega 82 % af heildargreiðslunum. 

 

Bónus- 
flokkur Kíló

Bónus- 
upphæð

Bónus- 
flokkur Kíló

Bónus- 
upphæð

012140 28.055,00 283.232,10 390775 630,00 5.588,00
012310 16.297,85 173.303,16 A064 45.948,00 337.501,46
012320 8.840,68 91.835,00 C101 24.390,00 176.113,00
012330 10.791,13 105.070,00 C104 46.777,00 422.215,00
012340 18.697,40 178.209,00 D010 1.340,00 12.680,04
012350 21.913,42 205.311,20 D052 5.680,00 68.488,50
012360 2.626,35 24.303,00 D053 6.000,00 66.105,00
012390 15.803,43 177.150,00 D054 160,00 1.763,00
012565 15.200,00 179.805,84 D057 7.200,00 79.326,00
012630 3.402,00 35.485,00 D072 4.876,00 51.907,58
012650 18.860,31 221.359,06 D073 6.555,00 68.741,71
012655 26.360,00 322.635,84 D074 7.452,00 78.136,10
012665 32.220,00 394.362,00 D077 4.853,00 50.890,99
012675 24.880,00 304.545,60 D078 7.935,00 83.205,25
012730 28.508,76 298.370,00 D079 4.623,00 48.474,70
012740 6.622,56 68.795,00 D087 5.819,00 57.911,00
012750 3.070,86 30.931,00 DAN004 25.475,00 224.546,14
012920 22.162,89 232.342,27 DAN006 295,00 2.600,00
012930 2.372,33 24.870,00 DAN007 1.480,00 13.047,00
014235 21.306,95 216.740,34 DAN011 15.468,00 113.621,99
014365 55.209,47 407.084,79 DAN012 45.372,00 333.265,98
014395 110.810,15 427.117,45 DAN072 1.633,00 17.384,00
014505 14.578,82 110.628,30 DC72 525,00 5.713,00
014555 33.079,27 251.242,60 DC73 1.245,00 13.548,00
014835 59.078,71 448.694,39 DC74 750,00 8.161,00
020103 1.220,00 13.274,00 DC75 225,00 2.448,00
022330 1.800,00 15.898,88 DC80 270,00 2.650,66
022340 1.785,00 15.767,00 DC81 690,00 6.772,09
0240 5.896,80 61.711,00 DC82 450,00 4.416,66
0241 12.773,38 133.902,00 DC83 390,00 3.828,31
0245 879,98 8.680,00 F14395 760,00 3.713,25
0246 1.360,80 13.422,00 F14835 510,00 4.778,85
0295 28.885,25 333.825,00 GAD120 850,00 7.555,00

040126 800,00 6.912,00 GAD180 4.850,00 42.749,00
040127 1.190,00 10.290,00 GAD903 1.508,00 16.625,00
390432 9.690,00 46.753,00 GAD904 974,00 10.739,00
390499 840,00 0,00 GAD905 98,00 1.081,00
390500 2.160,00 0,00 NES001 24.740,00 258.926,51
390624 7.230,00 34.874,00 NES002 800,00 8.372,72
390626 5.040,00 24.311,00

Heildar bónusgreiðslur í þorski frá viku 2 til viku 13

Tafla 13, Heildar- bónusgreiðslur og magn í þorski 
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Hæstu tuttugu flokkarnir hvað bónusupphæð varðar gefa 71 
% af heildarbónusgreiðslum.  Þegar hins vegar kom að því að fá 
yfirlit yfir greiðslu eftir flokkum á línunni var það ekki fáanlegt 
vegna mikilla anna og ófullnægjandi þekkingar. 

8.1.1. ÚTREIKNINGUR Á PREMÍU 
Þegar verið er að reikna premíu þá þarf að umreikna hana ef 

að hún er hærri en 148,63 kr/ klst.  Það er gert þannig að deilt er upp 
í viðkomandi tölu með 0,7 og síðan eru 63,7 dregið frá þeirri 
útkomu.  Þetta er gert vegna ákvæða í samningi um tilflutning milli 
tímakaups og premíu.53 

8.2. KOSTIR 
 Ef að við skoðum kosti og galla bónuskerfis ÚA er af mörgu að 
taka.  Kostir kerfisins eru eftir farandi: 

� Er í notkun 
� Auðvelt í notkun  
� Gefur vel af sér  
� Beinskeyttur 
 

8.2.1. ER Í NOTKUN 
Ef við skoðum kostina nánar er þar fyrst á blaði það að kerfið er 

nú í gangi.  Það kostar bæði tíma og fyrirhöfn að útfæra og innleiða 
nýtt kerfi.  Hugsanlega þarf að breyta tölvukerfum eitthvað til að fá 
þær upplýsingar fram sem að þurfa í þessi kerfi.  Þjálfa þarf 
starfsfólk upp í að nota það og svo er það alltaf þegar að breytingar 
verða að starfsfólk er aldrei ánægt.  Það segir oft að þetta gangi ekki, 
þetta hafi nú verið reynt áður og er aldrei sátt við þegar að 
breytingar ganga í gegn.  

 

53 Bragi Bergsveinsson 2003 
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8.2.2. AUÐVELT Í NOTKUN 
Næsti kostur tel ég að sé eiginlega jafn gildur eins og fyrri 

kosturinn. Við mælingu á á snyrtilínu bónus er það vél sem að sér 
um að vigta allt sem að kemur frá konunum. Þessar upplýsingar eru 
síðan skráðar inn í tölvukerfi og út úr því eru prentaðar út þær 
upplýsingar sem þarf til útreikningi á bónusnum yfir vikuna.  Þegar 
að um hópbónusinn er að ræða er það forrit, Navision, sem að skráir 
allar þær upplýsingar sem þarf.  Út úr þessu kerfi er náð í allar magn 
upplýsingarnar sem og krónutölur á hvert afurðanúmer sem þarf til 
að reikna út hvað bónusinn er á tímann. Þessar krónutölur koma 
síðan lagðar saman sem að búa til þennan svokallað bónuspott. Úr 
honum er síðan deilt niður á hverja unna vinnustund í frystihúsinu.  
Hún kemur einnig útprentuð á þessari skýrslu þannig að eina sem 
þarf að gera er að deila vinnutímafjöldanum upp í 
heildarbónuspottinn.  Stundum þarf að flytja til upphæðir til að jafna 
þær greiðslur sem að starfsmennirnir fá en nánar verður komið að 
því hér á eftir.  

 

8.2.3. GEFUR VEL AF SÉR 
Annar kostur sem að ég nefni til að þetta er að gefa vel af sér.  

Starfsgreinasambandið gerir einu sinni á ári könnun á meðal 
aðildarfélaga sinna og í síðustu könnun var beint meðaltal yfir  
hópbónusinn 235 krónur á tímann ef að húsin voru tekin ( þau voru 
64 ) en vegið meðaltal 233 kr/klst ef að reiknað var eftir starfs-
mönnunum ( 2437 starfsmenn) Hins vegar ef að skoðaður var fastur 
bónus  
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starfsmannanna kom í ljós að beint meðaltal var 206 krónur á 
tímann en vegið meðaltal starfsmannanna var 210 kr/klst54. Hins 
vegar hefur bónusinn verið mun hærri hjá ÚA eins og línuritið sýnir.  
Sjá má að það eru sveiflur í þessu en lægðin er mest að sumrinu 
þegar að skólakrakkarnir eru í vinnu.  Þeir vinna auðvitað ekki eins 
hratt og því fer minna flæði í gegn um húsið miðað við þann 
tímafjölda sem að fer í það. 
 

8.2.4. BEINSKEYTTUR 
 

Einn af þeim kostum sem að Gunnar Larsen framkvæmdastjóri 
taldi upp var að línubónusinn væri beinskeyttur.  Starfsmaður á mjög 
auðvelt með að fylgjast með hvernig frammistaða sín er að gefa af 
sér í laun.55 Snyrtipremían keyrir húsið líka áfram og er því mjög 
mikilvæg.56 Hún er einnig mikilvæg með tilliti til þess að hún lækkar 
launakostnað í framleiðslufyrirtækja.57 

54 Kristján Bragason, tölvupóstur apríl 2004 
55 Gunnar Larsen, tölvupóstur apríl 2004 
56 Guðbjörg Erna Guðmundsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
57 Siguróli Kristjánsson, tölvupóstur apríl 2004 
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8.2.5. SAMKEPPNISHÆF LAUN 
Gunnar nefndi einnig að hópbónusinn hefði þann kost að það 

væri að bjóða samkeppnishæf laun.  Besta leiðin til að sanna það er 
að ekki er mikil starfsmannavelta hjá ÚA og eru fleiri tugir ef ekki 
yfir hundrað manns á biðlista eftir að komast í vinnu hjá ÚA. 

 
8.3. GALLAR 

Ef við lítum næst á gallana eru það þessir: 
� Flókið 
� Mismunar 
� Óánægja með það 
� Hraði er eina forsenda bónuss 
� Ekki framleiðslutengt 
� Óskilvirkt 
 

8.3.1. FLÓKIÐ 
Bónuskerfið eins og það er uppbyggt núna er kannski ekki 

flókið í eðli sínu en allir þessir flokkar og hvernig þeir eru reiknaðir 
út gera þetta að frumskógi.  Flokkarnir sem borgað er eftir eru fleiri 
tugir þannig að ekki er auðvelt að gera sér grein fyrir því hvaða 
flokkur er hvað.  Flokkana er hægt að sjá í reiknitöflum sem að 
Samtök Fiskvinnslustöðva gefur út.  Einnig er pakkað í flokka sem 
að ekki eru í þessum stöðlum og þarf því að finna út hvaða flokkar 
það eru sem eru samsvarandi í reiknitöflunum.  Er það bara einn 
maður í öllu húsinu sem að er með það á hreinu hvaða flokkar eru 
samsvarandi hinum. 

 

8.3.2. MISMUNAR 
Í húsum þar sem að tvö mismunandi kerfi eru við lýði er 

alltaf mismunur á milli þeirra.  Oft er það þannig að þeir sem að eru 
að vinna á snyrtilínunum fá bæði línu bónus og svo hópbónus.  Allir 
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hinir sem að eru í öðrum störfum fá bara hópbónus.  Skiljanlega 
mismunar þetta starfsfólki í öllu húsinu og er sá mismunur 
skiljanlegur vegna þess að fólkið á línunni er með vinnu sinni að 
hækka hópbónusinn sem að allir græða á.  Siguróli Kristjánsson 
verkstjóri tekur í sama streng og segir að kerfið eins og það er í dag 
mismuni og sé ósanngjarn gagnvart hinum.58 Guðbjörg Erna 
Guðmundsdóttir vinnslustjóri segir að þetta sé eðlilegur munur því 
að snyrtingin sé lífæðin og að hún krefjist mikillar þjálfunar.  Þetta 
skapi engu að síður ákveðinn móral innan vinnslunnar.59 

8.3.2.1. Einfalt hjá hverjum og einum? 
Sú hugmynd kom frá starfsmanni ÚA að taka hópbónusinn 

af línunni og hafa bara línubónus á línunni.  Það væri hins vegar 
ekki heppilegt þar sem að ekki allar á línunni ná bónus og tilfærsla á 
milli starfa yrði óhentug.  Stundum myndast þær aðstæður í 
vinnslunni að allar stöður eru fullmannaðar og fólk sem að vanalega 
er ekki á línunni er sett þangað.  Þetta fólk er skiljanlega ekki vant 
því að vera þar og ólíklegt að það nái þeim hraða sem að þarf til að 
ná lágmarks bónus.  Það yrði þá bónuslaust nema að aðrar aðgerðir 
væru teknar í gagnið.  Ein væri að þeir sem að ekki myndu ná 
lágmarks bónus myndu þá fá hópbónus í staðinn en ekki hafa áhrif á 
bónuspottinn til lækkunnar.  Það myndi bara fá sömu krónutölu og 
þeir sem að í hópbónusnum eru.  Þetta myndi líklega leiða til 
togstreitu hjá fólki með það hvort að það sé hugsanlega að fá minna 
á tímann með því að rétt skríða yfir bónuslágmarkið í stað þess að 
hægja á sínum hraða og fá hópbónus.   

 

8.3.2.2. Minni mismunur 
Önnur leið sem að mætti skoða væri að minnka þennan 

mismun sem að þarna er á milli.  Varla þarf að taka fram að ekki 
 
58 Siguróli Kristjánsson, tövupóstur, apríl 2004 
59 Guðbjörg Erna Guðmundsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
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yrði sátt með þetta á línunni.  Hugsanlega væri hægt að minnka þann 
bónus sem að línan fær og hækka með því hópbónusinn.  Þær 
myndu lækka í launum þar sem að skerðingin yrði bara hjá 
línufólkinu á meðan að hækkunin yrði hjá öllu húsinu, þeim að 
meðtöldum.  Sá mismunur er núna c.a. 250 – 300 krónur að 
meðaltali.  Hins vegar eru til konur sem að aldrei ná bónus og aðrar 
sem að eru að fá um og yfir 400 krónur á tímann. 60 er hins vegar 
óeðlilega mikill og augljóst að eitthvað þarf að gera til að jafna 
þennan mun.  Ekki eru margar leiðir sem að hægt er að fara til að 
jafna þennan mun en augljósasta leiðin er að lækka línubónusinn og 
bæta honum við hópbónusinn.  Hins vegar þarf ekki að taka fram að 
það myndi skapa mikla óánægju á meðal starfsfólksins á línunni og 
ekki er víst að það sé gott.  Önnur leið er að minnka hópana í 
hópbónuskerfinu og skapa þannig aðstæður að þeir hafi möguleika á 
að hækka sinn bónus.61 

8.3.3. ÓÁNÆGJA MEÐ KERFIÐ 
Eins og kom fram í könnuninni sem að ég gerði þá er megn 

óánægja með það fyrirkomulag sem nú er við lýði.  Helgast það 
aðallega af því að kerfið er tvöfalt.  Konurnar sem að eru á línunni 
eru að fá að meðaltali 250 – 300 krónum hærra á tímann heldur en 
hinir í húsinu.  Skiljanlega er óánægja þar sem að starfsmenn sitt 
hvoru megin við línuna eru að vinna á kannski jafn miklum hraða og 
á jafn miklu álagi eru að fá mun minna á tímann en þær sem að eru á 
línunni.  Það er eðlilegt að það sé munur eins og kom fram hér á 
undan hjá Aðalsteini Baldurssyni en hins vegar er eitthvað að þegar 
að hann er orðinn á milli þrjú og fjögur hundruð krónur eins og hann 
er þegar að mest er.  Í samtali mínu við Matthildi Sigurjónsdóttur 
hjá Einingu-Iðju kom fram að þegar að þetta kerfi var sett á 
laggirnar í upphafi óraði engan fyrir því að þessi munur yrði svona 

 
60 Óskar Ægir Bendiktsson, munnleg heimild, 23 apríl 2004 
61 Guðbjörg Erna Guðmundsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
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mikill. 62 Átti með þessu fyrirkomulagi að búa til einhverja gulrót 
fyrir fólkið svo að það gæti hugsanlega fengið einhverjar 
aukakrónur fyrir meiri vinnu.  Hins vegar má ekki líta fram hjá 
þeirri staðreynd að með vinnu sinni á línunni eru starfsmennirnir þar 
að hækka heildarpottinn sem að kemur öllum til góða. 

 

8.3.4. HRAÐI EINA FORSENDA BÓNUSS 
Eins og áður hefur verið komið að er ekki gott að byggja upp 

kerfi sem að byggist eingöngu upp á hraða.  Þá er kominn of mikill 
bónushvati sem að getur leitt til þess að starfsfólkið fær álags eymsli 
og stoðkerfis sjúkdóma og að veikindatímum fjölgar.  Hins vegar 
hefur ekki borið á þessu á ÚA og meira að segja eru hæstu konurnar 
á línunni þær sem að eru sjaldnast veikar.63 Það helgast líklegast 
mest af því að í veikindum er ekki borgaður snyrtibónus og því er 
það launaskerðing að verða veikur.  Það leiðir til þess að þær mæta 
frekar í vinnuna heldur en að vera heima þó svo að eitthvað sé að 
hrjá þær.64 Þetta er ekki gott ef að til langstíma er litið þar sem að 
líklegt er að þær komi til með að detta fyrr af atvinnumarkaðnum 
vegna áður nefndra ástæðna.65 Ef að nýtingin er tekin með fara 
konurnar að hægja á sér og einbeita sér betur að því að ná 
nýtingunni upp en þó er líklegt að hraðinn aukist aftur þegar að 
konurnar ná upp meiri æfingu.  Gunnar Larsen tekur í sama streng 
og segir það ókost að starfsmenn geti keyrt mjög stíft á hraða án 
þess að horfa á afurðasamsetningu og þar af leiðandi verðmæti.  
Guðbjörg Erna framleiðslustjóri er sama sinnis og segir að fólk hafi 
þá tilhneigingu að hugsa bara um hraða en ekki gæði.66 Mun ég 
koma að því hér á eftir hvernig hægt er að innleiða nýtinguna og 
kem með tölur yfir það hvaða áhrif það hefur á afurða magn ef 

 
62 Matthildur Sigurjónsdóttir, samtal 16. apríl 2004 
63 Guðlaug María Óskarsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
64 Óskar Ægir Benediktsson, munnleg heimild 23. apríl 2003 
65 Björn Snæbjörnsson, munnleg heimild apríl 2004  
66 Guðbjörg Erna Guðmundsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
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hraðinn minnkar á móti hækkandi nýtingu svo og að koma með 
nýjar krónutölur fyrir hvern og einn flokk sem snyrt er eftir.   

 

8.3.5. EKKI FRAMLEIÐSLUTENGT 
Annar galli sem að er nokkuð slæmur fyrir starfsfólkið er að 

hópbónus kerfið er ekki framleiðslu tengt.  Bónuspotturinn er 
samansettur úr pökkuðum kössum en þegar að búið er að lausfrysta 
fiskinn er hann settur í kör á millilager þangað til að honum er 
pakkað.  Fara þá pakkningarnar allt eftir því fyrir hvaða viðskiptavin 
og markað verið er að pakka.  Þannig getur komið upp sú staða að 
litlu er pakkað eina vikuna á meðan að miklu er pakkað þá næstu.  
Þá kemur upp sú staða að bónusinn er lágur þá viku sem að litlu er 
pakkað en hár þá viku sem að miklu er pakkað.  Bónusinn er því 
ekki rauntíma framleiðslu tengdur heldur hvenær pakkað er.  Hins 
vegar hefur Guðbjörg María launafulltrúi og núna Hallgrímur 
launafulltrúi á skrifstofunni komið til móts við þessar sveiflur og 
sett til hliðar upphæðir þegar að miklu hefur verið pakkað og geymt 
það þangað til að litlu hefur verið pakkað.  Þetta gagnast 
starfsmanninum vel að hafa þetta svona og geta treyst því að 
bónusinn sé kringum 290 - 300 krónurnar svo ekki skeiki nema 20 
krónum til eða frá frekar en að hann sé jafnvel að rokka um hundrað 
krónur.  Ef við skoðum t.d. vikur 24 og 35 á síðasta ári en fyrri 
vikuna var raunverulegur bónus 235,34 eftir umreikning en 326,16 
seinni vikuna.  Þarna munar tæplega hundrað krónum en eftir að 
búið var að jafna þennan mun þá varð munurinn aðeins 35 krónur.  
Tölur um raunverulegar bónustölur er hægt að sjá í viðauka VI.  
Fyrri vikuna var hann 267,52 en seinni vikuna 303,05 krónur.  Hins 
vegar mun ég koma að því í einni hugmyndinni á eftir að tengja 
þetta við framleiðsluna og þá um leið og þetta fer á millilager.   
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8.3.6. ÓSKILVIRKT 
Fyrirkomulagið eins og það er núna er ekki nógu gott er 

horft er á hópbónusinn.  Hann er tengdur við pökkunina og getur þá 
starfsmaður sem ekki er í pökkun ekki með neinum hætti séð sínar 
athafnir hækka bónusinn.  Það sem verið er að pakka geta verið 
afurðir sem eru framleiddar fyrir löngu og ekki í neinu samhengi við 
það sem fólk er að gera.67 Starfsfólkið hefur ekki tilfinningu fyrir 
eigin vinnuframlagi á móti bónusupphæð.68 Að auki er hugsanlega 
er hópurinn líka of stór þannig að hver og einn er ekki að sjá sitt 
vinnuframlag koma til hækkunar á bónusnum.  Minni hópar þar sem 
að fólk finnur að þeirra vinnuframlag sé að skila þeim meiri 
peningum væru heppilegri.69 Þetta á bara við ef að búið væri að 
rauntímatengja bónusinn.  Siguróli tekur í sama streng og segir að 
einstaklingsbónus eða minni hópar eins og t.d. pökkunarstöð, 
móttaka, skurðarvélar og álagning séu heppilegri.  Þá ert þú stærra 
vægi í þínum hóp heldur en ef að þú ert í einum stórum bónushóp.70 

67 Gunnar Larsen, tölvupóstur apríl 2004 
68 Guðbjörg Erna Guðmundsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
69 Guðbjörg Erna Guðmundsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
70 Siguróli Kristjánsson, tölvupóstur apríl 2004 
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9. HUGMYNDIR AÐ NÝJU KERFI 
Þegar skoðaðir eru möguleikar á nýju kerfi er hægt að velja 

úr mörgum en ekki er víst að allir séu vel til þess fallnir til að skoða 
nánar.  Bæði er hægt að breyta og bæta það kerfi sem nú er við lýði 
eða að endurnýja alveg kerfið.  Sá póll sem að ég tók með í hæðina 
var að þegar að upplýsingar lágu ekki fyrir um bónuspottinn miðaði 
ég þau gögn við þennan vegna meðal bónuspott sem hægt er að sjá í 
viðauka VI (seinni blaðsíða) hvernig reiknaður er út.  Þetta á við um 
hugmyndir um hráefnis tengingu og framleiðsluverðmætis tengingu.  
Í afurðaflokka hugmyndinni þarf ekki þennan bónusflokk þar sem 
að nægar upplýsingar eru fyrir hendi til að reikna út krónur á hvert 
kíló. 

 
9.1. SNYRTIPREMÍAN 

9.1.1. NÝTINGAR FORSENDUR 

9.1.1.1. Útlisting á kerfi 
Það sem að ég sá fyrst var að hægt væri að tengja 

snyrtipremíuna við meira en bara hraða. Eins og ég hef áður komið 
inn á er ekki nógu gott að hafa einu forsendu útreikninganna hraða 
vegna hættu á of miklu álagi.  Einnig er mikilvægt að reyna að spila 
sem best úr takmarkaðri auðlind sem kvótinn og fiskveiðarnar eru.71 
Hægt er að tengja þetta bæði við galla og nýtingu.  Elvar 
Thorarensen gæðastjóri segir að það sé í raun nauðsynlegt að tengja 
snyrtinguna við nýtingu og eða galla þar sem að sumar konurnar 
skeyti ekkert um þetta heldur sé það takmarkið hjá þeim að koma 
sem mestu í gegn72. Guðbjörg er sammála þessu og segir að það 
verði að gæðatengja snyrtipremíuna.  Nýtingin snertir líka 
afurðaverð því að ef að nýtingin er léleg þá verður afurðaverð hátt.73 
Hins vegar er alveg ljóst að ef að farið verður að tengja forsendurnar 

 
71 Siguróli Kristjánsson, tölvupóstur apríl 2004 
72 Elvar Thorarensen, munnleg heimild, apríl 2004 
73 Guðbjörg Erna Guðmundsdóttir, tölvupóstur apríl 2004 
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við nýtingu að þá kemur hraðinn til með að falla eitthvað þar sem að 
þá munu starfsmennirnir fara að vanda sig meira til að ná upp betri 
nýtingu.  Hins vegar getur verið að það sé ekki til langs tíma þar 
sem að þeir koma líklegast með að venjast nýjum vinnubrögðum og 
auka þá hraðann aftur en ekki er víst að þeir nái sama hraða.  
Spurningin er þá bara hversu lengi þessi hraðabreyting myndi vara.  
Ekki var fundin nein raunhæf leið til að athuga með hversu mikið 
hraðinn myndi minnka við að innleiða nýtingar forsenduna.  Eina 
leiðin var að prófa þetta í einhvern tíma í frystihúsinu en ég fór ekki 
fram á að það yrði gert vegna mikils kostnaðar og umfangs.  Hins 
vegar bjó ég til töflu sem að sýnir hversu miklar breytingar verða á 
afurða magni eftir því hversu mikil nýtingar aukningin er um leið og 
hraðinn hægist.  Notað hráefnismagn er í horninu efst til vinstri og 
er það hráefnismagn í þorski síðasta ári.74 Gulu reitirnir tákna það 
afurðamagn miðað við 46 % nýtingu.  Hún er reyndar núna á þessu 
ári komin í 48,5 %.  Taflan er í heild sinni í viðauka VII  

 
9285

Hraði 46,0% 46,5% 47,0% 47,5% 48,0% 48,5% 49,0% 49,5% 50,0% 50,5% 51,0%
100,0% 4.271 4.318 4.364 4.410 4.457 4.503 4.550 4.596 4.643 4.689 4.735
99,5% 4.250 4.296 4.342 4.388 4.435 4.481 4.527 4.573 4.619 4.665 4.712
99,0% 4.228 4.274 4.320 4.366 4.412 4.458 4.504 4.550 4.596 4.642 4.688
98,5% 4.207 4.253 4.298 4.344 4.390 4.436 4.481 4.527 4.573 4.619 4.664
98,0% 4.186 4.231 4.277 4.322 4.368 4.413 4.459 4.504 4.550 4.595 4.641
97,5% 4.164 4.210 4.255 4.300 4.345 4.391 4.436 4.481 4.526 4.572 4.617
97,0% 4.143 4.188 4.233 4.278 4.323 4.368 4.413 4.458 4.503 4.548 4.593
96,5% 4.122 4.166 4.211 4.256 4.301 4.346 4.390 4.435 4.480 4.525 4.570
96,0% 4.100 4.145 4.189 4.234 4.279 4.323 4.368 4.412 4.457 4.501 4.546
95,5% 4.079 4.123 4.168 4.212 4.256 4.301 4.345 4.389 4.434 4.478 4.522
95,0% 4.058 4.102 4.146 4.190 4.234 4.278 4.322 4.366 4.410 4.454 4.499
94,5% 4.036 4.080 4.124 4.168 4.212 4.256 4.299 4.343 4.387 4.431 4.475
94,0% 4.015 4.058 4.102 4.146 4.189 4.233 4.277 4.320 4.364 4.408 4.451
93,5% 3.993 4.037 4.080 4.124 4.167 4.211 4.254 4.297 4.341 4.384 4.428
93,0% 3.972 4.015 4.058 4.102 4.145 4.188 4.231 4.274 4.318 4.361 4.404
92,5% 3.951 3.994 4.037 4.080 4.123 4.165 4.208 4.251 4.294 4.337 4.380
92,0% 3.929 3.972 4.015 4.058 4.100 4.143 4.186 4.228 4.271 4.314 4.357
91,5% 3.908 3.951 3.993 4.035 4.078 4.120 4.163 4.205 4.248 4.290 4.333
91,0% 3.887 3.929 3.971 4.013 4.056 4.098 4.140 4.182 4.225 4.267 4.309
90,5% 3.865 3.907 3.949 3.991 4.033 4.075 4.117 4.159 4.201 4.243 4.285
90,0% 3.844 3.886 3.928 3.969 4.011 4.053 4.095 4.136 4.178 4.220 4.262
89,5% 3.823 3.864 3.906 3.947 3.989 4.030 4.072 4.113 4.155 4.197 4.238
89,0% 3.801 3.843 3.884 3.925 3.967 4.008 4.049 4.091 4.132 4.173 4.214
88,5% 3.780 3.821 3.862 3.903 3.944 3.985 4.026 4.068 4.109 4.150 4.191

Nýting

Tafla 14, Tenging nýtingar og hraða við afurðamagns útkomu  

 
74 Frosti Meldal, munnleg heimild apríl 2004 
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9.1.1.2. Krónutölur og nýtingar framsetningar 
Uppsetningin núna er þannig að ná þarf lágmarki til að 

bónusinn fari að telja.  Eftir það er það ákveðin krónutala sem 
starfsfólkið fær borgað á hvert kíló.  Við þær breytingar að setja 
nýtingar forsendu líka inn í kerfið þá þarf að setja fram fleiri 
krónutölur á hvert kíló allt eftir því hvaða nýtingu fólk nær.  Þegar 
að samsvarandi kerfi var sett upp á Húsavík voru forsendurnar 
þannig að reiknuð var út vegin meðalnýting yfir línuna. 75 Síðan var 
borgað eftir því hversu langt þú ert frá þessari nýtingu allt frá því að 
vera þremur prósentum undir í það að vera tveimur prósentum yfir 
þessari vegnu meðalnýtingu.  Lágmarksnýting er þegar að nýting 
starfsmanns er þremur prósentum undir veginni meðalnýtingu.  Þar 
yrði botn greiðslnanna þar sem að allir þeir sem að væru undir 
þessari lágmarksnýtingu fengu eins borgað eins og þeir sem að væru 
með lágmarks nýtingu.  Með nýtingu er átt við allt framleiðsluefni 
með eða án marnings efni, allt eftir því hvernig uppsetningin væri. 

 

9.1.1.3. Útreikningar 
Til þess að dekka hraða minnkunina þá eru tveir kostir sem 

að komu til greina.  Annað hvort að lækka lágmarks þyngdina og 
hafa þá krónutölu sem nú er borguð á hvert kíló sem greiðslu fyrir 
meðalnýtingu, sjá viðauka XI.  Hinn kosturinn var að breyta ekki 
lágmarksþyngdinni heldur að hafa þá krónutölu sem nú er við lýði 
sem lágmarks greiðslu en sú tafla er í viðauka X.  Seinni kosturinn 
er ekki eins góður þar sem að hætta er á því að konurnar muni ekki 
hægja mikið á sér og þar af leiðandi muni nýtingar aukningin vera 
lítil sem engin.  Þá eru þær í sömu aðstöðu og áður og í miklum 
meirihluta að fá meira þar sem að lang flestar væru ofan við 
lágmarks nýtingu sem að var þeirra greiðsla áður.  Fyrri kosturinn er 
því álitlegri þar sem að lágmarks markið er lækkað og sú greiðsla 
sem nú er við lýði er höfð sem meðaltals nýtingar greiðsla.  Reyndar 

 
75 Samningur VH og FH 
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er þá sú hætta að þær sem að eru með lægri nýtingu en gengur og 
eru yfir höfuð alltaf að ná bónus þá fái þær minna þar sem að þær 
eru þá undir meðalnýtingunni og eru ekki að njóta þess að fá 
lágmarks magnið lækkað.  Hins vegar myndast þá sá hvati hjá þeim 
að bæta nýtinguna sem að kemur þá báðum til góða, bæði 
starfsmanninum og fyrirtækinu.  Eins og áður kom fram er ekki víst 
að þessi hraðaminnkun sé komin til að vera þannig að ekki er víst að 
það þurfi að koma til móts við þessa lækkun.  Siguróli tekur í sama 
streng og segir að hraðinn muni fara niður í upphafi en síðan upp 
aftur.  Nauðsynlegt sé að hafa nýtingar og gallaviðmið á 
snyrtilínunni.76 

Guðbjörg segir að þetta hafi hugsanlega áhrif fyrst um sinn 
en síðan muni þetta jafnast út og minni hraði skila sér í minni 
aukaverkum fyrir aftan línu þar sem að verið er að endurvinna það 
sem búið er að fara í gegnum línuna.77 

Hins vegar er ekki víst að leyfilegt sé að lækka 
lágmarksþyngdina, það náðist ekki í neinn sem að gat svarað því 
afdráttarlaust.  Mikið var hjá þeim að gera þannig að ekki var vitað 
hvort að það sé leyfilegt.  Með það að leiðarljósi er best að setja 
núverandi krónutölur sem greiðslu fyrir meðalnýtingu.  Hins vegar 
þá fá þær sem að eru ekki með góða nýtingu lægra greitt en þá hafa 
þær hvata til að bæta nýtinguna.  Þessi leið væri því að mínu áliti 
skást þó svo að hinar væru í lagi líka.  Hérna að neðan er tafla sem 
að sýnir krónutölur fyrir helstu flokkana skv Óskar flokkastjóra en 
taflan í heild sinni er í viðauka V.  Núverandi krónutölur eru 
greiðslan fyrir meðalnýtingu en breytingin á milli flokka er 10 % og 
er sú breyting líka í þeim töflum sem áður hefur verið minnst á.  Sú 
tala er fengin úr áðurnefndum samningum á milli VH og FH. 

 

76 Siguróli Kristjánsson, tövupóstur apríl 2004 
77 Guðbjörg Erna Guðmundssóttir, tövupóstur apríl 2004 
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Tafla 15, Helstu krónutölur á hvert kíló eftir upptöku nýtingarforsendna 
 

9.1.1.4. Innleiðing 
Nú er það þannig að þegar á að breyta forsendum bónuss 

þarf að breyta forsendum í tölvukerfinu líka.  Þar sem að þetta eru 
Marel línur var haft samband við fyrirtækið og forvitnast um það 
hvort að þetta væri yfir höfuð framkvæmanlegt og ef svo væri hvort 
að þetta væri eitthvert mál.  Guðjón Stefánsson svæðissölustjóri var 
þar til svars.  Hann sagði að kerfið í dag sé að skila eftirfarandi 
upplýsingum: 

� Heildarinnvegið magn 
� Notaðan tíma per dag eða tímabil í vinnslunni (lotu) 
� Afköst/tímabil eða lotu. 
� Heildarmagna afurða frá hverjum og einum. 
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Flæðilínulykill
Lágmarks- 

þyngd kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg
Ýsa m/ roði og beinum 61 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsu hnakkar og sporðar lína 1 38 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsu hnakkar og sporðar lína 2 38 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðar á línu, lína 1 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðar á línu, lína 2 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðsnyrting lína 1 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðsnyrting lína 2 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor USA þunnildi í marn lína 1 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor USA þunnildi í marn lína 2 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 0,7 mb/rl 25 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk 28 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk - 1,9 kg 34 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk + 1,9 kg 61 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorksur blokk 1 61 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 1 59 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 2 59 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur USA Þunn/sporð L1 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA Þunn/sporð L2 47 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
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Við þessar upplýsingar er svo hægt að prjóna bónuskerfi 
nánast eftir þörfum hvers og eins.  Allar þær þarfir sem að þetta 
bónuskerfi krefst í útreikningum telur hann að hægt sé að leysa en 
það þurfi bara aðlögun.78 

9.1.2. GALLA FORSENDUR 
Eins er farið með gallana.  Ef að þeir eru teknir með í 

forsendurnar fyrir útreikninga þá er hætt við því að konurnar fari að 
vanda sig meira sem að leiðir til þess að hraðinn minnkar og 
afköstin í gegn um húsið minnkar.  Hins vegar er einhver virðis 
aukning en ekki er víst og reyndar frekar ólíklegt að hún nái að vega 
upp á móti því virðistapi sem að verður við hraðaminnkunina.  Eins 
og kom fram hér að framan hjá Elvari finnst honum að það ætti að 
skoða það að taka tillit til galla við útreikninga á bónus.  Hugsanlega 
væri hægt að refsa þeim sem að eru með mikla galla með því að taka 
af þeim bónusinn ef gallarnir fara yfir eitthvað ákveðið mark eða þá 
að taka þær af línunni og gefa öðrum tækifæri á að spreyta sig.  
Líklegt er þá að viðkomandi starfsmaður reyni að bæta sig til að fá 
að starfa áfram á línunni.79 Mér finnst að ef að á að taka inn nýja 
forsendu í bónusútreikninga þá sé mun hentugra að taka inn 
nýtinguna og láta gallana mæta afgangi ef á annað borð ætti að taka 
þá með.  Núna er við lýði svokölluð gallaeinkunn.  Hún er þannig úr 
garði gerð að hún segir til um hversu margir gallar eru í einu kílói af 
sýni hjá viðkomandi starfsmanni.  Hægt væri að nota hana þegar að 
innleiðing galla forsendna væri framkvæmd. 

 
9.2. HRÁEFNISTENGT 

Í sumum húsum er farið eftir hráefnismagni og má segja að 
það sé ekki nándar nærri eins flókið eins og kerfið sem notað er í 
dag. Þá er bara tekið innvegið magn hvern dag og það síðan notað í 

 
78 Guðjón Stefánsson, tölvupóstur apríl 2003 
79 Elvar Thorarensen, munnleg heimild, apríl 2004 



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        51 

 

útreikningum á hópbónusnum. Þetta hefur verið gert og var svona 
kerfi t.d. við lýði á Húsavík frá árinu 1998.80 

9.2.1. UPPSETNING Á FORSENDUM 
Ég fékk útprentað hjá verkstjóra ÚA tíu vikur sem að sýndu 

innvegið hráefni eftir stærð.  Valdi hann af handahófi eina viku í 
mánuði frá júní í fyrra til mars síðastliðinn og taldi hann að þetta 
úrval myndi gefa raunhæfa mynd af vinnslunni.  Síðan setti ég upp 
stærðarflokkana sem voru í kílóum; 0,0 – 0,7 ; 0,7 – 1,1 ; 1,1 – 1,4 ; 
1,4 – 1,9 ; 1,9 – 3,4 og 3,4 – 99.  Á fyrri hluta tímabilsins var 
flokkað í 1,9 – 2,8 og 2,8 – 99.  Hins vegar er nýbúið að taka upp 
þessar nýju forsendur flokkunarinnar.  Taka skal fram að þessir 
flokkar miðast við hausaðan fisk.  Þar á eftir flokkaði ég allar þessar 
vikur í þessa flokka, hverja viku fyrir sig og hafði magnið í hverjum 
flokki sem undirstöðu.   

 

9.2.2. SAMRÆMING HRÁEFNIS TENGDS KERFIS VIÐ ÚTKOMU 
NÚVERANDI KERFIS  

Í næsta skrefi var fundnar þær tölur sem að gáfu mjög 
svipaða niðurstöðu og bónuskerfið er að gefa í dag.  Fékk ég hjá 
Gullu launafulltrúa lista yfir hver bónuspotturinn hefði verið á 
síðasta ári fram að viku 42.  Þá voru gerðar breytingar á tölvukerfi 
og hafði hún ekki á takteinum þessar upplýsingar eftir viku 42.  Hins 
vegar kom í ljós í samtali við þá sem að bónuskerfinu vinna að 
þessar fyrstu 42 vikur myndu gefa raunhæfa mynd af vinnslunni 
eins og hún er og var, þessar vikur sem að uppá vantaði fram að 
deginum í dag.  Í excel var þetta sett þannig upp að hægt var að sjá 
hvaða breytingar mismunandi krónutölur á hvert hráefniskíló höfðu 
á meðaltal þessara tíu vikna sem að ég var með útprentun á.  Í 
þessum tímabilum sem að ég var hráefnisyfirlit yfir var bæði verið 
að vinna ýsu og þorsk en síðarnefnda tegundin var í miklum 
meirihluta.  Eins og fram hefur komið hér á undan er bónusinn ekki 

 
80 Samningur milli VH og FH um kaup og kjör …. 



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        52 

 

rauntíma tengdur heldur er hann tengdur pökkuninni.  Getur 
pökkunin verið mjög mismunandi á meðan að framleiðslan er ekki 
eins mikið rokkandi.  Þess vegna er ekki hægt að bera saman þær 
vikur sem að ég fékk útprentaðar við niðurstöðu úr sömu viku í 
hópbónusnum.  Þá brá ég á það ráð að taka allar þær vikur sem ég 
fékk yfirlit yfir með hópbónusinn fram að viku 42, færa til baka þær 
leiðréttingar sem að Gulla gerir vegna sveiflna og taka vegið 
meðaltal af raunverulegum bónuspotti.  Þær upplýsingar lagði ég til 
grundvallar þegar að ég var að reikna út krónutölur á hvert 
hráefniskíló fyrir hvern flokk.  Ég reiknaði svo út bónuspott fyrir 
hverja viku sem að ég setti upp fyrir hráefnis tengda bónusinn, tók 
svo meðaltal af þessum tíu vikum og bar saman við það vegna 
meðaltal sem að ég var búinn að reikna. 

 

9.2.3. ÚTREIKNINGUR Á NÝJUM KRÓNUTÖLUM 
Fyrst til að byrja með setti ég inn í hvern flokk þær tölur sem 

um var samið í samningi á milli Verkalýðsfélags Húsavíkur og 
Fiskiðjusamlags Húsavíkur.  Þær gáfu bónuspott sem að  
 

Stærð ( kg ) Krónur per kg
0,0 - 0,8 6,5
0,8 - 1,4 5,75
1,4 - 99 4,5

Ýsa

Tafla 16, Krónutölur á hvert kíló, ýsa, hráefnistenging  
 

var ekki nema þriðjungur af meðal afurða bónus potti.  Upphaflega 
setti ég inn að það myndi muna 0,5 krónum á milli flokka og fæst  
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Stærð ( kg ) Krónur per kg
0,0 - 0,7 6,53
 0,7 - 1,1 6,39
1,1 - 1,4 5,85
1,4 - 1,9 5,43
1,9 - 2,8 4,81
2,8 - 99 4,02

Þorskur

Tafla 17, Krónutölur á hvert kíló, þorskur, hráefnistenging 
 

mest fyrir minnsta flokkinn.  Þá voru tölurnar í eftirfarandi röð frá 
minnsta flokki til hins stærsta; 6,5 niður í 4 krónur.  Þessa röð festi 
ég á ýsunni en tók meðaltal á milli flokka þar sem að ýsan er 
flokkuð í stærri flokka.  Minnsti flokkurinn er svipaður, þorskur 
undir 0,7 og ýsa undir 0,8.  Næstu tveir flokkar í þorskinum 0,7-1,1 
og 1,1 – 1,4 eru sami flokkurinn í ýsunni, 0,8 – 1,4. Síðasti 
flokkurinn í ýsunni er frá 1,4 og upp úr.  Sama krónutala var þá í 
minnsta flokknum 6,5 og í næsta ýsuflokki tók ég meðaltalið af 
næstu tveimur samsvarandi flokkum í þorskinum,  ( 6 + 5,5 ) / 2 = 
5,75.  Síðasti ýsuflokkurinn er eins og þrír flokkar í þorskinum og 
var tekið meðaltal af þessum þremur flokkum til að fá samsvarandi 
tölu fyrir ýsuna, ( 5 + 4,5 + 4 ) / 3 = 4,5.  Þar sem að ýsan er lítill 
hluti af vinnslunni þá voru þær tölur festar.  Solverinn í excel var 
síðan notaður til að fá svipaða bónus potts tölu úr þessum hluta eins 
og fengist hafði úr núverandi kerfi.  Útreikningana er hægt að sjá í 
viðauka IV. 

 
9.3. FRAMLEIÐSLU VERÐMÆTI 

9.3.1. KOSTIR 
Ein hugmynd sem að kom fram var að tengja bónusinn við 

framleiðsluverðmæti hverrar viku.  Þessi hugmynd er hvað mest 
frábrugðin þeim sem að komið hafa hér fram, svo og því kerfi sem 
að nú er notað.  Þarna er búið að breyta um grundvallarhugsun en 
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þarna á að hugsa um það verðmæti sem að hráefnið skapar en ekki 
kílóin í hvern flokk.  Auðvitað eru þetta tvennt tengt, kíló og 
verðmæti en hugsunin er önnur.  Aðalkosturinn við það að þá er 
búið að rauntíma tengja bónusinn.  Eins og áður hefur komið fram 
fer bónusinn eftir pökkuninni og getur pökkunar magnið verið mjög 
mismunandi eftir vikum.  Hins vegar er með þessu kerfi búið að 
rauntíma tengja bónusinn.  Þessi hugmynd er mjög einföld og góð 
að sumu marki.  Þannig er hægt að taka saman eftir daginn eða 
vikuna framleiðsluverðmæti hvers flokks og taka ákveðna prósentu 
af heildinni og deila henni niður á daginn eða vikuna sem væri 
hentugra.  Annar kostur við þetta kerfi er að þá eru allir í húsinu að 
vinna að því sama, þ.e. að hámarka framleiðsluverðmætið.  Fólk er 
þá farið að hugsa um að ná sem mestu verðmæti en ekki mestu 
magni.81 Verðmæti eykst á hvert kíló og fólk fer að reyna að 
lágmarka allt það sem að minnsta verð er í eins og beinagarð og 
marning en hins vegar að hámarka allt sem að gefur mestan pening 
eins og ferska fiskinn.  Þannig er komin sama hugsun og hjá 
fyrirtækinu því með þessu er hægt að segja að tekjur fyrirtækisins 
séu tekjur starfsfólksins.82 

9.3.2. GALLAR 
Gallarnir við þetta kerfi eru hins vegar frekar stórir.  Fyrstan 

má telja að með framleiðsluverðmæti þá verður að taka saman 
söluverð í erlendri mynt, þar sem að mest allar afurðir eru seldar 
erlendis, og svo gengið.  Gengið er augljóslega þáttur sem að 
starfsfólkið getur ekki á nokkurn hátt haft áhrif á.  Þá er kominn 
áhrifavaldur sem að ekki er æskilegur í bónuskerfi því að fólkið á jú 
að mestu að geta sagt til um það hver bónusinn er, ekki einhver 
utanaðkomandi þáttur.  Annar ókostur við þetta er að fyrirtækið 
sjálft stjórnar í raun líka einhverju um það hvað fólkið fær í bónus.  
Það getur framleitt á markað sem að er ekki að gefa eins mikið af sér 

 
81 Siguróli Kristjánsson, tölvupóstur apríl 2004 
82 Siguróli Kristjánsson, tölvupóstur apríl 2004  
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og annar markaður.83 Segjum sem svo að við höfum tvo markaði, 
annan í Evrópu og hinn í Bandaríkjunum.  Evrópu markaðurinn er 
ekki stöðugur og verðið þar sveiflast mikið meira heldur en verðið á 
hinum markaðnum.  Hins vegar er Bandaríkja markaður stöðugri en 
verðið þar er yfirleitt aðeins lægra en á Evrópumarkaði.  Þá gæti 
fyrirtækið framleitt á þann markað sem að gefur minna af sér, 
Bandaríkjamarkað, og haft það að leiðarljósi að halda þessum 
stöðuga markaði.  Auðvitað er það gott til langs tíma litið að halda 
þeim markaði sem að stöðugri er en hins vegar er aldrei hægt að 
segja til um það til lengri tíma hvernig markaðurinn kemur til með 
að vera.  Þetta má flokka sem gott fyrir starfsfólkið en það fær engu 
um það ráðið sjálft hvað það fær í bónus.  Hins vegar má alveg leiða 
líkum að því að ef að fólkið fengi að ráða á hvorn markaðinn myndi 
vera framleitt á fengi Bandaríkja markaður bróðurpartinn af 
atkvæðunum þar sem að fólkið vill jú hafa sína vinnu og það fæst 
frekast með stöðugri sölu afurðanna. 84 

9.3.3. ÚTREIKNINGAR 
Þær forsendur sem að ég lagði hér til grundvallar var 

áðurnefnt vegið meðaltal af leiðrétta bónuspottinum frá Gullu.  
Síðan var fengnar útprentaðar framleiðsluverðmætis skýrslur frá 
mars og fram að þeim degi sem útprentunin átti sér stað eða 7 
vinnuvikur.  Taldi Siguróli að þetta gæfi raunhæfa mynd af heildar 
framleiðslunni.  Setti ég þetta upp eins og sést hér í töflunni hér á 
eftir, nr. 18.  En allt tímabilið má sjá á eftir í viðauka III 

 
83 Björn Snæbjörnsson, munnleg heimild 16. apríl 2004 
84 Björn Snæbjörnsson, munnleg heimild 16. apríl 2004 
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Tímabil 05.04.04 til 09.04.04

Flokkur Númer
Framleiðslu- 

verðmæti
Milliager 11 12.864.421

Landfryst blokk 20 4.191.850
Ferskt 30 4.367.009

Samtals 21.423.280

Vinnudagar 4

Framleiðslu
verðmæti 5.355.820
per dag

Tafla 18, Útreikningur á framleiðsluverðmæti eftir vikum 
 

Síðan var allt framleiðsluverðmæti lagt saman og deilt í með heildar 
dagafjölda til að finna vegið meðaltal af þessu.  
Heildarframleiðsluverðmæti þessa daga var 162.321.347 krónur og 
dagafjöldinn var 31.  Því var vegið meðaltal framleiðsluverðmætis 
per dag 5.236.172 krónur en það gerir að sama tala fyrir vikuna er 
26.180.862 krónur.  Nú var notast við áðurnefnt vegið meðaltal frá 
Gullu sem var 890.380 krónur.  Sú prósenta sem notuð væri að 
staðaldri til margföldunar á framleiðsluverðmætinu er þá fengin með 
því að deila 890.380 krónum upp í 26.180.862 og gefur það 3,401 
%.  Ef að þessi hugmynd væri notuð þyrfti bara að fá gengi einhvern 
ákveðinn dag, t.d. alltaf á þriðjudögum og nota það til útreiknings á 
framleiðsluverðmæti.  Það væri síðan lagt saman yfir vikuna fyrir þá 
flokka sem væru með í bónuspottinum og margfaldað síðan með 
þessari prósentu, 3,401.  Síðan yrði heildar vinnutímafjölda deilt 
upp í þennan bónuspott og þá yrði komin hver bónustalan væri, 
kr/kg. 

 

9.4. AFURÐATENGD HUGMYND 

9.4.1. ÚTSKÝRING 
Síðasta hugmyndin sem verður reifuð hér er sú að fækka 

afurða flokkum úr þessum mikla fjölda sem nú er og ofan í fáa 
flokka.  Sú tillaga sem að innihélt fæsta flokka innihélt aðeins þrjá, 
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ferskir hnakkar, lausfrystir bitar og svo blokk.85 Þarna yrði bara 
reiknað út vegið meðaltal fyrir hvern og einn flokk og ein krónutala 
fengin út úr því.  Með því er búið að einfalda kerfið mikið og var 
eitt sinn sagt um bónuskerfi að því meiri grófleiki því betra86 og er 
þetta einmitt liður í því.  Hins vegar er alltaf hætta á því að gera 
þetta svona gróft að krónutalan sé ekki að endurspegla þá flokka 
sem að hún stendur fyrir.  Auðvitað er hægt að minnka skekkjuna 
með því að nota sem stærst tímabil þegar að verið er að taka 
meðaltalið.  Einnig er hægt að gera kerfið skilvirkara með því að 
taka framleiðsluna á millilager en ekki þegar verið er að pakka.   

 

9.4.2. ÚTREIKNINGAR 
Ég fékk upplýsingar um hvað hver flokkur hefði gefið í 

bónus, þ.e. bæði magn og krónutölur, yfir langt tímabil.  Náði það 
frá janúar í fyrra fram að útprentunar degi sem að var 26 mars.  
Þegar kom svo að því að nota þetta kom í ljós að einhver villa hafði 
verið í forritinu og er líklegt að talvan hafi ekki höndlað svona langt 
tímabil.  Þegar ég fór þess svo á leit að fá þetta útprentað aftur en 
bara styttri tímabil í einu var sami starfsmaður hættur hjá 
fyrirtækinu.  Sá sem að sá um þetta eftir það hafði ekki tök á því að 
gefa mér þessar upplýsingar í heild heldur lét hann mig hafa 
vikuyfirlit.  Fór ég því að handfæra af þessu yfirliti yfir í tölvutækt 
form en tók það mjög langan tíma.  Þess vegna lét ég duga að taka 
frá byrjun ársins fram að lokum mars þegar að nýju taxtarnir tóku 
gildi.  Þetta voru 12 vikur sem eru 23 % af öllu árinu.  Tekin var sú 
ákvörðun að flokka þetta í þrjá flokka, lausfrysta bita, blokk og 
ferska hnakka skv. hugmyndum frá Gunnari Larsen.  Marningur var 
skilinn eftir án þess að hann væri með í bónuspottinum.  Því var 
öllum þeim upplýsingum sem að þurfti, kílóafjöldi og 
bónusgreiðsla, sett saman og vegið meðaltal tekið af því.  
Heildarkílóa fjölda var deilt upp í heildarbónusgreiðslu til að fá 

 
85 Gunnar Larsen, tölvupóstur apríl 2004 
86 Björn Snæbjörnsson, munnleg heimild 16. apríl 2004 
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vegið meðaltal fyrir hvern flokk.  Ég reiknaði reyndar bæði með því 
að hafa marninginn bæði utan sem innan bónuspottsins 
 

Lausfryst 9,8374 Lausfryst 10,2416
Blokk með marningi 3,7327 Blokk með marningi 6,3303
Blokk án marnings 3,8460 Blokk án marnings 7,8274

Ferskt með marningi 7,7758
Ferskt án marnings 7,7910

Ýsa, kr/kg Þorskur, kr/kg
Krónutölur í afurðatengdri hugmynd

Tafla 19, krónutölur á hvert kg, í afurðatengdri hugmynd 
 

Taka skal fram að þær upplýsingar sem að ég notaði voru úr 
gömlu reiknitöflunum því að ekki voru komnar nógu margar vikur í 
nýjustu reiknitöflunum til að þær myndu gefa nógu marktækar 
niðurstöður.  Reyndi ég að skoða þá flokka sem búið var að pakka í 
eftir breytingu og heimfæra breytingarnar á flokkunum upp á gömlu 
upplýsingarnar en þá kom í ljós að ekki var búið að pakka í alla þá 
flokka sem voru inni í eftir að nýju reiknitöflurnar komu eins og 
búið var með gömlu töflunum.  Þannig að ekki voru nægar 
upplýsingar til að gera þetta og sú hugmynd féll um sjálfa sig.  
Útreikninga er hægt að sjá í viðauka II 
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10. SAMANBURÐUR Á KERFUM 
10.1. HÓPBÓNUSKERFIÐ 

Eins og staðan er í dag er kerfið ekki eins gott og það getur 
best verið.  Margt er þar sem að spilar þar inní.  Hins vegar er hægt 
að breyta því og hafa komið hér fram hugmyndir sem að er alveg 
þess virði að skoða.  Samanburður á núverandi kerfi við þessar 
hugmyndir má sjá í töflu 19.  Þarna er samanburður á 
hóplaunakerfinu sem nú er í notkun við hinar hugmyndirnar.  Kerfi I 
í töflunni er núverandi kerfi, kerfi II er hráefnistengt, kerfi III er 
tengt framleiðsluverðmæti og kerfi IV er afurðatengt. 

 

Tafla 20, Samanburður á bónuskerfum, hópbónuskerfi 
 

Þessi tafla segir sig nú bara sjálf en skiljanlega er mest um 
kerfi III þar sem að þar er á ferðinni breyting á grundavallar 

Kostur / 
I II III IV galli

Skilvirkt X X X Kostur 
Einfalt X X X Kostur
Samkeppnishæf laun X X X X Kostur
Gefur vel af sér X X X X Kostur
Auðvelt í notkun X X X X Kostur
Framleiðslutengt X X X Kostur
Mismunar X X X X Galli
Of hátt hlutfall bónuss í 
heildargreiðslum X X X X Galli
Utanaðkomandi þættir stjórna 
töluverðu um bónusinn X Galli
Fyrirtækið getur stjórnað því að 
vissu marki hversu hár bónusinn er X Galli
Sama hugsun hjá starfsfólki og 
yfirmönnum X Kostur
Auðvelt í innleiðingu X X X Kostur

Kerfi nr.
Samanburður á bónuskerfum
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hugsuninni.  Það fær reyndar líka flesta gallana á meðan að nýju 
hugmyndirnar fá tvo galla.  Núverandi kerfi fær í raun fjóra galla þar 
sem að það er ekki merkt við skilvirkt og einfalt.   

 
10.2. SNYRTILÍNURNAR 

Samanburðurinn á línunni er fljótlegur þar sem að ekki er 
nema um tvö kerfi að ræða.  Annars vegar það kerfi sem nú er við 
lýði, kerfi I og svo nýtingar forsendur að auki, kerfi II. 

 

Tafla 21, Samanburður á bónuskerfum, snyrtilínan 
 

Kostur / 
I II galli

Skilvirkt X X Kostur 
Einfalt X X Kostur
Samkeppnishæf laun X X Kostur
Gefur vel af sér X X Kostur
Auðvelt í notkun X X Kostur
Framleiðslutengt X X Kostur
Mismunar X X Galli
Of hátt hlutfall bónuss í 
heildargreiðslum X X Galli
Ekki bara hraði sem að stjórnar 
bónusnum X Kostur
Búið að gera fólk meðvitaðra að ná 
sem mestu úr því hráefni sem til er X Kostur
Minni hraði, minni keyrsla í gegn X Galli
Auðvelt í innleiðingu X Kostur

Samanburður á 
bónuskerfum

Kerfi 
nr.
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11. UMRÆÐUR OG SAMANTEKT 
11.1. FRAMLEIÐSLUVERÐMÆTIS HUGMYND 

Þegar að litið er á þessar hugmyndir sker ein þeirra sig 
talsvert frá hinum eins og áður hefur komið fram.  Sú breyting að 
tengja bónusinn við framleiðsluverðmæti er góð að mörgu leyti en 
hún þarfnast hins vegar nánari útfærslu.  Ekki er sniðugt að gera 
kerfið þannig úr garði að starfsmaðurinn sjái ekki sjálfur um það að 
„búa“ til bónusinn.  Gengið getur verið rokkandi milli vikna og ekki 
þarf að líta langt aftur í tímann til að sjá töluverðar breytingar.  
Aðalsteinn Á Baldursson tekur í sama streng og segir að sveiflur séu 
of miklar vegna t.d. breytinga á gengi en ekki séu miklar sveiflur í 
kerfinu eins og það er núna.87 Niðurfærsla á bónus og færsla hans 
inn í tímakaupið er ekki auðvelt með þessari aðferð og yrði að 
reikna það sérstaklega út. 

 
11.2. HRÁEFNISTENGD HUGMYND 

Ekki er til eitt kerfi sem að er miklu betra en hin þau hafa öll 
sína kosti og galla.  Einhver gæti haldið að hráefnis tengda kerfið sé 
hagstæðast þar sem að þá séu ekki allir þessir afurðaflokkar að 
flækjast fyrir en stærsti gallinn við það kerfi er sá að það er ekki 
tengt því hvaða afurðir eru að koma úr þessu hráefni.  Ef hægt væri 
að tengja kerfið við það hver afurðasamsetningin er þá væri það 
strax orðið betra.  Hugsanlega er hægt að haga því þannig að búa til 
einhver hlutföll sem heildarpotturinn væri margfaldaður með.  Það 
skiptir þó nokkru máli hvort að fiskurinn fer í ferskt eða 
hnakkastykki eða þá að hann fer í blokk sem að gefur minna af sér 
eða jafnvel marning sem að gefur minnst af sér.  Þetta hlutfall gæti 
verið þannig samsett að ef að marningur fer yfir 10 % af 
heildarframleiðslu væri heildarbónuspotturinn margfaldaður með 
0,95, ef að marningur færi yfir 20 % af heildarframleiðslu yrði 
potturinn margfaldaður með 0,90.  Blokkin myndi ekki hafa eins 

 
87 Aðalsteinn Á Baldursson, tölvupóstur apríl 2004 
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mikið vægi eins og marningurinn, ef blokk færi yfir 10 % myndi 
hlutfallið lækka um 1 % og svo um 2 % ef að blokkin færi yfir  
20 %.  Þessar tölur eru ekki vísindalega reiknaðar út heldur er þeim 
bara kastað hér fram til hugleiðingar.  Þegar að breytingar yrðu 
gerðar á kjarasamningum eins og síðast að hlutur af bónus er færður 
inn í tímakaupið getur gert þetta erfiðara.  Hvað mikið ætti að lækka 
krónutölurnar yrði að reikna út til að fá samsvarandi lækkun á bónus 

 
11.3. AFURÐAFLOKKA HUGMYNDIN 

Þessi hugmynd held ég að gæti virkað best en hún hefur 
reyndar sína galla í þessari útleiðingu hér hjá mér.  Fyrst skal nefna 
að þessar forsendur sem að ég hafði í upphafi eru brostnar þar sem 
að nýjar reiknitöflur hafa tekið gildi.  Hins vegar þá eru náttúrulega 
sömu forsendur í öllum þessum hugmyndum og því er gott að bera 
þær saman á sama grundvelli.  Reyndar má segja sem svo að þetta 
verkefni hafi verið valinn í raun versti tíminn hvað varðar breytingar 
þar sem að nýir kjarasamningar voru gerðir með tilheyrandi 
breytingum á reiknitöflum.  Hins vegar er ekki svo mikið mál að 
uppfæra þessar töflur sem að ég er með þegar að búið verður að nota 
samsvarandi flokka í nýju töflunni sem að ég hafði í útreikningum.  
Þetta kerfi er mjög einfalt en mjög mikilvægt er að einfalda kerfið 
þannig að starfsmenn skilji það.88 Hægt væri að rauntímatengja 
þessa hugmynd líka með því að taka pökkun á millilager sem 
grunnupplýsingar en ekki um leið og pakkað er.  Með því móti væri 
hægt að gera kerfið skilvirkara en það er í dag. 

 
11.4. SNYRTILÍNUBÓNUSINN 

Breytingar á snyrtilínunni eru orðnar tímabærar eins og bæði 
yfirmenn ÚA og aðrir heimildarmenn mínir tala um.  Minnkun á 
álagsmeiðslum og stoðkerfis sjúkdómum er það sem að kemur 
starfsmanninum mest við.  Mesta hugsanlega verðmæti úr 

 
88 Aðalsteinn Á Baldursson, tölvupóstur apríl 2004 
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takmarkaðri auðlind er líka kostur sem að kemur starfsmanninum 
vel en ekki síður fyrirtækinu sem hámarkar þá framlegðina á hvert 
hráefniskíló.  Kerfi sem að tekur bæði til nýtingar og hraða er 
hagstæðast.89 Samt eru ekki allir sem að taka í sama streng því að 
Bragi hjá samtökum fiskvinnslustöðva segist ekki sjá neitt afgerandi 
betri afkomu hjá FH, hvorki þegar litið er til launakostnaðar á hvert 
hráefniskíló né framlegðar á hráefniskíló.  Því getur hann ekki séð 
að þessi útfærsla sé betri eða verri en einfaldari útgáfur af 
snyrtipremíunni.  Allavega mælir hann ekki með því að frystihúsin 
taki upp þess lags útfærslu.90 Ég tel hins vegar að breyting á 
núverandi kerfi sé óhjákvæmileg til að ná sem mestu verðmæti úr 
hráefninu. 

Önnur hugmynd sem mætti skoða er að taka marninginn út 
úr bónuspottinum.  Hann er að gefa minnst af sér og með því að taka 
hann út þá myndast hvati hjá starfsfólkinu til að lágmarka allt það 
sem að fer í marning og því eykst magnið sem að gefur eitthvað af 
sér.  Aukin nýting eykst samfara þessu því að marningur telst ekki 
til framleiðslu afurða.  91 

11.5. FRAMTÍÐIN 
Engin veit hvað framtíðin ber í skauti sér en aðspurður sagði 

Bragi að í hans huga ætti næst að skoða útdeiling á aukinni 
framleiðni.  Þá ætti að horfa á vinnulaunaþáttinn, spara 
vinnuframlag á hvert afurðakíló og deila ágóðanum jafnt niður á 
fyrirtækið og starfsmenn.92 

Samkeppni á afurðamarkaði er að harðna vegna aukins 
framboðs af frystum afurðum frá láglauna löndum eins og Kína.  Því 
eru sóknarfærin í sérgreindum afurðum og þjónustu.  Dæmi um það 
eru t.d. einsleitir bitar flokkaðir á þröngu bili, ferskleiki og stöðugar 
afhendingar.  Til að geta staðist samkeppni frá þessum láglauna 

 
89 Aðalsteinn Á Baldursson, tölvupóstur apríl 2004 
90 Bragi Bergsveinsson, tölvupóstur apríl 2004 
91 Gunnar Vigfússon, munnleg  heimild, apríl 2004 
92 Bragi Bergsveinsson, apríl 2004 
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löndum þarf að ná launakostnaði niður í 6 – 8 % af 
framleiðsluverðmæti.93 

Aldur starfsfólks í frystihúsum er frekar hár og má þá velta 
fyrir sér hvað gerist þegar að þetta starfsfólk verður komið á aldur.  
Yngra fólkið er ekki eins duglegt að sækja þessa vinnu og því er 
spurning hvernig fer þá.  Snyrtilínan er gott dæmi þar sem að aldur 
starfsmanna er hár en meðalaldurinn þar er töluvert hærri þar en í 
öðrum störfum.94 Hvað gerist þegar að þessir starfsmenn hætta er 
ekki gott að segja en ekki er alveg öruggt að vandamál hljótist af.  
Hægt er að þjálfa starfsfólkið upp í því að vera á línunum þannig að 
þegar fækkun þar verður að veruleika verði til hæft starfsfólk til að 
fylla í störfin.  Ekki er þó víst að hraðinn verði sá sami þar sem að 
sumar af þessum konum eru búnar að vinna í fiski nánast alla sína 
starfsævi.  Hugsanlega kemur vélvæðing í staðin fyrir þessi störf 
sem að losna þegar að aldur færist yfir fólkið en tíminn er sá eini 
sem getur leitt þetta í ljós. 

 
93 Gunnar Larsen, tölvupóstur apríl 2004 
94 Frosti Meldal, munnleg heimild 
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Viðauki I, flæðirit af vinnslu ÚA 

Vigtun og gæðamat Já Sporður skorinn af

Hráefnisgeymsla Nei         Sporður fluttur fram

Innvigtun á snyrtilínur Framhluti flaks hjá aðalsnyrtilínu

Val á hráefni
Snyrting og 
niðurskurður Skoðun, snyrting

Flutningur í losara
Já Flutningur að 

lausfrysti
Þvottur

Nei      Skoðun og röðun í 
lausfrysta

Hausun
Vigtun já

Flokkun Íshúðað
Sjá síðu nr. 2 Já

Millilager Nei     Nei      

Blokkar pökkun Form- og 
þyngdarflokkað

Innmötunarkör

Sett í pönnur og flutt 
að plötufrystum Millilager frystiklefa

Vélflökun

Roðfletting Frysting

Flutningur að snyrtilínu Úrsláttur og kössun Vigtun og kössun
Nei í pökkunarstöð

Málmleitari já        
Vigtun og kössun

Frágangur bretta

Frystigeymsla

Mikilvægir eftirlitsstaðir Útskipun

Eftirlit með gæðaþáttum

Flæðirit af vinnslu - frysting bolfisks

Forskurður
 í vél

Bitaskurður 
Niðurskurður í 

vél ?

Fersk
flök ?

Íshúðun ?

Hand-
pökkun ?



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        70 

 

já
Ferskfisk framleiðsla sjá 

síðu nr. 1 Vigtað og kassað

Nei       

Snyrting og niðurskurður Vigtun og pokun í 
pökkunarstöð

Vigtun Málmleitari

Pökkun í kassa Kössun

Brettun og frágangur Brettun og frágangur

Geymt í frystiklefa Frystigeymsla Uppbrot á karfaflökum úr
frystiskipum

Flutt í flug Útskipun

Kassar með 

flakablokkum flutttar

að vinnusvæðum

Uppbrot á karfa

Hreinsun og gróf 
handflokkun

Já Íshúðað

Nei     

Millilager frystiklefa

Nei

Já     
Flök þyngdarflokkuð

Flutningur í pökkun

Flæðirit af vinnslu - ferskfisk og Uppbrot á karfaflökum

Hand-
pökkun ?

Íshúðun ?

Flök 
vélflokkuð?
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Viðauki II, Afurðaútreikningar, þorskur, blokk 
 

014235 868,14 8.831,00 10,172322 014505 2.222,75 16.867,00 7,5883478
014235 1.549,19 15.759,00 10,172413 014505 1.160,02 8.802,00 7,5878002
014235 1.294,73 13.170,00 10,172005 014505 576,27 4.373,00 7,5884568
014235 4.213,49 42.862,00 10,172565 014505 868,14 6.588,00 7,5886378
014235 995,37 10.125,00 10,172097 014505 396,65 3.009,00 7,586033
014235 725,95 7.384,00 10,171499 014505 82,32 625,00 7,5923226
014235 284,39 2.893,00 10,17265 014505 658,59 4.998,00 7,58894
014235 3.075,92 31.289,00 10,172241 014505 740,92 5.622,00 7,5878637
014235 1.421,96 14.465,00 10,172579 014505 1.915,90 14.539,00 7,5886007
014235 1.564,16 15.911,34 10,17245 014505 1.279,76 9.711,30 7,5883759
014235 987,89 10.049,00 10,172185 014505 2.724,18 20.672,00 7,5883385
014235 4.325,76 44.002,00 10,172085 014505 1.953,32 14.822,00 7,5881064
014365 6.720,63 49.553,00 7,3732671 014555 2.305,07 17.508,00 7,5954309
014365 5.373,51 39.621,00 7,3733928 014555 3.988,97 30.297,00 7,5951937
014365 4.512,85 33.274,00 7,3731677 014555 2.162,88 16.427,00 7,594966
014365 5.351,06 39.455,00 7,3733055 014555 2.888,82 21.940,00 7,5947965
014365 4.954,41 36.531,00 7,3734309 014555 2.514,62 19.098,00 7,5947857
014365 5.650,42 41.664,00 7,3736112 014555 2.581,98 19.610,00 7,5949465
014365 4.819,70 35.538,00 7,373488 014555 2.215,26 16.825,00 7,5950453
014365 3.824,32 28.200,00 7,3738599 014555 4.138,65 31.434,00 7,5952303
014365 7.207,09 53.142,00 7,3735724 014555 4.048,84 30.753,00 7,5955088
014365 6.353,92 46.850,79 7,3735253 014555 4.146,14 31.489,60 7,5949196
014365 441,56 3.256,00 7,3738563 014555 1.137,57 8.641,00 7,5960161
014395 7.259,00 27.983,00 3,8549387 014555 950,47 7.220,00 7,5962419
014395 7.948,01 30.638,00 3,8548014 014835 5.942,30 45.131,00 7,5948707
014395 5.253,77 20.252,00 3,8547557 014835 6.638,31 50.417,00 7,5948547
014395 7.591,29 29.225,00 3,8498068 014835 3.854,26 29.273,00 7,5949728
014395 9.414,87 36.293,00 3,8548594 014835 29,94 227,00 7,5818303
014395 8.606,60 33.176,00 3,8547161 014835 67,36 511,00 7,5861045
014395 7.813,30 30.120,00 3,8549653 014835 2.529,59 19.212,00 7,5949067
014395 10.791,93 41.600,00 3,8547322 014835 8.329,69 63.262,00 7,5947604
014395 12.453,38 48.007,00 3,8549374 014835 9.983,66 75.825,00 7,5949101
014395 11.562,78 44.572,45 3,8548212 014835 8.658,99 65.764,39 7,5949262
014395 10.567,41 40.735,00 3,8547761 014835 5.762,68 43.767,00 7,5949038
014395 11.547,81 44.516,00 3,8549301 014835 7.281,93 55.305,00 7,5948272

294.063,37 1.861.507,87

kr/kg með marningi 6,3303
kr/kg án marnings 7,8274

76.516,42 623.825,13
106.736,80 810.565,29
183.253,22 1.434.390,42
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Afurðaútreikningar, þorskur, ferskt 

 

DAN004 2.000,00 17.631,00 8,8155 A063 5.064,00 37.197,00 7,3453791
DAN004 2.150,00 18.951,00 8,814418605 A064 4.128,00 30.320,00 7,3449612
DAN004 2.810,00 24.768,00 8,814234875 A064 2.448,00 17.983,00 7,3459967
DAN004 2.000,00 17.628,00 8,814 A064 4.704,00 34.551,00 7,3450255
DAN004 1.750,00 15.425,00 8,814285714 A064 4.608,00 33.847,00 7,3452691
DAN004 2.750,00 24.239,00 8,814181818 A064 4.620,00 33.934,00 7,3450216
DAN004 1.500,00 13.221,00 8,814 A064 4.440,00 32.613,00 7,3452703
DAN004 2.250,00 19.832,00 8,814222222 A064 4.536,00 33.320,00 7,345679
DAN004 2.750,00 24.240,00 8,814545455 A064 3.720,00 27.324,00 7,3451613
DAN004 1.500,00 13.222,14 8,81476 A064 4.920,00 36.140,46 7,345622
DAN004 1.500,00 13.221,00 8,814 A064 2.760,00 20.272,00 7,3449275
DAN004 2.515,00 22.168,00 8,814314115 F14395 10,00 49,00 4,9
DAN006 70,00 617,00 8,814285714 F14395 90,00 440,00 4,8888889
DAN006 65,00 573,00 8,815384615 F14395 10,00 49,00 4,9
DAN006 160,00 1.410,00 8,8125 F14395 10,00 49,00 4,9
DAN007 200,00 1.763,00 8,815 F14395 90,00 439,00 4,8777778
DAN007 60,00 529,00 8,816666667 F14395 70,00 342,00 4,8857143
DAN007 250,00 2.204,00 8,816 F14395 180,00 879,00 4,8833333
DAN007 970,00 8.551,00 8,815463918 F14395 20,00 98,00 4,9
DAN011 1.452,00 10.666,00 7,345730028 F14395 20,00 98,00 4,9
DAN011 1.776,00 13.045,00 7,345157658 F14395 100,00 488,25 4,8825
DAN011 1.680,00 12.341,00 7,345833333 F14395 70,00 342,00 4,8857143
DAN011 1.320,00 9.696,00 7,345454545 F14395 90,00 440,00 4,8888889
DAN011 1.536,00 11.283,00 7,345703125 F14835 20,00 187,00 9,35
DAN011 1.488,00 10.930,00 7,345430108 F14835 20,00 187,00 9,35
DAN011 1.716,00 12.605,00 7,345571096 F14835 20,00 187,00 9,35
DAN011 996,00 7.317,00 7,346385542 F14835 20,00 187,00 9,35
DAN011 1.056,00 7.756,99 7,34563447 F14835 40,00 375,00 9,375
DAN011 1.488,00 10.930,00 7,345430108 F14835 60,00 562,00 9,3666667
DAN011 960,00 7.052,00 7,345833333 F14835 40,00 375,00 9,375
DAN012 3.240,00 23.801,00 7,345987654 F14835 40,00 375,00 9,375
DAN012 3.540,00 26.000,00 7,344632768 F14835 40,00 375,00 9,375
DAN012 3.252,00 23.886,00 7,34501845 F14835 40,00 374,85 9,37125
DAN012 3.528,00 25.914,00 7,345238095 F14835 160,00 1.500,00 9,375
DAN012 4.560,00 33.494,00 7,345175439 F14835 10,00 94,00 9,4
DAN012 5.520,00 40.545,00 7,345108696 145.221,00 1.129.207,67
DAN012 4.860,00 35.697,00 7,345061728
DAN012 4.980,00 36.579,00 7,345180723 kr/kg með marningi 7,77578773
DAN012 3.540,00 26.002,00 7,34519774 kr/kg án marnings 7,79099148
DAN012 3.252,00 23.887,98 7,345627306
DAN012 3.000,00 22.035,00 7,345 510 4778,85
DAN012 2.100,00 15.425,00 7,345238095 143951 1120715,57
DAN072 1.633,00 17.384,00 10,64543784
GAD120 200,00 1.763,00 8,815 144461 1125494,42
GAD120 150,00 1.322,00 8,813333333
GAD120 500,00 4.470,00 8,94
GAD180 700,00 6.170,00 8,814285714
GAD180 200,00 1.763,00 8,815
GAD180 1.000,00 8.814,00 8,814
GAD180 2.950,00 26.002,00 8,814237288
GAD903 189,00 2.084,00 11,02645503
GAD903 860,00 9.481,00 11,0244186
GAD903 459,00 5.060,00 11,02396514
GAD904 104,00 1.147,00 11,02884615
GAD904 542,00 5.976,00 11,02583026
GAD904 328,00 3.616,00 11,02439024
GAD905 38,00 419,00 11,02631579
GAD905 60,00 662,00 11,03333333
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Afurðaútreikningar, þorskur, lausfrysting 

 

012140 1.750,00 17.667,00 10,0954 012350 1.515,02 14.195,00 9,36951
012140 330,00 3.332,00 10,097 012350 3.179,74 29.791,00 9,36901
012140 960,00 9.692,00 10,0958 012350 2.685,31 25.159,00 9,36912
012140 1.790,00 18.071,00 10,0955 012350 2.222,64 20.825,00 9,36949
012140 1.690,00 17.061,00 10,0953 012350 3.030,05 28.390,00 9,36948
012140 1.750,00 17.668,00 10,096 012350 952,56 8.924,00 9,36844
012140 2.830,00 28.571,00 10,0958 012350 444,53 4.165,00 9,36945
012140 8.195,00 82.733,00 10,0955 012350 2.326,97 21.802,00 9,36927
012140 2.685,00 27.107,10 10,0958 012350 4.014,36 37.611,00 9,36911
012140 2.045,00 20.645,00 10,0954 012350 1.065,96 9.987,20 9,36921
012140 4.030,00 40.685,00 10,0955 012350 476,28 4.462,00 9,36844
012310 793,80 8.441,00 10,6337 012360 630,50 5.834,00 9,25297
012310 1.782,65 18.955,00 10,633 012360 716,69 6.632,00 9,25365
012310 1.705,54 18.137,00 10,6342 012360 821,02 7.597,00 9,25312
012310 2.739,74 29.133,00 10,6335 012360 217,73 2.015,00 9,25458
012310 680,40 7.235,16 10,6337 012360 240,41 2.225,00 9,25502
012310 5.883,19 62.559,00 10,6335 012390 6.105,46 68.440,00 11,2096
012310 2.712,53 28.843,00 10,6332 012390 226,80 2.542,00 11,2081
012320 526,18 5.466,00 10,3881 012390 2.131,92 23.898,00 11,2096
012320 1.850,69 19.224,00 10,3875 012390 5.837,83 65.440,00 11,2096
012320 861,84 8.952,00 10,3871 012390 1.501,42 16.830,00 11,2094
012320 866,38 9.000,00 10,3881 012565 1.400,00 16.561,00 11,8293
012320 1.206,58 12.534,00 10,388 012565 1.020,00 12.066,00 11,8294
012320 621,43 6.455,00 10,3873 012565 780,00 9.226,00 11,8282
012320 2.100,17 21.817,00 10,3882 012565 1.200,00 14.195,00 11,8292
012320 680,40 7.068,00 10,388 012565 1.340,00 15.852,00 11,8299
012320 127,01 1.319,00 10,385 012565 1.260,00 14.905,00 11,8294
012330 748,44 7.287,00 9,73625 012565 840,00 9.937,00 11,8298
012330 562,46 5.476,00 9,7358 012565 1.700,00 20.111,00 11,83
012330 1.143,07 11.130,00 9,73694 012565 1.500,00 17.743,00 11,8287
012330 548,86 5.344,00 9,73654 012565 1.620,00 19.162,84 11,8289
012330 902,66 8.789,00 9,73678 012565 1.600,00 18.927,00 11,8294
012330 907,20 8.834,00 9,73765 012565 940,00 11.120,00 11,8298
012330 462,67 4.505,00 9,73696 012630 3.402,00 35.485,00 10,4306
012330 1.256,47 12.233,00 9,73601 012650 139,71 1.640,00 11,7386
012330 1.959,55 19.080,00 9,73693 012650 878,15 10.307,00 11,7372
012330 2.299,75 22.392,00 9,73671 012650 1.317,23 15.460,00 11,7368
012340 889,06 8.474,00 9,53142 012650 758,40 8.901,00 11,7366
012340 2.639,95 25.163,00 9,53162 012650 1.217,44 14.288,00 11,7361
012340 1.959,55 18.677,00 9,53127 012650 1.057,77 12.415,00 11,737
012340 1.578,53 15.045,00 9,53102 012650 2.295,17 26.937,00 11,7364
012340 2.213,57 21.098,00 9,53121 012650 2.195,38 25.767,00 11,7369
012340 1.111,32 10.592,00 9,53101 012650 2.594,54 30.452,00 11,737
012340 680,40 6.485,00 9,53116 012650 2.315,13 27.172,06 11,7367
012340 1.859,76 17.726,00 9,53134 012650 1.995,80 23.424,00 11,7366
012340 4.513,32 43.017,00 9,53112 012650 2.095,59 24.596,00 11,737
012340 1.251,94 11.932,00 9,53081
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012655 3.210,00 39.288,00 12,2393 012920 1.279,15 13.409,00 10,4827
012655 2.160,00 26.437,00 12,2394 012920 2.059,34 21.589,00 10,4835
012655 1.760,00 21.542,00 12,2398 012920 1.818,94 19.069,00 10,4836
012655 3.680,00 45.043,00 12,2399 012920 222,26 2.330,00 10,4832
012655 4.260,00 52.142,00 12,2399 012920 1.551,31 16.263,00 10,4834
012655 3.320,00 40.636,00 12,2398 012920 1.905,12 19.972,00 10,4833
012655 1.570,00 19.217,00 12,2401 012920 3.016,44 31.623,00 10,4836
012655 1.730,00 21.173,00 12,2387 012920 653,18 6.848,00 10,4841
012655 1.400,00 17.135,00 12,2393 012920 5.239,08 54.924,00 10,4835
012655 1.250,00 15.298,84 12,2391 012920 898,13 9.415,27 10,4832
012655 1.420,00 17.380,00 12,2394 012920 3.519,94 36.900,00 10,4831
012655 600,00 7.344,00 12,24 012930 585,14 6.134,00 10,483
012665 2.800,00 34.270,00 12,2393 012930 526,18 5.516,00 10,4831
012665 2.360,00 28.885,00 12,2394 012930 22,68 238,00 10,4938
012665 1.830,00 22.399,00 12,2399 012930 430,92 4.518,00 10,4845
012665 3.850,00 47.124,00 12,24 012930 807,41 8.464,00 10,4829
012665 2.980,00 36.474,00 12,2396 020103 1.220,00 13.274,00 10,8803
012665 3.580,00 43.818,00 12,2397 022330 1.200,00 10.599,00 8,8325
012665 4.200,00 51.407,00 12,2398 022330 600,00 5.299,88 8,83313
012665 2.150,00 26.315,00 12,2395 022340 600,00 5.300,00 8,83333
012665 1.850,00 22.643,00 12,2395 022340 1.185,00 10.467,00 8,83291
012665 2.150,00 26.314,00 12,2391 0240 907,20 9.494,00 10,4652
012665 2.030,00 24.847,00 12,2399 0240 907,20 9.494,00 10,4652
012665 2.440,00 29.866,00 12,2402 0240 907,20 9.494,00 10,4652
012675 1.850,00 22.644,00 12,24 0240 2.268,00 23.735,00 10,4652
012675 1.380,00 16.890,00 12,2391 0240 453,60 4.747,00 10,4652
012675 1.890,00 23.132,00 12,2392 0240 453,60 4.747,00 10,4652
012675 2.100,00 25.702,00 12,239 0241 1.043,28 10.937,00 10,4833
012675 1.450,00 17.747,00 12,2393 0241 920,81 9.653,00 10,4832
012675 2.420,00 29.621,00 12,2401 0241 830,09 8.702,00 10,4832
012675 3.380,00 41.370,00 12,2396 0241 1.691,93 17.736,00 10,4827
012675 1.820,00 22.276,00 12,2396 0241 1.333,58 13.980,00 10,4831
012675 2.910,00 35.618,00 12,2399 0241 1.510,49 15.834,00 10,4827
012675 1.500,00 18.385,60 12,2571 0241 2.721,60 28.530,00 10,4828
012675 3.050,00 37.330,00 12,2393 0241 2.721,60 28.530,00 10,4828
012675 1.130,00 13.830,00 12,2389 0245 879,98 8.680,00 9,86386
012730 8.858,81 92.715,00 10,4659 0246 1.360,80 13.422,00 9,86332
012730 1.279,15 13.388,00 10,4663 0295 4.799,09 55.463,00 11,557
012730 4.762,80 49.847,00 10,4659 0295 5.307,12 61.334,00 11,5569
012730 13.608,00 142.420,00 10,4659 0295 5.715,36 66.052,00 11,5569
012740 2.218,10 23.042,00 10,3882 0295 8.527,68 98.554,00 11,557
012740 1.183,90 12.298,00 10,3877 0295 4.536,00 52.422,00 11,5569
012740 3.220,56 33.455,00 10,3879 390432 2.390,00 11.532,00 4,8251
012750 1.551,31 15.626,00 10,0728 390432 350,00 1.689,00 4,82571
012750 244,94 2.467,00 10,0719 390432 220,00 1.061,00 4,82273
012750 154,22 1.553,00 10,07 390432 470,00 2.268,00 4,82553
012750 249,48 2.513,00 10,073 390432 780,00 3.763,00 4,82436
012750 430,92 4.340,00 10,0715 390432 1.380,00 6.658,00 4,82464
012750 439,99 4.432,00 10,073 390432 3.360,00 16.212,00 4,825
012830 1.188,00 10.718,00 9,02189 390432 740,00 3.570,00 4,82432
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390499 840,00 0,00 0 D074 690,00 7.235,00 10,4855
390500 2.160,00 0,00 0 D074 644,00 6.752,00 10,4845
390624 1.040,00 5.016,00 4,82308 D074 2.415,00 25.322,00 10,4853
390624 1.440,00 6.946,00 4,82361 D074 1.725,00 18.087,00 10,4852
390624 1.720,00 8.296,00 4,82326 D074 1.219,00 12.782,10 10,4857
390624 950,00 4.583,00 4,82421 D074 299,00 3.135,00 10,4849
390624 2.080,00 10.033,00 4,82356 D074 460,00 4.823,00 10,4848
390626 570,00 2.749,00 4,82281 D077 299,00 3.135,00 10,4849
390626 2.570,00 12.397,00 4,82374 D077 598,00 6.271,00 10,4866
390626 1.900,00 9.165,00 4,82368 D077 391,00 4.100,00 10,4859
390775 630,00 5.588,00 8,86984 D077 460,00 4.824,00 10,487
C101 8.950,00 64.626,00 7,22078 D077 253,00 2.653,00 10,4862
C101 6.970,00 50.328,00 7,22066 D077 506,00 5.307,00 10,4881
C101 8.460,00 61.087,00 7,22069 D077 345,00 3.618,00 10,487
C101 10,00 72,00 7,2 D077 966,00 10.130,00 10,4865
C104 1.252,00 11.301,00 9,02636 D077 253,00 2.653,00 10,4862
C104 1.133,00 10.227,00 9,02648 D077 667,00 6.993,99 10,4857
C104 19.535,00 176.326,00 9,02616 D077 115,00 1.206,00 10,487
C104 11.113,00 100.306,00 9,02601 D078 115,00 1.206,00 10,487
C104 3.472,00 31.338,00 9,02592 D078 1.035,00 10.853,00 10,486
C104 10.272,00 92.717,00 9,02619 D078 529,00 5.546,00 10,4839
D010 320,00 3.028,00 9,4625 D078 414,00 4.342,00 10,4879
D010 240,00 2.271,00 9,4625 D078 299,00 3.135,00 10,4849
D010 460,00 4.353,04 9,46313 D078 736,00 7.718,00 10,4864
D010 320,00 3.028,00 9,4625 D078 299,00 3.135,00 10,4849
D052 480,00 5.788,00 12,0583 D078 1.587,00 16.642,00 10,4865
D052 1.700,00 20.498,00 12,0576 D078 1.012,00 10.611,00 10,4852
D052 960,00 11.576,00 12,0583 D078 1.104,00 11.576,25 10,4857
D052 940,00 11.334,00 12,0574 D078 322,00 3.376,00 10,4845
D052 640,00 7.717,50 12,0586 D078 483,00 5.065,00 10,4865
D052 960,00 11.575,00 12,0573 D079 138,00 1.447,00 10,4855
D053 400,00 4.407,00 11,0175 D079 506,00 5.305,00 10,4842
D053 4.980,00 54.867,00 11,0175 D079 1.012,00 10.612,00 10,4862
D053 620,00 6.831,00 11,0177 D079 1.564,00 16.399,70 10,4857
D054 160,00 1.763,00 11,0188 D079 989,00 10.370,00 10,4853
D057 2.480,00 27.323,00 11,0173 D079 414,00 4.341,00 10,4855
D057 4.720,00 52.003,00 11,0176 D087 575,00 5.722,00 9,9513
D072 276,00 2.938,00 10,6449 D087 1.955,00 19.456,00 9,95192
D072 368,00 3.918,00 10,6467 D087 1.495,00 14.879,00 9,95251
D072 1.702,00 18.119,00 10,6457 D087 1.150,00 11.445,00 9,95217
D072 1.265,00 13.466,58 10,6455 D087 644,00 6.409,00 9,95186
D072 690,00 7.345,00 10,6449 DC72 210,00 2.285,00 10,881
D072 575,00 6.121,00 10,6452 DC72 180,00 1.959,00 10,8833
D073 575,00 6.029,00 10,4852 DC72 135,00 1.469,00 10,8815
D073 575,00 6.029,00 10,4852 DC73 570,00 6.203,00 10,8825
D073 2.507,00 26.286,00 10,485 DC73 225,00 2.448,00 10,88
D073 1.334,00 13.998,00 10,4933 DC73 450,00 4.897,00 10,8822
D073 897,00 9.405,71 10,4857 DC74 450,00 4.897,00 10,8822
D073 253,00 2.653,00 10,4862 DC74 90,00 979,00 10,8778
D073 414,00 4.341,00 10,4855 DC74 210,00 2.285,00 10,881

DC75 225,00 2.448,00 10,88
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DC80 45,00 442,00 9,82222
DC80 120,00 1.178,00 9,81667
DC80 60,00 589,00 9,81667
DC80 45,00 441,66 9,81467
DC81 255,00 2.503,00 9,81569
DC81 45,00 442,00 9,82222
DC81 150,00 1.472,00 9,81333
DC81 165,00 1.619,00 9,81212
DC81 75,00 736,09 9,81453
DC82 60,00 589,00 9,81667
DC82 165,00 1.619,00 9,81212
DC82 180,00 1.767,00 9,81667
DC82 45,00 441,66 9,81467
DC83 60,00 589,00 9,81667
DC83 135,00 1.325,00 9,81481
DC83 105,00 1.031,00 9,81905
DC83 90,00 883,31 9,81456

NES001 1.180,00 12.349,77 10,4659
NES001 740,00 7.744,77 10,4659
NES001 180,00 1.883,86 10,4659
NES001 640,00 6.698,18 10,4659
NES001 3.960,00 41.444,99 10,4659
NES001 1.340,00 14.024,31 10,4659
NES001 5.620,00 58.818,39 10,4659
NES001 3.080,00 32.234,99 10,4659
NES001 2.800,00 29.304,54 10,4659
NES001 5.200,00 54.422,71 10,4659
NES002 800,00 8.372,72 10,4659

551.809,2 5.651.433,8

kr/kg 10,2416451
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Viðauki II, Afurðaútreikningar, ýsa, lausfryst 
 

032000 4.800,0 47.928,0 9,9850000 032670 2.000,0 19.970,0 9,9850000
032275 230,0 2.297,0 9,9869565 032670 340,0 3.395,0 9,9852941
032275 260,0 2.596,0 9,9846154 032670 820,0 8.188,0 9,9853659
032275 370,0 3.694,0 9,9837838 032670 2.120,0 21.168,0 9,9849057
032275 730,0 7.289,0 9,9849315 032670 2.660,0 26.560,0 9,9849624
032275 380,0 3.794,0 9,9842105 032670 260,0 2.596,0 9,9846154
032275 80,0 799,0 9,9875000 032670 120,0 1.198,2 9,9848333
032275 1.470,0 14.677,7 9,9848503 032670 1.680,0 16.775,0 9,9851190
032285 1.350,0 13.480,0 9,9851852 032680 1.200,0 11.982,0 9,9850000
032285 110,0 1.098,0 9,9818182 032680 800,0 7.988,0 9,9850000
032285 360,0 3.595,0 9,9861111 032680 1.380,0 13.779,0 9,9847826
032285 530,0 5.292,0 9,9849057 032680 1.220,0 12.182,0 9,9852459
032285 900,0 8.986,0 9,9844444 032680 740,0 7.388,0 9,9837838
032285 260,0 2.596,0 9,9846154 032680 480,0 4.793,0 9,9854167
032285 100,0 998,0 9,9800000 032680 180,0 1.797,3 9,9848333
032285 2.480,0 24.762,4 9,9848508 032680 1.600,0 15.976,0 9,9850000
032295 1.220,0 12.181,5 9,9848443 1216 2.369,0 24.839,0 10,4850148
032305 1.420,0 14.179,0 9,9852113 1216 3.151,0 33.038,0 10,4849254
032305 2.830,0 28.257,0 9,9848057 1216 3.427,0 35.933,0 10,4852641
032305 2.090,0 20.869,0 9,9851675 2410 810,0 3.907,0 4,8234568
032305 1.770,0 17.673,0 9,9847458 2411 330,0 1.592,0 4,8242424
032305 4.100,0 40.939,0 9,9851220 9006 1.704,0 17.014,0 9,9847418
032305 3.360,0 33.549,0 9,9848214 9054 4.720,0 37.702,0 7,9877119
032305 1.610,0 16.076,0 9,9850932 9054 1.440,0 11.502,0 7,9875000
032305 400,0 3.994,0 9,9850000 92941 914295,91
032305 1.290,0 12.880,5 9,9848527
032305 200,0 1.997,0 9,9850000
032305 1.390,0 13.879,0 9,9848921 kr/kg 9,8373797
032315 2.690,0 26.860,0 9,9851301
032315 800,0 7.988,0 9,9850000
032315 1.460,0 14.578,0 9,9849315
032315 880,0 8.787,0 9,9852273
032315 1.770,0 17.673,0 9,9847458
032315 2.970,0 29.655,0 9,9848485
032315 540,0 5.392,0 9,9851852
032315 600,0 5.991,0 9,9850000
032315 690,0 6.889,5 9,9848406
032315 280,0 2.796,0 9,9857143
032660 1.820,0 18.173,0 9,9851648
032660 700,0 6.988,0 9,9828571
032660 2.180,0 21.767,0 9,9848624
032660 600,0 5.991,0 9,9850000
032660 2.520,0 25.163,0 9,9853175
032660 20,0 200,0 10,0000000
032660 220,0 2.194,0 9,9727273
032660 80,0 798,8 9,9848750
032660 480,0 4.793,0 9,9854167



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        78 

 

Afurðaútreikningar, ýsa, blokk 

 

034395 5119,06 17074 3,3353780
034395 2424,82 8088 3,3355053
034395 4108,72 13705 3,3355887
034395 1998,23 6665 3,3354519
034395 1698,87 5667 3,3357467
034395 3240,57 10809 3,3355243
034395 4093,75 13654 3,3353282
034395 246,97 824 3,3364376
034395 703,5 2347 3,3356201
034395 613,39 2046 3,3356201
034830 2544,56 20902 8,2143868
034830 4557,76 37438 8,2141227
034830 321,81 2643 8,2129207
034830 957,95 7868 8,2138101
034830 516,4 4242 8,2138101
034835 3068,44 10234 3,3352453
034835 868,14 2895 3,3347156
034835 808,27 2695 3,3342819
034835 1414,48 4718 3,3355014
034835 2252,68 7513 3,3349360
034835 1676,42 5591 3,3349360
034845 15229,94 50799 3,3354695
034845 11824,74 39441 3,3354645
034845 10664 35572 3,3357089
034845 4273,36 14254 3,3355486
034845 1811,13 6042 3,3360388
034845 3495,03 11658 3,3355937
034845 4744,86 15824 3,3349772
034845 89,81 300 3,3403853
034845 404,14 1348 3,3361483
034845 1421,96 4744 3,3361483
F34845 12086,66 40315 3,3354955

109280,42 407914,1132

kr/kg með marningi 3,7327
kr/kg án marnings 3,8460

85032,54 327035,4684
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Viðauki III, framleiðsluverðmætis hugmynd 
 

Tímabil 01.03.04 til 31.03.04
Vegið 

Flokkur Númer
Framleiðslu- 

verðmæti
meðaltal 
framleiðslu 5.236.172,5

Millilager 11 65.793.093 verðmætis
Landfryst flök 15 407.816

Landfryst blokk 20 33.832.147
Ferskt 30 18.289.243 Framleiðslu

Fersk blokk 80 36.330 verðmæti 26.180.862,4
Samtals 118.358.629 per viku

Vinnudagar 23
Prósentu

Framleiðslu hlutfall með 
verðmæti 5.146.027 viðmið við 3,401%
per dag meðal raun-

bónus
Tímabil 05.04.04 til 09.04.04

Flokkur Númer
Framleiðslu- 

verðmæti
Milliager 11 12.864.421

Landfryst blokk 20 4.191.850
Ferskt 30 4.367.009

Samtals 21.423.280

Vinnudagar 4

Framleiðslu
verðmæti 5.355.820
per dag

Tímabil 12.04.04 til 16.04.04

Flokkur Númer
Framleiðslu- 

verðmæti
Millilager 11 8.979.982
Landfryst flök 15 1.931.447
Landfryst blokk 20 7.228.513
Ferskt 30 4.392.714
Fersk blokk 80 6.782

Samtals 22.539.438

Vinnudagar 4

Framleiðslu
verðmæti 5.634.860
per dag



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        80 

 

Viðauki IV, Hráefnistengd hugmynd 
 

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 1.368,0 771,9 0,564 6,53 5.040,13
Þor 0,7-1,1 21.660,0 20.271,0 0,936 6,41 130.017,71
Þor 1,1-1,4 21.207,0 26.435,5 1,247 5,87 155.095,38
Þor 1,4-1,9 22.767,0 36.912,9 1,621 5,45 201.117,58
Þor 1,9-2,8 14.156,0 31.484,0 2,224 4,83 152.042,33
Þor 2,8-99 1.018,0 3.089,0 3,034 4,02 12.420,37

Samtals 82.176,0 118.964,3 655.733,51 655.733,51

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 7.769,0 4.395,4 0,566 6,53 28.699,83
Þor 0,7-1,1 34.887,0 31.807,6 0,912 6,41 204.013,19
Þor 1,1-1,4 24.913,0 31.037,5 1,246 5,87 182.095,02
Þor 1,4-1,9 26.622,0 42.981,2 1,614 5,45 234.180,33
Þor 1,9-2,8 12.245,0 27.231,2 2,224 4,83 131.504,74
Þor 2,8-99 847,0 2.524,7 2,981 4,02 10.151,41

Samtals 107.283,0 139.977,6 790.644,52

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Ýsa 0,0-0,8 7769 4395,4 0,566 6,50 28573,2
Ýsa 0,8-1,4 34887 31807,6 0,912 5,76 183194,5
Ýsa 1,4-99 24913 31037,5 1,246 4,51 139925,9

Samtals 67.569,0 67.240,5 351.693,6 1.142.338,10
Meðaltal 0,995

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 7.193,0 4.182,2 0,581 6,53 27.307,74
Þor 0,7-1,1 54.271,0 49.051,2 0,904 6,41 314.613,24
Þor 1,1-1,4 29.999,0 37.170,2 1,239 5,87 218.075,18
Þor 1,4-1,9 26.939,0 43.453,3 1,613 5,45 236.752,53
Þor 1,9-2,8 12.127,0 26.527,1 2,187 4,83 128.104,50
Þor 2,8-99 458,0 1.396,7 3,050 4,02 5.615,90

Samtals 130.987,0 161.780,7 930.469,09 930.469,09
Meðaltal 1,235
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Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 6.074,0 3.497,1 0,576 6,53 22.834,37
Þor 0,7-1,1 40.500,0 37.246,6 0,920 6,41 238.898,81
Þor 1,1-1,4 28.185,0 35.004,4 1,242 5,87 205.368,57
Þor 1,4-1,9 27.898,0 45.070,2 1,616 5,45 245.562,11
Þor 1,9-2,8 13.684,0 30.047,6 2,196 4,83 145.105,68
Þor 2,8-99 504,0 1.510,1 2,996 4,02 6.071,87

Samtals 116.845,0 152.376,0 863.841,40 863.841,40
Meðaltal 1,304

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 4.779,0 2.728,1 0,571 6,53 17.813,17
Þor 0,7-1,1 29.709,0 27.836,1 0,937 6,41 178.540,09
Þor 1,1-1,4 26.088,0 32.438,3 1,243 5,87 190.313,43
Þor 1,4-1,9 27.025,0 43.739,7 1,618 5,45 238.312,96
Þor 1,9-2,8 16.411,0 36.803,0 2,243 4,83 177.728,81
Þor 2,8-99 1.127,0 3.417,4 3,032 4,02 13.740,81

Samtals 105.139,0 146.962,6 816.449,27 816.449,27
Meðaltal 1,398

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 2.726,0 1.389,5 0,510 6,53 9.072,76
Þor 0,7-1,1 28.043,0 26.131,6 0,932 6,41 167.607,46
Þor 1,1-1,4 18.612,0 23.024,1 1,237 5,87 135.080,92
Þor 1,4-1,9 14.270,0 22.909,0 1,605 5,45 124.818,22
Þor 1,9-2,8 6.639,0 14.799,2 2,229 4,83 71.468,20
Þor 2,8-99 524,0 1.577,4 3,010 4,02 6.342,47

Samtals 70.814,0 89.830,8 514.390,04
Meðaltal 1,269

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Ýsa 0,0-0,8 2726 1389,5 0,510 6,50 9032,7
Ýsa 0,8-1,4 28043 26131,6 0,932 5,76 150503,8
Ýsa 1,4-99 18612 23024,1 1,237 4,51 103799,2

Samtals 49.381,0 50.545,2 263.335,8 777.725,81
Meðaltal 1,024

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 7.393,0 4.058,7 0,549 6,53 26.501,34
Þor 0,7-1,1 41.737,0 38.477,4 0,922 6,41 246.793,13
Þor 1,1-1,4 23.493,0 29.041,7 1,236 5,87 170.385,79
Þor 1,4-1,9 19.832,0 31.774,7 1,602 5,45 173.122,43
Þor 1,9-2,8 7.612,0 16.757,5 2,201 4,83 80.925,21
Þor 2,8-99 286,0 864,2 3,022 4,02 3.474,81

Samtals 100.353,0 120.974,2 701.202,71
Meðaltal 1,205

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Ýsa 0,0-0,8 7393 4058,7 0,549 6,50 26384,4
Ýsa 0,8-1,4 41737 38477,4 0,922 5,76 221609,0
Ýsa 1,4-99 23493 29041,7 1,236 4,51 130928,3

Samtals 72.623,0 71.577,8 378.921,6 1.080.124,31
Meðaltal 0,986
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Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 2.370,0 1.389,4 0,586 6,53 9.072,11
Þor 0,7-1,1 51.289,0 46.785,8 0,912 6,41 300.083,02
Þor 1,1-1,4 25.208,0 31.139,2 1,235 5,87 182.691,69
Þor 1,4-1,9 22.810,0 36.964,7 1,621 5,45 201.399,81
Þor 1,9-2,8 14.102,0 31.494,5 2,233 4,83 152.093,04
Þor 2,8-99 398,0 1.166,3 2,930 4,02 4.689,50

Samtals 116.177,0 148.939,9 850.029,16 850.029,16
Meðaltal 1,282

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,7 1.339,0 595,9 0,445 6,53 3.890,94
Þor 0,7-1,1 35.799,0 32.073,3 0,896 6,41 205.717,39
Þor 1,1-1,4 21.929,0 27.123,7 1,237 5,87 159.133,01
Þor 1,4-1,9 15.701,0 25.138,0 1,601 5,45 136.962,79
Þor 1,9-2,8 7.152,0 15.895,8 2,223 4,83 76.763,90
Þor 2,8-99 383,0 1.252,2 3,269 4,02 5.034,89

Samtals 82.303,0 102.078,9 587.502,91
Meðaltal 1,240

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Ýsa 0,0-0,8 1339 595,9 0,445 6,50 3873,8
Ýsa 0,8-1,4 35799 32073,3 0,896 5,76 184724,8
Ýsa 1,4-99 21929 27123,7 1,237 4,51 122281,4

Samtals 59.067,0 59.792,9 310.880,0 898.382,86
Meðaltal 1,012

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Þor 0,0-0,6 1.639,0 785,0 0,479 6,53 5.125,67
Þor 0,6-1,1 27.633,0 24.040,6 0,870 6,41 154.195,84
Þor 1,1-1,4 18.783,0 23.385,6 1,245 5,87 137.201,82
Þor 1,4-1,9 20.109,0 32.556,8 1,619 5,45 177.383,65
Þor 1,9-3,2 14.804,0 34.334,9 2,319 4,83 165.809,88
Þor 3,2-99 0,0 0,0 #DIV/0! 4,02 0,00

Samtals 82.968,0 115.102,9 639.716,85

Stærð Fjöldi Þyngd hausað

Meðaltals 
þyngd án 

hauss
Krónur per 

kg Bónus án haus Bónuspottur
Ýsa 0,0-0,8 1639 785,0 0,479 6,50 5103,0
Ýsa 0,8-1,4 27633 24040,6 0,870 5,76 138460,8
Ýsa 1,4-99 18783 23385,6 1,245 4,51 105428,9

Samtals 48.055,0 48.211,2 248.992,8 888.709,67
Meðaltal 1,790

Samtals bónuspottur 8.903.803,20

Meðaltals bónuspottur 890.380,32

Markmiðs bónuspottur 890.380,32
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Viðauki V, línuútreikningar 
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Flæðilínulykill
Lágmarks- 

þyngd kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg
Heil flök + 5 lbs ( bl/rl) 37,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Heil flök + pund 0,1 - 1,1 kg 34,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ufsi blokk 108,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Ufsi blokk 108,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Ufsi blokk smár 82,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Ýsa 5 lbs 38,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsa m/ roði og beinum 61,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsu hnakkar og sporðar lína 1 38,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsu hnakkar og sporðar lína 2 38,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðar á línu, lína 1 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðar á línu, lína 2 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðsnyrting lína 1 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðsnyrting lína 2 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor USA þunnildi í marn lína 1 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor USA þunnildi í marn lína 2 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk pylsuskurður 3,5 + kg 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorsk USA Pornona + þunnildi 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorsk USA sporð handsk-þunn 49,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk USA sporð handsk+þunn 49,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk USA sporð í vél - þunn 49,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk USA sporð í vél + þunn 49,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 0,7 mb/rl 25,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 0,7 mb/rl + Hnýfill 25,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 1,2 niðurskurður 28,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 1,6 - þunnildi 28,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 1,6 + þunnildi 28,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 með beinum 112,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 USA lína 1 37,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 USA lína 2 37,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 pylsuskurður 49,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,9 - 2,5 með beinum 112,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,6 - 2,7 handsk + þun 49,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,6 - 2,7 vélsk. + þunn 49,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        84 

 

Gr
eit

tfy
rir

afk
ös

t+
lág

ma
rks

ný
tin

gu
og

un
dir

he
nn

i
Gr

eið
sla

fyr
ira

fkö
st

+
2%

un
dir

me
ða

lný
tin

gu
Gr

eið
sla

fyr
ira

fkö
st

+
1%

un
dir

me
ða

lný
tin

gu

Gr
eið

sla
afk

ös
t+

me
ða

lný
tin

gu

Gr
eið

sla
fyr

ira
fkö

st
+

1%
yfi

rm
eð

aln
ýti

ng
u

Gr
eið

sla
fyr

ira
fkö

st
+

há
ma

rks
ný

tin
gu

(2
%

yfi
rm

eð
aln

ýti
ng

u)

Flæðilínulykill
Lágmarks- 

þyngd kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg
Þorskur 10 , 15 lbs + 5 lbs 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur 10 lbs. + bunn 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur 5 , 10 , 15 óflokkað 31,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 5,10,15 lbs, þunnildi 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur blokk 28,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk - 1,9 kg 34,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk + 1,9 kg 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur blokk 0 - 0,7 - þunn 28,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk 0 - 0,7 + þunn 28,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorksur blokk 1 61,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk 3,5 + þunn 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur eldi lína 1 06-01-03 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur eldi lína 2 06-01-03 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 1 59,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 2 59,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur heil flök USA 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur hnakkar í flug 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M & S - 1 lína 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M&J + 5 pund 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M&S 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M&S 2 lína 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur með roði og beinum 37,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur ófl. smátt m. beinum 63,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 0,7 - 1,5 lína 1 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 0,7 - 1,5 lína 2 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 1,2 - 1,9 lína 1 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 1,2 - 1,9 lína 2 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA Pornona 61,00 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur USA Þunn/sporð L1 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA Þunn/sporð L2 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur þunnildi snyrt lína 1 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur þunnildi snyrt lína 2 47,00 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
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Viðauki VI, meðal raunbónus á viku 

 

Bónuspottur Vinnustundir kr. klst Lánað Geymt Tímar
Raunverulegur 

bónuspottur
Vika 1 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
Vika 2 911.490,30 3.496,47 308,71 911.490,30
Vika 3 1.042.760,57 3.924,65 315,86 1.042.760,57
Vika 4 896.803,83 3.552,14 296,97 80.000,00 816.803,83
Vika 5 854.116,82 3.325,72 303,19 40.000,00 894.116,82
Vika 6 925.089,57 3.349,66 330,83 100.000,00 1.025.089,57
Vika 7 1.072.932,24 3.863,02 333,08 150.000,00 922.932,24
Vika 8 997.371,89 3.850,90 306,30 997.371,89
Vika 9 977.371,89 3.770,36 306,62 240.000,00 737.371,89
Vika 10 951.285,89 3.783,89 295,45 951.285,89
Vika 11 953.159,57 3.721,90 302,15 100.000,00 1.053.159,57
Vika 12 886.928,89 3.342,05 315,42 180.000,00 1.066.928,89
Vika 13 905.524,94 3.561,50 299,52 905.524,94
Vika 14 877.122,25 3.288,89 317,29 80.000,00 957.122,25
Vika 15 907.734,84 3.510,30 305,72 907.734,84
Vika 16 663.818,62 2.429,89 326,57 200.000,00 863.818,62
Vika 17 695.216,19 2.706,08 303,31 695.216,19
Vika 18 799.165,81 3.064,13 308,89 50.000,00 849.165,81
Vika 19 852.748,94 3.267,96 309,07 30.000,00 882.748,94
Vika 20 874.662,70 3.295,89 315,41 130.000,00 744.662,70
Vika 21 940.427,26 3.501,75 319,96 79.700,00 1.020.127,26
Vika 22 986.798,33 3.643,02 323,26 986.798,33
Vika 23 924.922,88 3.620,34 301,27 50.000,00 -12,00 874.922,88
Vika 24 788.951,24 3.111,96 298,47 120.000,00 668.951,24
Vika 25 729.333,59 3.048,24 278,11 60.000,00 669.333,59
Vika 26 939.682,86 3.746,12 294,65 10.000,00 -25,73 929.682,86
Vika 27 767.379,49 3.487,89 250,60 48.000,00 719.379,49
Vika 28 875.359,98 3.770,91 267,92 86.000,00 789.359,98
Vika 29 878.574,11 3.822,30 264,66 20.000,00 -4,20 898.574,11
Vika 30 0,00 0,00 261,10 0,00
Vika 31 0,00 0,00 261,10 0,00
Vika 32 0,00 0,00 261,10 0,00
Vika 33 856.950,88 3.851,21 254,18 200.000,00 656.950,88
Vika 34 916.495,19 3.876,50 274,05 916.495,19
Vika 35 938.298,64 3.654,83 303,05 59.109,00 997.407,64
Vika 36 803.388,69 3.511,50 263,14 803.388,69
Vika 37 773.901,96 2.983,23 306,90 773.901,96
Vika 38 803.401,33 3.275,82 286,66 803.401,33
Vika 39 803.401,33 3.271,82 287,09 200.000,00 -4,00 1.003.401,33
Vika 40 860.783,12 3.418,81 295,98 860.783,12
Vika 41 936.376,00 3.680,50 299,75 936.376,00
Vika 42 897.800,72 3.413,00 312,09 300.000,00 1.197.800,72
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Raunverulegur 
bónuspottur

Raunverulegar 
vinnustundir

Raunverulegur bónus, 
kr./klst óbreytt

Raunverulegur 
bónus, kr./klst 
umreiknaður

Fjöldi daga 
í vikunni

Endur- bættur 
miðað við daga

0,00 0,00
911.490,30 3.496,47 260,69 308,71 5 4.557.451,50

1.042.760,57 3.924,65 265,70 315,86 5 5.213.802,85
816.803,83 3.552,14 229,95 264,80 5 4.084.019,15
894.116,82 3.325,72 268,85 320,37 5 4.470.584,10

1.025.089,57 3.349,66 306,03 373,48 5 5.125.447,85
922.932,24 3.863,02 238,91 277,61 5 4.614.661,20
997.371,89 3.850,90 259,00 306,30 5 4.986.859,45
737.371,89 3.770,36 195,57 215,69 5 3.686.859,45
951.285,89 3.783,89 251,40 295,45 5 4.756.429,45

1.053.159,57 3.721,90 282,96 340,53 5 5.265.797,85
1.066.928,89 3.342,05 319,24 392,36 5 5.334.644,45
905.524,94 3.561,50 254,25 299,52 5 4.527.624,70
957.122,25 3.288,89 291,02 352,04 5 4.785.611,25
907.734,84 3.510,30 258,59 305,72 5 4.538.674,20
863.818,62 2.429,89 355,50 444,15 3 2.591.455,86
695.216,19 2.706,08 256,91 303,31 4 2.780.864,76
849.165,81 3.064,13 277,13 332,20 4 3.396.663,24
882.748,94 3.267,96 270,12 322,19 5 4.413.744,70
744.662,70 3.295,89 225,94 259,07 5 3.723.313,50

1.020.127,26 3.501,75 291,32 352,47 5 5.100.636,30
986.798,33 3.643,02 270,87 323,26 5 4.933.991,65
874.922,88 3.608,34 242,47 282,69 5 4.374.614,40
668.951,24 3.111,96 214,96 243,39 5 3.344.756,20
669.333,59 3.048,24 219,58 249,99 4 2.677.334,36
929.682,86 3.720,39 249,89 293,28 5 4.648.414,30
719.379,49 3.487,89 206,25 230,94 5 3.596.897,45
789.359,98 3.770,91 209,33 235,34 5 3.946.799,90
898.574,11 3.818,10 235,35 272,51 5 4.492.870,55

0,00 0,00 261,10 309,30 0,00
0,00 0,00 261,10 309,30 0,00
0,00 0,00 261,10 309,30 0,00

656.950,88 3.851,21 170,58 179,99 5 3.284.754,40
916.495,19 3.876,50 236,42 274,05 5 4.582.475,95
997.407,64 3.654,83 272,90 326,16 5 4.987.038,20
803.388,69 3.511,50 228,79 263,14 5 4.016.943,45
773.901,96 2.983,23 259,42 306,90 5 3.869.509,80
803.401,33 3.275,82 245,25 286,66 5 4.017.006,65

1.003.401,33 3.267,82 307,06 374,95 5 5.017.006,65
860.783,12 3.418,81 251,78 295,98 5 4.303.915,60
936.376,00 3.680,50 254,42 299,75 5 4.681.880,00

1.197.800,72 3.413,00 350,95 437,66 5 5.989.003,60
185 164.720.358,92

304,55 890.380,32
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Viðauki VII, Nýtingartafla 

 

9285
Hraði 46,0% 46,5% 47,0% 47,5% 48,0% 48,5% 49,0% 49,5% 50,0% 50,5% 51,0%
100,0% 4.271 4.318 4.364 4.410 4.457 4.503 4.550 4.596 4.643 4.689 4.735
99,5% 4.250 4.296 4.342 4.388 4.435 4.481 4.527 4.573 4.619 4.665 4.712
99,0% 4.228 4.274 4.320 4.366 4.412 4.458 4.504 4.550 4.596 4.642 4.688
98,5% 4.207 4.253 4.298 4.344 4.390 4.436 4.481 4.527 4.573 4.619 4.664
98,0% 4.186 4.231 4.277 4.322 4.368 4.413 4.459 4.504 4.550 4.595 4.641
97,5% 4.164 4.210 4.255 4.300 4.345 4.391 4.436 4.481 4.526 4.572 4.617
97,0% 4.143 4.188 4.233 4.278 4.323 4.368 4.413 4.458 4.503 4.548 4.593
96,5% 4.122 4.166 4.211 4.256 4.301 4.346 4.390 4.435 4.480 4.525 4.570
96,0% 4.100 4.145 4.189 4.234 4.279 4.323 4.368 4.412 4.457 4.501 4.546
95,5% 4.079 4.123 4.168 4.212 4.256 4.301 4.345 4.389 4.434 4.478 4.522
95,0% 4.058 4.102 4.146 4.190 4.234 4.278 4.322 4.366 4.410 4.454 4.499
94,5% 4.036 4.080 4.124 4.168 4.212 4.256 4.299 4.343 4.387 4.431 4.475
94,0% 4.015 4.058 4.102 4.146 4.189 4.233 4.277 4.320 4.364 4.408 4.451
93,5% 3.993 4.037 4.080 4.124 4.167 4.211 4.254 4.297 4.341 4.384 4.428
93,0% 3.972 4.015 4.058 4.102 4.145 4.188 4.231 4.274 4.318 4.361 4.404
92,5% 3.951 3.994 4.037 4.080 4.123 4.165 4.208 4.251 4.294 4.337 4.380
92,0% 3.929 3.972 4.015 4.058 4.100 4.143 4.186 4.228 4.271 4.314 4.357
91,5% 3.908 3.951 3.993 4.035 4.078 4.120 4.163 4.205 4.248 4.290 4.333
91,0% 3.887 3.929 3.971 4.013 4.056 4.098 4.140 4.182 4.225 4.267 4.309
90,5% 3.865 3.907 3.949 3.991 4.033 4.075 4.117 4.159 4.201 4.243 4.285
90,0% 3.844 3.886 3.928 3.969 4.011 4.053 4.095 4.136 4.178 4.220 4.262
89,5% 3.823 3.864 3.906 3.947 3.989 4.030 4.072 4.113 4.155 4.197 4.238
89,0% 3.801 3.843 3.884 3.925 3.967 4.008 4.049 4.091 4.132 4.173 4.214
88,5% 3.780 3.821 3.862 3.903 3.944 3.985 4.026 4.068 4.109 4.150 4.191
88,0% 3.759 3.799 3.840 3.881 3.922 3.963 4.004 4.045 4.085 4.126 4.167
87,5% 3.737 3.778 3.818 3.859 3.900 3.940 3.981 4.022 4.062 4.103 4.143
87,0% 3.716 3.756 3.797 3.837 3.877 3.918 3.958 3.999 4.039 4.079 4.120
86,5% 3.695 3.735 3.775 3.815 3.855 3.895 3.935 3.976 4.016 4.056 4.096
86,0% 3.673 3.713 3.753 3.793 3.833 3.873 3.913 3.953 3.993 4.032 4.072
85,5% 3.652 3.691 3.731 3.771 3.811 3.850 3.890 3.930 3.969 4.009 4.049
85,0% 3.630 3.670 3.709 3.749 3.788 3.828 3.867 3.907 3.946 3.986 4.025
84,5% 3.609 3.648 3.688 3.727 3.766 3.805 3.844 3.884 3.923 3.962 4.001
84,0% 3.588 3.627 3.666 3.705 3.744 3.783 3.822 3.861 3.900 3.939 3.978
83,5% 3.566 3.605 3.644 3.683 3.721 3.760 3.799 3.838 3.876 3.915 3.954
83,0% 3.545 3.584 3.622 3.661 3.699 3.738 3.776 3.815 3.853 3.892 3.930
82,5% 3.524 3.562 3.600 3.639 3.677 3.715 3.753 3.792 3.830 3.868 3.907
82,0% 3.502 3.540 3.578 3.617 3.655 3.693 3.731 3.769 3.807 3.845 3.883
81,5% 3.481 3.519 3.557 3.594 3.632 3.670 3.708 3.746 3.784 3.821 3.859
81,0% 3.460 3.497 3.535 3.572 3.610 3.648 3.685 3.723 3.760 3.798 3.836
80,5% 3.438 3.476 3.513 3.550 3.588 3.625 3.662 3.700 3.737 3.775 3.812
80,0% 3.417 3.454 3.491 3.528 3.565 3.603 3.640 3.677 3.714 3.751 3.788
79,5% 3.396 3.432 3.469 3.506 3.543 3.580 3.617 3.654 3.691 3.728 3.765
79,0% 3.374 3.411 3.448 3.484 3.521 3.558 3.594 3.631 3.668 3.704 3.741
78,5% 3.353 3.389 3.426 3.462 3.499 3.535 3.571 3.608 3.644 3.681 3.717
78,0% 3.331 3.368 3.404 3.440 3.476 3.513 3.549 3.585 3.621 3.657 3.694
77,5% 3.310 3.346 3.382 3.418 3.454 3.490 3.526 3.562 3.598 3.634 3.670

Nýting
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9285
Hraði 46,0% 46,5% 47,0% 47,5% 48,0% 48,5% 49,0% 49,5% 50,0% 50,5% 51,0%
77,0% 3.289 3.324 3.360 3.396 3.432 3.467 3.503 3.539 3.575 3.610 3.646
76,5% 3.267 3.303 3.338 3.374 3.409 3.445 3.480 3.516 3.552 3.587 3.623
76,0% 3.246 3.281 3.317 3.352 3.387 3.422 3.458 3.493 3.528 3.564 3.599
75,5% 3.225 3.260 3.295 3.330 3.365 3.400 3.435 3.470 3.505 3.540 3.575
75,0% 3.203 3.238 3.273 3.308 3.343 3.377 3.412 3.447 3.482 3.517 3.552
74,5% 3.182 3.217 3.251 3.286 3.320 3.355 3.389 3.424 3.459 3.493 3.528
74,0% 3.161 3.195 3.229 3.264 3.298 3.332 3.367 3.401 3.435 3.470 3.504
73,5% 3.139 3.173 3.208 3.242 3.276 3.310 3.344 3.378 3.412 3.446 3.480
73,0% 3.118 3.152 3.186 3.220 3.253 3.287 3.321 3.355 3.389 3.423 3.457
72,5% 3.097 3.130 3.164 3.198 3.231 3.265 3.298 3.332 3.366 3.399 3.433
72,0% 3.075 3.109 3.142 3.175 3.209 3.242 3.276 3.309 3.343 3.376 3.409
71,5% 3.054 3.087 3.120 3.153 3.187 3.220 3.253 3.286 3.319 3.353 3.386
71,0% 3.032 3.065 3.098 3.131 3.164 3.197 3.230 3.263 3.296 3.329 3.362
70,5% 3.011 3.044 3.077 3.109 3.142 3.175 3.208 3.240 3.273 3.306 3.338
70,0% 2.990 3.022 3.055 3.087 3.120 3.152 3.185 3.217 3.250 3.282 3.315
69,5% 2.968 3.001 3.033 3.065 3.097 3.130 3.162 3.194 3.227 3.259 3.291
69,0% 2.947 2.979 3.011 3.043 3.075 3.107 3.139 3.171 3.203 3.235 3.267
68,5% 2.926 2.958 2.989 3.021 3.053 3.085 3.117 3.148 3.180 3.212 3.244
68,0% 2.904 2.936 2.967 2.999 3.031 3.062 3.094 3.125 3.157 3.188 3.220
67,5% 2.883 2.914 2.946 2.977 3.008 3.040 3.071 3.102 3.134 3.165 3.196
67,0% 2.862 2.893 2.924 2.955 2.986 3.017 3.048 3.079 3.110 3.142 3.173
66,5% 2.840 2.871 2.902 2.933 2.964 2.995 3.026 3.056 3.087 3.118 3.149
66,0% 2.819 2.850 2.880 2.911 2.941 2.972 3.003 3.033 3.064 3.095 3.125
65,5% 2.798 2.828 2.858 2.889 2.919 2.950 2.980 3.010 3.041 3.071 3.102
65,0% 2.776 2.806 2.837 2.867 2.897 2.927 2.957 2.987 3.018 3.048 3.078
64,5% 2.755 2.785 2.815 2.845 2.875 2.905 2.935 2.964 2.994 3.024 3.054
64,0% 2.734 2.763 2.793 2.823 2.852 2.882 2.912 2.941 2.971 3.001 3.031
63,5% 2.712 2.742 2.771 2.801 2.830 2.860 2.889 2.919 2.948 2.977 3.007
63,0% 2.691 2.720 2.749 2.779 2.808 2.837 2.866 2.896 2.925 2.954 2.983
62,5% 2.669 2.698 2.727 2.756 2.786 2.815 2.844 2.873 2.902 2.931 2.960
62,0% 2.648 2.677 2.706 2.734 2.763 2.792 2.821 2.850 2.878 2.907 2.936
61,5% 2.627 2.655 2.684 2.712 2.741 2.769 2.798 2.827 2.855 2.884 2.912
61,0% 2.605 2.634 2.662 2.690 2.719 2.747 2.775 2.804 2.832 2.860 2.889
60,5% 2.584 2.612 2.640 2.668 2.696 2.724 2.753 2.781 2.809 2.837 2.865
60,0% 2.563 2.591 2.618 2.646 2.674 2.702 2.730 2.758 2.786 2.813 2.841
59,5% 2.541 2.569 2.597 2.624 2.652 2.679 2.707 2.735 2.762 2.790 2.818
59,0% 2.520 2.547 2.575 2.602 2.630 2.657 2.684 2.712 2.739 2.766 2.794
58,5% 2.499 2.526 2.553 2.580 2.607 2.634 2.662 2.689 2.716 2.743 2.770
58,0% 2.477 2.504 2.531 2.558 2.585 2.612 2.639 2.666 2.693 2.720 2.747
57,5% 2.456 2.483 2.509 2.536 2.563 2.589 2.616 2.643 2.669 2.696 2.723
57,0% 2.435 2.461 2.487 2.514 2.540 2.567 2.593 2.620 2.646 2.673 2.699
56,5% 2.413 2.439 2.466 2.492 2.518 2.544 2.571 2.597 2.623 2.649 2.675
56,0% 2.392 2.418 2.444 2.470 2.496 2.522 2.548 2.574 2.600 2.626 2.652
55,5% 2.370 2.396 2.422 2.448 2.474 2.499 2.525 2.551 2.577 2.602 2.628
55,0% 2.349 2.375 2.400 2.426 2.451 2.477 2.502 2.528 2.553 2.579 2.604
54,5% 2.328 2.353 2.378 2.404 2.429 2.454 2.480 2.505 2.530 2.555 2.581
54,0% 2.306 2.331 2.357 2.382 2.407 2.432 2.457 2.482 2.507 2.532 2.557
53,5% 2.285 2.310 2.335 2.360 2.384 2.409 2.434 2.459 2.484 2.509 2.533
53,0% 2.264 2.288 2.313 2.337 2.362 2.387 2.411 2.436 2.461 2.485 2.510
52,5% 2.242 2.267 2.291 2.315 2.340 2.364 2.389 2.413 2.437 2.462 2.486

Nýting



Svanberg Snorrason                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Lokaverkefni við auðlindadeild                        89 

 

9285
Hraði 46,0% 46,5% 47,0% 47,5% 48,0% 48,5% 49,0% 49,5% 50,0% 50,5% 51,0%
52,0% 2.221 2.245 2.269 2.293 2.318 2.342 2.366 2.390 2.414 2.438 2.462
51,5% 2.200 2.224 2.247 2.271 2.295 2.319 2.343 2.367 2.391 2.415 2.439
51,0% 2.178 2.202 2.226 2.249 2.273 2.297 2.320 2.344 2.368 2.391 2.415
50,5% 2.157 2.180 2.204 2.227 2.251 2.274 2.298 2.321 2.344 2.368 2.391
50,0% 2.136 2.159 2.182 2.205 2.228 2.252 2.275 2.298 2.321 2.344 2.368

Nýting
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Viðauki VIII, bónus, krónur á hvert kíló á síðustu misserum 
 

Vika nr. bónus kr/kg Vika nr. bónus kr/kg
1 300,00 1
2 308,71 2 307,82
3 315,86 3 317,56
4 296,97 4 310,53
5 303,19 5 326,20
6 330,83 6 305,00
7 333,08 7 318,62
8 306,30 8 311,00
9 306,62 9 305,79

10 295,45 10 341,00
11 302,15 11 318,30
12 315,42 12 311,03
13 299,52
14 317,29
15 305,72
16 326,57
17 303,31
18 308,89
19 309,07
20 315,41
21 319,96
22 323,26
23 301,27
24 298,47
25 278,11
26 294,65
27 250,60
28 267,92
29 264,66
30 261,06
31 261,06
32 261,06
33 254,18
34 274,05
35 303,05
36 263,14
37 306,90
38 286,66
39 287,09
40 295,98
41 299,75
42 312,09
43 337,41
44 322,06
45 331,93
46 303,08
47 310,00
48 321,00
49 330,00
50 349,49
51 318,13
52 318,13

2003 2004
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Viðauki IX, spurningalisti sem lagður var fyrir starfsfólk ÚA 
Góðan daginn viðtakandi góður 

 
Svanberg heiti ég og ætlaði að biðja þig um að svara lítilli könnun 

fyrir mig.  Þannig er mál með vexti að ég er að skrifa lokaritgerð við 
auðlindadeild Háskólans á Akureyri og er að skrifa um bónuskerfið hér í 
samstarfi við ÚA.  Hluti af þeirri vinnu er að skoða kerfið frá sem flestum 
hliðum, þar á meðal skoðun starfsfólksins á kerfinu.  Vona ég að þú sjáir 
þér fært að eyða smá tíma í að svara þessari litlu könnun.  Henni skal 
skila í kassa sem verður staðsettur í matsal.  Best væri að svara þessu sem 
fyrst en síðasti skiladagur er fimmtudagurinn 5. febrúar.  Vona ég að þetta 
mælist vel fyrir hjá ykkur starfsmönnunum því þetta snertir ykkur jú líka.   
 

Með fyrirfram þökk 
Svanberg Snorrason 

Aldur: 
 
ڤ yngri en 20 ára ڤ 21-30 ára ڤ 31-40 ára 

ڤ 41-50 ára ڤ 51-60 ára ڤ 61 árs eða eldri 
 

Hvað er það fyrsta sem að kemur upp í hugann þegar að nafnið 
bónuskerfi er nefnt? 

 
_____________________________________________________________________ 
 
Hver finnst þér vera mesti kostur / ókostur bónuskerfis ÚA? 
Kostur:_____________________________________________________ 

Ókostur:____________________________________________________ 
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Finnst þér bónuskerfið á ÚA virka eins og það á að gera?  
 
ڤ Já, ڤ Nei ڤ Veit það ekki 

Merkið við þær fullyrðingar sem lýsa best bónuskerfinu á ÚA: 
 
ڤ Skilvirkt ڤ Óskilvirkt ڤ Hvorki né 
ڤ Aðgengilegt ڤ Óaðgengilegt ڤ Hvorki né 
ڤ Vel skiljanlegt ڤ Ill skiljanlegt ڤ Hvorki né 
ڤ Sanngjarnt  ڤ Ósanngjarnt ڤ Hvorki né 

Hefurðu einhvern tímann lagt þig eftir því að skoða hvernig 
bónuskerfið virkar? 
ڤ  Já, ڤ Nei, en hef áhuga á því, 

ڤ Nei, og hef engan áhuga á því 

Ertu sátt(ur) við kerfið eins og það er í dag? 
 

ڤ Já, ڤ Nei, ڤ Veit ekki 

Finnst þér þú vera að fá næga umbun í formi bónus miðað við þá 
vinnu sem að þér finnst þú vera að inna af hendi? 
 

ڤ Já, ڤ Nei, ڤ Engan veginn, ڤ Veit ekki 
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Viðauki X, línutöflur, óbreytt lágmarksþyngd, hærri krónutölur 
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Flæðilínulykill
Lágmarks- 

þyngd kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg
Heil flök + 5 lbs ( bl/rl) 37,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Heil flök + pund 0,1 - 1,1 kg 34,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Ufsi blokk 108,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Ufsi blokk 108,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Ufsi blokk smár 82,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Ýsa 5 lbs 38,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Ýsa m/ roði og beinum 61,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Ýsu hnakkar og sporðar lína 1 38,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Ýsu hnakkar og sporðar lína 2 38,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þor McD sporðar á línu, lína 1 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þor McD sporðar á línu, lína 2 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þor McD sporðsnyrting lína 1 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þor McD sporðsnyrting lína 2 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þor USA þunnildi í marn lína 1 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þor USA þunnildi í marn lína 2 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorsk pylsuskurður 3,5 + kg 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorsk USA Pornona + þunnildi 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorsk USA sporð handsk-þunnildi 49,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorsk USA sporð handsk+þunnildi 49,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorsk USA sporð í vél - þunnildi 49,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorsk USA sporð í vél + þunnildi 49,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 0 - 0,7 mb/rl 25,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 0 - 0,7 mb/rl + Hnýfill 25,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 0 - 1,2 niðurskurður 28,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 0 - 1,6 - þunnildi 28,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 0 - 1,6 + þunnildi 28,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 1,1 - 1,9 með beinum 112,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 1,1 - 1,9 USA lína 1 37,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 1,1 - 1,9 USA lína 2 37,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 1,1 - 1,9 pylsuskurður 49,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 1,9 - 2,5 með beinum 112,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 1,6 - 2,7 handsk + þun 49,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 1,6 - 2,7 vélsk. + þunn 49,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
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Flæðilínulykill
Lágmarks- 

þyngd kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg
Þorskur 10 , 15 lbs + 5 lbs 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur 10 lbs. + bunn 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur 5 , 10 , 15 óflokkað 31,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur 5,10,15 lbs, þunnildi 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur blokk 28,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur blokk - 1,9 kg 34,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur blokk + 1,9 kg 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur blokk 0 - 0,7 - þunn 28,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur blokk 0 - 0,7 + þunn 28,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorksur blokk 1 61,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur blokk 3,5 + þunn 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur eldi lína 1 06-01-03 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur eldi lína 2 06-01-03 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 1 59,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 2 59,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur heil flök USA 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur hnakkar í flug 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur M & S - 1 lína 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur M&J + 5 pund 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur M&S 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur M&S 2 lína 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur með roði og beinum 37,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur ófl. smátt m. beinum 63,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur USA 0,7 - 1,5 lína 1 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur USA 0,7 - 1,5 lína 2 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur USA 1,2 - 1,9 lína 1 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur USA 1,2 - 1,9 lína 2 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur USA Pornona 61,00 3,97 4,37 4,80 5,28 5,81 6,39
Þorskur USA Þunn/sporð L1 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur USA Þunn/sporð L2 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur þunnildi snyrt lína 1 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
Þorskur þunnildi snyrt lína 2 47,00 5,99 6,59 7,25 7,97 8,77 9,65
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Viðauki XI, línutöflur, breytt lágmarksþyngd, lægri krónutölur 
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Flæðilínulykill
Lágmarks- 

þyngd kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg
Heil flök + 5 lbs ( bl/rl) 33,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Heil flök + pund 0,1 - 1,1 kg 30,60 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ufsi blokk 97,20 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Ufsi blokk 97,20 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Ufsi blokk smár 73,80 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Ýsa 5 lbs 34,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsa m/ roði og beinum 54,90 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsu hnakkar og sporðar lína 1 34,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Ýsu hnakkar og sporðar lína 2 34,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðar á línu, lína 1 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðar á línu, lína 2 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðsnyrting lína 1 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor McD sporðsnyrting lína 2 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor USA þunnildi í marn lína 1 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þor USA þunnildi í marn lína 2 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk pylsuskurður 3,5 + kg 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorsk USA Pornona + þunnildi 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorsk USA sporð handsk-þunn 44,10 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk USA sporð handsk+þunn 44,10 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk USA sporð í vél - þunn 44,10 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorsk USA sporð í vél + þunn 44,10 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 0,7 mb/rl 22,50 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 0,7 mb/rl + Hnýfill 22,50 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 1,2 niðurskurður 25,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 1,6 - þunnildi 25,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 0 - 1,6 + þunnildi 25,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 með beinum 100,80 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 USA lína 1 33,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 USA lína 2 33,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,1 - 1,9 pylsuskurður 44,10 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,9 - 2,5 með beinum 100,80 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,6 - 2,7 handsk + þun 44,10 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 1,6 - 2,7 vélsk. + þunn 44,10 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
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Flæðilínulykill
Lágmarks- 

þyngd kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg kr/kg
Þorskur 10 , 15 lbs + 5 lbs 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur 10 lbs. + bunn 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur 5 , 10 , 15 óflokkað 27,90 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur 5,10,15 lbs, þunnildi 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur blokk 25,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk - 1,9 kg 30,60 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk + 1,9 kg 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur blokk 0 - 0,7 - þunn 25,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk 0 - 0,7 + þunn 25,20 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorksur blokk 1 54,90 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur blokk 3,5 + þunn 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur eldi lína 1 06-01-03 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur eldi lína 2 06-01-03 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 1 53,10 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur Evrópa 1,5 - 3,5 lína 2 53,10 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur heil flök USA 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur hnakkar í flug 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M & S - 1 lína 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M&J + 5 pund 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M&S 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur M&S 2 lína 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur með roði og beinum 33,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur ófl. smátt m. beinum 56,70 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 0,7 - 1,5 lína 1 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 0,7 - 1,5 lína 2 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 1,2 - 1,9 lína 1 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA 1,2 - 1,9 lína 2 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA Pornona 54,90 2,98 3,28 3,61 3,97 4,37 4,80
Þorskur USA Þunn/sporð L1 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur USA Þunn/sporð L2 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur þunnildi snyrt lína 1 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25
Þorskur þunnildi snyrt lína 2 42,30 4,50 4,95 5,45 5,99 6,59 7,25


